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www.rokietnica.pl

W numerze:
•	 ROKBUS w nowej szacie i z nowym rozkładem jazdy.
•	 Wprost o naszych sprawach -sprawozdanie z zebrań sołeckich.
•	 Trakt Napoleoński, ul. Leśna, Os. Spokojne do realizacji – rozstrzygnięcie przetargów i podpisanie umów.
•	 O kodeksie etycznym urzędników i jego corocznym monitoringu.
•	 Kwietniowy research: Autyzm nie musi straszyć.
•	 NA BETONIE DRZEWA NIE ROSNĄ – wycinka drzew: procedura, obowiązki, konsekwencje.
•	 Rokietnica biega – odbierz swój PRZYPIECZĘTNIK BIEGACZA. Startujemy z kolejną edycją rodzinnego grand prix.
•	 Wielkanocne wariacje na pasztet, szynkę i sernik z wiosenną dekoracją w tle.

www.facebook.com/rokietnica
ROKIETNICA 

www.rokbus.com.pl

Bytkowo ostatecznie  wolne od śmieci!
Czytaj str. 4.

Rokickie
Wiadomości
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Drodzy Czytelnicy!
Wybór Papieża Franciszka uświadomił, jak bardzo potrzebny jest nam czas próby. 

Świat drobiazgów, detali, zbyt wielu szczegółów, zmagań z kłopotami, ale i z banałem, 
zaciemnił obraz tego, co istotne i ważne. W czasach królującego materializmu i ekspansji 

dóbr, utrzymanie dystansu i zachowanie właściwych proporcji udaje się nielicznym, 
a głoszenie trudnych zasad i prawd, nie połączone z ich stosowaniem, pozbawione 

autentyzmu i odpowiedzialnej konsekwencji. Trafianiem w próżnię. Martwe.
 To tutaj bez wątpienia swe źródło znalazła teza o sile i znaczeniu pozorowanej kontroli 

rodem z BIG Brothera, która tłumić ma pierwotne, ciągle wyzierające z naszego wnętrza 
instynkty. Istotą owej kontroli nie jest  jednak strach przed odpowiedzialnością, ale 

niebezpieczeństwo utraty właściwego wizerunku, kreowanego dla innych  
i  – niestety – także dla samego siebie. 

Sycące poczucie usatysfakcjonowania własnego ego jako synonim otarcia się o doskonałość jest miłe,  
daje w pewnym sensie poczucie spokoju i zadowolenia. Niestety - tylko na chwilę. 

Stąd tyle postaw ekstremalnych, zagubionych i poszukujących. 
W tym kontekście śmierć dwóch polskich himalaistów to niemal symbol. Dlaczego po raz kolejny poszli, dlaczego w ogóle 
to robią? Maciej Berbeka nazywał swoje wyprawy ocieraniem się o śmierć, o ostateczność -  mówił o zaglądaniu na drugą 

stronę lustra. Jednak ta ekstremalność nie miała się chełpić. Miała być oczyszczeniem  -  duchową wyprawą tam, gdzie 
można odetchnąć. Popatrzeć na rzeczy małe i nieistotne z właściwej perspektywy, ocenić codzienność z miejsca, które po 

prostu jest. Bez manipulowania, oszustwa, pozowania i imaginacji. 
Może więc nastał właściwy czas próby? Odrzucenia blichtru, kostiumowych parad, pożyczanych gestów, pustych słów i 

nieistotnych szczegółów. Może gdzieś blisko jest prawda, dobro i piękno?  
Czy uda nam się je znaleźć? Próbowanie jest w pewnym sensie walką. 

Jego nadzieją zawsze jest jednak wiara w zwycięstwo.
Zapraszam do lektury.
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„Rokickich Wiadomości”

NASZE  
PATRONATY:
	4 kwietnia 2013 r., godzina 18.00 – Kabareto-

wy Recital Aleksandra Gołębiowskiego, aktora i 
wykonawcy Kabaretu „Tey”; Klub Sołecki Mro-
wino – Cerekwica, Cerekwica, ul. Szamotulska 
7.

	12 kwietnia 2013 r. (piątek), godz. 18.00 – 
Świetlica Sołecka Krzyszkowo; pogadanka pt.: 
Chrapanie i bezdech jako choroba cywiliza-
cyjna. Prowadząca - pani dr Karolina Simon. 
Czy jest to niebezpieczne dla zdrowia i życia, czy 
można chrapanie leczyć? O tym można będzie 
się dowiedzieć. Wystarczy tylko przyjść.

	13 kwietnia 2013 r., godzina 10:00 – BIEG 
WIOSNY w cyklu V Rodzinnego Grand Prix Rokiet-
nicy w biegach im. Dominiki; teren przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Rokietnicy; 
BIURO ZAWODÓW czynne od godziny 9.00.

	26 kwietnia 2013 r., godzina 18.00 – Koncert 
w wykonaniu uczestników studium wokalnego 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rokietnicy „STAN 
TUTAJ”; Klub Sołecki Mrowino – Cerekwica, 
Cerekwica, ul. Szamotulska 7.
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Zebrania sołeckie. Zagadnienia i problemy, najważniejsze pytania, zgłaszane postulaty
Na przełomie miesięcy luty-marzec 

2013 r. odbył się doroczny cykl 10 ze-
brań wiejskich o charakterze sprawoz-
dawczym.

Na każdym z zebrań wiejskich 
Wójt Gminy przedstawił prezenta-
cję „Gmina Rokietnica w statysty-
ce”. Wójt podkreślił, iż na przestrzeni 
lat  znacznym zmianom uległa liczba 
mieszkańców Gminy: w 2006 r. było to 
9.194 mieszkańców, natomiast w roku 
2012 – 13.263 mieszkańców. Najwięk-
szy przyrost liczby ludności zanotowa-
ły miejscowości: Rokietnica – z 2.131 
w 2000r. do 4.872 w 2012r. oraz Kiekrz – 
z 1.200 w 2000r. do 2.428 w 2012r. Zmie-
niła się także wielkość budżetu Gminy: 
w 2006 roku kształtował się on na po-
ziomie 18 mln zł po stronie dochodów, 
w roku bieżącym przekroczy 37,7 mln 
zł (przy wydatkach rzędu 41 mln zł). 
Wójt w trakcie prezentacji wskazywał, 
iż głównym dochodem Gminy są do-
chody własne (72 proc. dochodów), a w 
dalszej kolejności: subwencja oświatowa 
(20 proc.) i dotacje na zadania zlecone 
(6 proc.).  Wpływy do budżetu z tytu-
łu PIT wynoszą ponad 11,8 mln zł, a z 
części oświatowej subwencji ogólnej - 
7,6 mln zł. Wójt zaapelował, aby w ze-
znaniu rocznym mieszkańcy wykazy-
wali miejsce zamieszkania na terenie 
Gminy Rokietnica, dzięki czemu 37,42 
proc. ich podatku dochodowego zasili 
budżet Gminy. Jeśli chodzi o wydatki 
budżetu, to największe kwoty przezna-
czono w 2013r. na: oświatę (15,9 mln 
zł), drogi gminne i transport zbiorowy 
(8,8 mln zł), administrację publiczną 
(4,9 mln zł), ochronę zdrowia i pomoc 
społeczną (3,7 mln zł), kulturę fizycz-
ną (2,8 mln zł), gospodarkę gruntami 
i mienie gminne (1,4 mln zł). 

Na 2013 rok przewidziano realiza-
cję takich inwestycji, jak: przebudowa 

ul. Poznańskiej w m. Starzyny oraz ul. 
Trakt Napoleoński w m. Rokietnica (5,1 
mln zł), wniesienie wkładu do Rokiet-
nickiego Ośrodka Sportu Sp. z o.o. (2,5 
mln zł), budowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych – ul. Leśna w Rokiet-
nicy (300 tys. zł), budowa ulic Jasnej 
i Przyjemnej w Rokietnicy (300 tys. zł), 
budowa oświetlenia ulicznego (131 tys. 
zł) oraz w ramach funduszu sołeckiego 
m.in.: III etap remontu chodnika przy 
ul. Głównej w Krzyszkowie (22,9 tys. 
zł), III etap realizacji remontu chodnika 
przy ul. Rolnej w Rokietnicy (22,9 tys. 
zł), remont  świetlicy wiejskiej w Ży-
dowie (21,1 tys. zł), oświetlenie na ul. 
Bocznej i zakup lampy na ul. Poznań-
skiej (14,2 tys. zł). W roku 2012 nato-
miast udało się zrealizować takie inwe-
stycje, jak: przebudowa ul. Poznańskiej 
w Kiekrzu, budowa ul. Polnej w Kie-
krzu, budowa placu zabaw w Przybro-
dzie, budowa oświetlenia ulicznego ul. 
Porzeczkowej w Bytkowie, budowa bu-
dynku szatniowo – sanitarno – maga-
zynowego w Rokietnicy,

Wójt poinformował zebranych o po-
stępie prac przy budowie hali sportowo-
-widowiskowej w Rokietnicy, o nowych 
zasadach dotyczących gospodarowania 
odpadami (wprowadzenie tzw. ustawy 
śmieciowej) oraz o wynikach badania 
ankietowego mieszkańców.

Tematy poruszane przez mieszkań-
ców i zgłaszane przez nich problemy 
w trakcie poszczególnych zebrań wiej-
skich:

Sołectwo Starzyny-Rogierówko, 
11 lutego 2013, Urząd Gminy
•	 podstawy ustalenia wysokości stawki 

podatku śmieciowego;
•	 nieporządek w numeracji posesji na 

ulicach Polnej i Kościuszki;

•	 zły stan nawierzchni ul. Rynkowej 
w Starzynach;

•	 przycinka gałęzi drzew rosnących na 
prywatnych posesjach, które stanowią 
zagrożenie dla linii wysokiego napięcia; 

•	 możliwość przekształcenia gruntów 
rolnych klas 5-6.

Sołectwo Rokietnica, 15 lutego 
2013, gimnazjum w Rokietnicy
•	 zła synchronizacji świateł skutkująca 

korkami na skrzyżowaniach Szkolna-
Szamotulska i Kolejowa-Szamotulska;

•	 niebezpieczeństwo na skrzyżowaniu 
Pocztowa-Szamotulska;

•	 zagrożenie na przejściu dla pieszych 
przy szkole podstawowej;

•	 złe rozwiązania komunikacyjne w ob-
rębie marketu Biedronka;

•	 łamanie prawa poprzez przewożenie 
późną nocą przez centra miejscowo-
ści zbyt ciężkich ładunków;

•	 krytyczne uwagi wobec zmiany ul. Pod-
górnej w jednokierunkową;

•	 plany dotyczące nasadzeń w kontek-
ście wycinki drzew pod budowę ul. 
Trakt Napoleoński;

•	 perspektywy budowy parku za stacją 
BLISKA oraz placu zabaw w Rokietnicy;

•	 podtapianie posesji przy ulicach Obor-
nickiej i Witkowej;

•	 konieczność utwardzenia dróg na os. 
Parkowym;

•	 potrzeba odwodnienia ulic Zielonej 
i Daglezjowej;

•	 przywrócenie dróg powiatowych do 
stanu pierwotnego po zakończeniu bu-
dowy trasy S-11;

•	 wniosek o budowę oświetlenia ulicz-
nego na os. Parkowym

•	 rola ul. Sportowej w kontekście uru-
chomienia hali widowiskowo-spor-
towej;

•	 szczelność systemu opartego na de-
klaracji dotyczącej wymiaru podatku 

śmieciowego;
•	 postulat, aby na odcinku Szkolna-Trakt 

Napoleoński-Szamotulska-Golęcińska 
obowiązywał zakaz zatrzymywania się 
i postoju;

•	 pytania dotyczące Sp. ROS: planowa-
ne zakończenie robót, finansowanie 
przedsięwzięcia, przetargi na wyna-
jem powierzchni, odpłatność szkół za 
zajęcia w hali.

Sołectwo Sobota-Bytkowo, 18 lu-
tego 2013, Urząd Gminy
•	 prośba o interwencję dotyczącą wjaz-

dów  na osiedle w Bytkowie z ul. Obor-
nickiej, ul. Wierzbowej oraz ul. Agre-
stowej;

•	 perspektywy budowy chodnika 
w miejscowości Bytkowo;

•	 konieczność utwardzenia ulic Agresto-
wej i Jagodowej;

•	 prośba o usunięcie lodu zalegającego 
u zbiegu ulic Jagodowej i  Wierzbowej;

•	 możliwość odwodnienia ul. Jagodowej 
w kontekście inwestycji realizowanej 
na os. Spokojnym;

•	 problem uszkadzania urządzeń drenar-
skich, które z reguły następują w trak-
cie prac budowlanych;

•	 konieczność podwyższania studzienek 
wraz z podniesieniem drogi;

•	 mieszkaniec zasygnalizował, że w oko-
licy kościoła w Sobocie  przez ulicę 
przelewa się woda, która niszczy na-
wierzchnię;

•	 konieczność regularnego czyszczenia 
rowów melioracyjnych;

•	 nowe zasady gospodarowania odpa-
dami;

•	 przyszłość Sp. PUK w kontekście wpro-
wadzenia tzw. ustawy śmieciowej;

•	 apel o ochronę obszaru Natura 2000 
i zablokowanie możliwości zabudowy 
w pobliżu Samicy;

•	 podstawy wydania zezwolenia dla 

PROSTO Z URZĘDU

Bytkowo będzie wolne od śmieci.  
Jestem gotowy do wydania decyzji.

Na terenie Bytkowa nie powstanie żadna sortownia śmieci, ani jakiekolwiek wysypi-
sko. Tak jednoznacznie brzmiącą decyzję mogę z całą odpowiedzialnością przekazać.  
Te działania, które jako Wójt Gminy mogłem podjąć, by zgodnie z wolą mieszkańców zapobiec powstaniu  
zakładu zagospodarowania odpadów, okazały się w pełni skuteczne. 

Złożony do Rady Gminy projekt uchwały o zmienienie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego na terenie Bytkowa przeszedł wszystkie proce-
dury i w rekordowym tempie, jako akt prawa miejscowego, wszedł w życie. Ozna-
cza to brak jakichkolwiek możliwości dla powstania na tym terenie przedsięwzięć 
związanych z zagospodarowaniem odpadów. Jestem gotowy do wydania decy-
zji, która w sposób jednoznaczny to usankcjonuje. Pozostałe do pokonania pro-
cedury administracyjne nie mają już żadnego znaczenia – wobec nadrzędnych, 
jasno brzmiących zapisów miejscowego planu, stanowią tylko formalny szczegół. 

Wyciągnięte wnioski, oparte na specyfice gminy, wsparte głosem mieszkań-
ców, będą miały istotny wpływ na jej przyszłość. Na naszym terenie, o wyraźnie 

zdefiniowanym nieuciążliwym profilu, zapaliliśmy czerwone światło dla przed-
sięwzięć sprzecznych z tym nadrzędnym założeniem. 

Bartosz Derech 
Wójt Gminy Rokietnica

Na czas nadchodzący Świąt Wielkanocnych proszę o przyję-
cie gorących życzeń. Niech przyniosą Państwu nadzieję, radość 
i spokój. Wraz z wszystkimi pracownikami Urzędu życzę Państwu 
wspaniałych, radosnych chwil spędzonych w rodzinnym gronie 
w atmosferze i symbolice bogatej w to, co dobre, szczere i budujące.
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żwirowni działającej w obszarze Na-
tura 2000.

Sołectwo Kiekrz-Pawłowice, 20 
lutego 2013, Dom Parafialny ARKA 
w Kiekrzu
•	 zagrożenie stwarzane na Chwaliszewie 

przez kierowców quadów;
•	 prośba o „odgarnięcie” ulic Sadowa, 

Szkutnicza i Ogrodowa;
•	 perspektywy czasowe rozpoczęcia 

przez Powiat przebudowy ul. Kierskiej;
•	 konieczność wykonania napraw na uli-

cach Kręta, Kierska i Czysta;
•	 wniosek o pozostawienie przejazdu 

kolejowego Ostra-Kręta;
•	 wniosek dotyczący budowy chodnika 

wzdłuż ulicy Czystej i postawienie tam 
znaku zakazu wyprzedzania;

•	 zgłoszenie, iż na ul. Czystej kierowcy 
Sp. ROKBUS notorycznie przekracza-
ją prędkość;

•	 plany PKP dotyczące budowy drogi od 
ul. Czystej do trasy S-11;

•	 zasadność ustawienia sygnalizacji na 
skrzyżowaniu z ul. Czystą;

•	 postulat wyrównania ul. Krętej na od-
cinku do torów kolejowych;

•	 nieaktualne numery porządkowe wy-
wieszone na posesjach;

•	 kwestia weryfikacji prawdziwości da-
nych z deklaracji dotyczących podsta-
wy naliczenia podatku śmieciowego;

•	 problem zasypywania rowu łączące-
go się z Jeziorem Kierskim;

•	 przyczyny wzrostu wysokości podat-
ku od nieruchomości;

•	 pytanie o zasadność budowy ul. Le-
śnej w Rokietnicy.

Sołectwo Napachanie-Dalekie, 
22 lutego 2013, świetlica wiejska w Na-
pachaniu
•	 perspektywy budowy chodnika 

w miejscowości Napachanie;
•	 dalsze losy niezagospodarowanego 

bloku mieszkalnego w Napachaniu;
•	 perspektywy kanalizacji miejscowości;
•	 zasadność postawienia kolejnych wiat 

autobusowych na terenie Sołectwa;
•	 dopłaty Gminy do wywozu nieczysto-

ści płynnych;
•	 problem niskiego ciśnienia wody 

w sieci;
•	 wniosek o przewiezienie z ul. Trakt Na-

poleoński kruszywa na ulice Sołectwa 

Napachanie–Dalekie np. na  ul. Sta-
rzyńską;

•	 zgłoszenie konieczności przeprowa-
dzenia równania dróg na terenie So-
łectwa;

•	 wniosek dotyczący poszerzenia ul. Sta-
rzyńskiej od ul. Rokietnickiej;

•	 przenosiny populacji chronionego ga-
tunku ślimaka w kontekście dalszej bu-
dowy trasy S-11;

•	 perspektywy gazyfikacji miejscowo-
ści Napachanie;

•	 prośba o przycięcie krzewów i drzew 
na ul. Starzyńskiej;

•	 wniosek o postawienie znaku ograni-
czenia prędkości na ul. Gościnówka.

Sołectwo Krzyszkowo, 27 lutego 
2013, świetlica wiejska w Krzyszkowie
•	 skarga na opieszałość Policji w przy-

padku otrzymania zgłoszenia telefo-
nicznego;

•	 prośba o wzmożenie patroli policyj-
nych w okolicach przystanku auto-
busowego;

•	 problem blokowania ul. Krótkiej przez 
jednego z mieszkańców;

•	 kwestia połączenia ul. Głównej z Trak-
tem Napoleońskim;

•	 zasadność wybudowania fragmentu 
chodnika przy ogrodzonym stawie;

•	 perspektywy budowy kanalizacji w So-
łectwie;

•	 wniosek o zalanie asfaltem bruku na 
ul. Głównej; 

•	 wniosek o nawiezienie tłucznia na ul. 
Spokojną;

•	 zasadność dowieszenia lampy na słupie 
przy posesji Spokojna 1 w Krzyszkowie;

•	 pytanie o powody postawienia znaku 
ograniczenia tonażu 3,5t przy drodze 
do Mrowina;

•	 brak właściwego nadzoru nad robo-
tami budowlanymi (np. na pierwszej 
części chodnika już pozapadały się 
studzienki);

•	 problem rur będących własnością 
PUK, które przebiegają przez pry-
watne działki;

•	 rozwiązania komunikacyjne planowa-
ne są w kontekście budowy hali spor-
towo-widowiskowej;

•	 postulat przyspieszenia o 10 min. po-
rannego kursu autobusu;

•	 wysokie koszty połączeń komunikacji 
publicznej pomiędzy strefami;

•	 fatalny stan wyjazdu z ulicy Szamo-
tulskiej;

•	 naliczanie podatku od dróg.

Sołectwo Kobylniki, 1marca 2013, 
sala Kółek Rolniczych w Kobylnikach
•	 konieczność utwardzenia ul. Wiśnio-

wej;
•	 możliwość wykupienia na własność 

kubłów na śmieci od Sp. PUK;
•	 podstawy do przyjęcia przez Związek 

SELEKT aktualnych stawek podatku 
śmieciowego;

•	 niejasne zasady dotyczące tego, któ-
re z tworzyw sztucznych nadają się do 
recyklingu;

•	 projekt budowy chodnika w miejsco-
wości;

•	 brak bezpieczeństwa przy wjeździe 
do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Napachaniu;

•	 konieczność zamontowania barierek 
przy progach zwalniających;

•	 kwestia oświetlenia na ulicach Lipo-
wa i Akacjowa, zasadność dowiesze-
nia lampy na ul. Krokusowej;

•	 możliwość dofinansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni z WFOŚi-
GW.

Sołectwo Przybroda, 4 marca 2013, 
RSGD Przybroda
•	 konieczność odwodnienia ul. Kaź-

mierskiej;
•	 stan drogi prowadzącej do miejsco-

wości Kokoszczyn;
•	 zasadność doposażenia placu zabaw;
•	 brak wiat przystankowych przy dro-

dze wojewódzkiej;
•	 nie zatrzymywanie się autobusu komu-

nikacji gminnej na przystanku w Kie-
krzu przy szpitalu rehabilitacyjnym;

•	 nowe zasady gospodarowania odpa-
dami;

•	 konieczność wykonania robót na ul. 
Bocznej;

•	 perspektywy budowy kanalizacji na 
terenie Sołectwa.

Sołectwo Żydowo-Rostworo-
wo, 6 marca 2013, świetlica wiejska 
w Żydowie
•	 Zebranie Wiejskie na Sołtysa wybra-

ło pana Piotra Hałasa;
•	 niebezpieczeństwo na drodze powia-

towej Żydowo-Rokietnica;

•	 perspektywy budowy chodnika po-
między Rostworowem a Rokietnicą; 

•	 kanalizacja deszczowa na ulicy Świer-
kowej;

•	 koncepcja wytyczenia obwodnicy Ro-
kietnicy w oparciu o ulice Wierzbowa 
i Topolowa;

•	 możliwość wybudowania placu zabaw 
na os. Zielony Lasek;

•	 problem posesji niepodłączonych do 
kanalizacji, mimo istnienia technicz-
nych warunków przyłączenia

•	 perspektywy gazyfikacji Sołectwa;
•	 wniosek o przyspieszenie rannego kur-

su autobusu o 10 minut;
•	 możliwość uruchomienia komunika-

cji nocnej;
•	 plany dotyczące budowy w Rostwo-

rowie bazy Sp. ROKBUS.

Sołectwo Mrowino-Cerekwica, 13 
marca 2013, Klub Sołecki w Cerekwicy
•	 koszty jakie będą musieli ponieść 

mieszkańcy w związku z budową ka-
nalizacji;

•	 podłączenie do wodociągu mieszań-
ców z ul. Okrężnej;

•	 konieczność postawienia barierek 
na ul. Szkolnej między posesjami nr 
17 i 19;

•	 zasadność przeprowadzenia robót na 
ul. Krętej;

•	 ścieżka rowerowa przy drodze woje-
wódzkiej;

•	 wniosek dotyczący oświetlenia na ul. 
Okrężnej;

•	 pytania dotyczące ul. Tarnowskiej: czy 
zostanie dolany asfalt, czy będzie po-
stawiony znak ograniczający prędkość 
lub progi zwalniające;

•	 prośba o używanie czcionki o więk-
szym rozmiarze na łamach „Rokickich 
Wiadomości”;

•	 konieczność odwodnienia ul. Tarnow-
skiej i ul. Błotnej;

•	 perspektywa wyrównania ul. Zbo-
żowej;

•	 możliwość zakupu równiarki przez 
Gminę;

•	 zapytanie  dotyczące wiaty przystan-
kowej w Mrowinie;

•	 wniosek o zamontowanie kosza na 
śmieci przy remizie strażackiej, w po-
bliżu przystanku autobusowego.

Oprac. Arkadiusz Chołżyński
UG Rokietnica
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TRAKT NAPOLEOŃSKI, ul. LEŚNA, os. SPOKOJNE  
– Rokietnica w budowie. 
Przetarg – otwarcie ofert – rozstrzygnięcie – podpisanie umów  
– przekazanie placów budów. 

Zaplanowane na 2013 inwestycje drogowe mogą ruszyć pełną parą. Wszystkie niezbędne procedury przetargowe zo-
stały dopełnione. W „RW” zamieszczać będziemy comiesięczną relację z postępu robót na wszystkich trzech odcinkach 
wraz z opisem utrudnień i wprowadzonych możliwości ich pokonania. W tym numerze – jeszcze  kilka niezbędnych infor-
macji formalnych. 

W dniu 4 lutego 2013 roku został 
ogłoszony przetarg nieograniczony 
na trzy zadania:
1.	 Przebudowa ul. Trakt Napoleoń-

ski w Rokietnicy i ul. Poznańskiej 
w Starzynach, Gmina Rokietnica.

2.	 Przebudowa nawierzchni istniejące-
go pasa drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych - ul. Leśnej w Rokiet-
nicy.

3.	 Budowa ulic Wesołej, Przyjemnej 
i Jasnej wraz z kanalizacją deszczo-
wą w Rokietnicy, Gmina Rokietni-
ca – os. Spokojne.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpiło 
w dniu 26 lutego o godzinie 9.10 w sie-
dzibie Urzędu Gminy w Rokietnicy:
•	 Dla zadania nr 1 „Przebudowa ul. 

Trakt Napoleoński w Rokietni-
cy i ul. Poznańskiej w Starzynach, 
Gmina Rokietnica” złożono 8 ofert.  
Najkorzystniejszą ofertę złożyła fir-
ma STRABAG Sp. z o.o. ul. Parz­
niewska 10, 05-800 Pruszków 
z ceną 4.423.718,33 zł brutto.  
W dniu 11 marca br. podpisa-
no umowę na roboty budowla-
ne z firmą STRABAG Sp. z o.o., 

w tym samym dniu przekazano 
także w/w firmie plac budowy. 
Pierwsze prace polegające na wy-
cince drzew zostały już rozpoczę-
te. Planowane zakończenie robót 
określa się na październik 2013 r.

•	 Dla zadania nr 2 „Przebudowa na-
wierzchni istniejącego pasa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych -  
ul. Leśnej w Rokietnicy”, złożo-
no również  8 ofert. Najkorzystniej-
szą ofertę złożyło konsorcjum firm 
„RBD System Sp. z o.o. & IN­
TER- TECH Sp. z o.o.” ul. Fabia­

nowska 188, 62-052 Komorniki 
w składzie: Lider Konsorcjum – 
RBD System Sp. z o.o. ul. Mię-
dzyborska 33A, 60-162 Poznań, 
Uczestnik Konsorcjum – P.U.H. 
INTER-TECH Sp. z o.o. ul. Fa-
bianowska 188, 62-052 Komor-
niki z ceną 499.361,24 zł brutto.   
W dniu 11 marca podpisano 
umowę z w/w firmą, natomiast 
komisyjne przekazanie placu bu-
dowy nastąpiło 14 marca 2013 r. 
Planowany termin zakończenia 
prac dla zadania 2 określa się na 
październik 2013 r.

•	 Dla zadania nr 3 „Budowa ulic 
Wesołej, Przyjemnej i Jasnej wraz 
z kanalizacją deszczową w Rokiet-
nicy, Gmina Rokietnica – os. 
Spokojne” złożono 11 ofert. Naj-
korzystniejszą ofertę złożyła fir-
ma ALTRANS Alicja Tomczak 
ul. Słowackiego 67, 63-800 Go­
styń z ceną 454.432,12 zł brutto.  
Podpisanie umowy z firmą AL-
TRANS nastąpiło w dniu 12 mar-
ca 2013 r, natomiast przekazanie 
placu budowy w/w firmie nastą-
piło w dniu 14 marca br. Plano-
wany termin zakończenia robót 
ustalono na czerwiec 2013 r.

Nadzór inwestorski nad wszyst-
kimi inwestycjami  prowadzić bę-
dzie firma SABRE Tomasz Szabel-
ski Projekty i Nadzory Budowlane 
z siedzibą w Mosinie 62-050, ul. 
Osiedlowa 5.

Szczegóły dotyczące przetargu jak 
i zakresu robót znajdują się w BIP pod 
linkiem: http://bip.rokietnica.pl/pu-
blic/?id=121874;

Magdalena Błaszczyk
Referat Inwestycji i Infrastruktury 

UG Rokietnica

Podziękowanie
Szanowni Państwo,
Pragnę gorąco podziękować liczne-

mu gronu Mieszkańców Żydowa i Ro-
stworowa, którzy w wyborach na sołty-
sa oddali na mnie swój głos. Chciałbym 
Państwa zapewnić, że będę starał się 
godnie i z dużym zaangażowaniem 
reprezentować interesy wszystkich 
Mieszkańców naszego Sołectwa, za-
równo tych starszych, jak i młodszych.

W pracy Sołtysa zależy mi na 
szerokiej współpracy z Mieszkańca-
mi i Kołami Sołectwa, organizacja-
mi społecznymi, politycznymi, mło-
dzieżowymi z terenu Sołectwa i naszej 
Gminy, z Proboszczem Ks. Tomaszem 
Kokornaczykiem oraz Urzędem Gminy 
Rokietnica, na czele z Panem Wójtem 
Bartoszem Derechem i Radnymi oraz 
z Radą Powiatu Poznańskiego, na czele 
z Panem Starostą Janem Grabkowskim 
i Radnymi z naszego okręgu.

Jeśli będą Państwo potrzebo­
wali mojej pomocy lub porady 
proszę o kontakt tel. kom:  603-
79-31-06 lub 61 8-145-676, e-ma­
il halas_piotr@wp.pl

Wraz z podziękowaniami pra­
gnę też z okazji Świąt Wielkanoc­
nych złożyć Państwu życzenia:
Wielkanoc przynosi ze sobą piękne 
i radosne chwile,
Zieloną trawę, pierwsze latające 
motyle.

Jest to czas piękny i doskonały,
Aby te życzenia daleko w ten świat 
poleciały,
Wesołych świąt i smacznego jajka 
Wielkanocnego,
życzy Sołtys  
Żydowa–Rostworowa

Piotr Hałas,
 a zarazem 

Prezes Gminnego 
Stowarzyszenia 

Rokietnica 2000

Podpisanie umowy - ul. Leśna. Podpisanie umowy - Trakt Napoleoński.

Na czas radosnego świętowania,
Bogatych w symbolikę i tradycje  

Dni Wielkiej Nocy,
wszelkiej pomyślności, zdrowia,  

radości i wesela,
Mieszkańcom i ich najbliższym,

Życzy
Radny Wojciech Mazurek
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Z PRAC  
RADY GMINY
XXXIII Sesja Rady 
Gminy Rokietnica

W dniu 25 lutego 2013 r. odbyła się 
XXXIII Sesja Rady Gminy Rokietnica, 
w której uczestniczyło 14 radnych. Ob-
rady Sesji prowadził Przewodniczący 
Rady Gminy – Marian Jakobsze.

W punkcie „Interpelacje i zapytania 
radnych”: radny Ryszard Lubka złożył 
interpelację w sprawie przejęcia i zago-
spodarowania działek nr 270/2 i 271/1 
w miejscowości Mrowino; radna Mał-
gorzata Szymańska złożyła interpela-
cję w sprawie naprawy nawierzchni 
ul. Kolejowej; radny Wojciech Mazu-
rek zwrócił uwagę na zły stan chod-
nika przy drodze powiatowej w miej-
scowości Żydowo.

W trakcie debaty dyrektor Mariusz 
Grzymała przedstawił informacje do-
tyczące funkcjonowania Gminnego 
Ośrodka Kultury. W placówce pro-
wadzone są następujące zajęcia: Klub 
Młodych Twórców - 94 uczestników; 
Gimnastyka mózgu - 10 uczestników; 
nauka gry na pianinie - 16 uczestni-
ków; nauka gry na gitarze - 65 uczest-
ników; nauka gry na keyboardzie - 27 
uczestników; nauka śpiewu estrado-
wego - 37 uczestników. Wszystkie za-
jęcia muzyczne prowadzi Dyrektor 
Ośrodka. Cztery uczestniczki Klubu 
Młodych Twórców zostały nagrodzo-
ne w XVI Wojewódzkim Konkursie na 
Najpiękniejszą Kartkę Bożonarodze-
niową - Pleszew 2012; pięć uczestniczek 

zajęć Studium Wokalnego znalazło się 
w finale II Ogólnopolskiego Festiwa-
lu Kolęd i Pastorałek „Anielska Nuta” 
w Dominowie: Anna Kosicka zajęła II 
miejsce, a Joanna Mokrogulska - III, 
przy czym należy dodać, iż I miejsca 
nie przyznano. Ośrodek podpisał umo-
wę z Fundacją Muzykoludzie, zgodnie 
z którą zespół dziecięco-młodzieżowy 
FAMA  stał się sekcją artystyczną GOK. 
Poza Famą w lokalu GOK swoje zajęcia 
prowadzą: Gminna Orkiestra Dęta oraz 
Klub Pań Aktywnych.  W ostatnim roku 
placówka organizowała bądź współor-
ganizowała m.in. następujące wydarze-
nia: II i III Ogólnopolski Festiwal Kolęd 
i Pastorałek w Sobocie; spotkanie autor-
skie z Kasią Wilk; Bal Mistrzów Sportu 
Gminy Rokietnica; IV Rodzinny Tur-
niej Tenisa Stołowego w Mrowinie; kon-
cert z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu 
Andrzeja Rybińskiego; III Mistrzostwa 
Gminy Rokietnica o Puchar Wójta w te-
nisie stołowym; X edycja Wystawy „Stół 
Wielkanocny pięknie nakryty” i Wiel-
kopolski Konkurs Koszy Wielkanoc-
nych; koncert ballad i romansów cygań-
skich i rosyjskich w wykonaniu Artura 
Vanyana w Mrowinie; koncert zespołu 
AudioFeels; koncert zespołu CASTLE 
BRASS; recital Krzysztofa Respondka 
w Mrowinie. Nadchodzące wydarzenia 
to m.in.: koncert Norbiego; Wystawa 
stołów wielkanocnych; Koncert „Wspo-
mnienia nie tylko z TEYa”; Stan Tutaj 
– program kabaretowo - parodiowy.

Głos w dyskusji zabrali: radny 
Krzysztof Nizio, radny Ryszard Lubka.

Rada Gminy Rokietnica przyjęła na-
stępujące uchwały [wszystkie uchwały 
dostępne są na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej zakładce „Prawo lo-
kalne”>”Uchwały Rady Gminy”: http://

bip.rokietnica.pl/public/?id=47033]: 
Nr XXXIII/266/2013  w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Rokiet-
nica na 2013 rok - 14 głosami „za”

Nr XXXIII/267/2013  w sprawie: 
uchwalenia Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie 
Gminy Rokietnica - 11 głosami „za” 
i 3 „wstrzymującymi się”

Nr XXXIII/268/2013  w sprawie: usta-
lenia terminu i miejsca wyboru Soł-
tysa Sołectwa Żydowo-Rostworowo 
- 14 głosami „za”

Nr XXXIII/269/2013  w sprawie: przy-
stąpienia do opracowania Strategii 
Rozwoju Gminy Rokietnica - 14 gło-
sami „za”

Nr XXXIII/270/2013  w sprawie: okre-
ślenia przystanków komunikacyj-
nych na terenie Gminy Rokietnica, 
warunków i zasad korzystania z nich 
oraz ustalenia stawki opłaty za ko-
rzystanie z tych przystanków - 14 
głosami „za”

Nr XXXIII/271/2013  w sprawie: wy-
rażenia zgody na przeniesienie na 
rzecz Gminy Rokietnica prawa wła-
sności do działek nr 66/24 oraz 66/28 
położonych w miejscowości Mrowi-
no, będących rozliczeniem ustalonej 
opłaty adiacenckiej z tytułu podzia-
łu - 14 głosami „za”

Nr XXXIII/272/2013  w sprawie: wy-
rażenia zgody na przeniesienie na 
rzecz Gminy Rokietnica prawa wła-
sności do działki nr 66/41 położonej 
w miejscowości Mrowino, będącej 
rozliczeniem ustalonej opłaty adia-
cenckiej z tytułu podziału – 14 gło-
sami „za”.
W punkcie „wolne głosy i wnio-

ski”: Radny Krzysztof Nizio zapytał 
o warunki współpracy Sp. ROKBUS 

z ZTM; radna Sylwia Kiejnich złoży-
ła wniosek o odwołanie radnego Nizio 
ze składu Komisji Rewizyjnej; Sołtys 
Wiesław Dziamski krytycznie ocenił 
współpracę GOK z sołectwami; radna 
Elżbieta Brzeźniak poruszyła kwestię 
zasadności zawieszenia postępowania 
dot. firmy HEMAR oraz złożyła swo-
ją rezygnację z członkostwa w Komisji 
Rewizyjnej; mieszkanka złożyła wnio-
sek odnośnie umożliwienia jej spotka-
nia się z radnymi i przedstawienia pre-
zentacji dotyczącej wywołania planu 
miejscowego dla działki 74/16 w Ro-
stworowie; mieszkaniec zapytał kiedy 
zostaną ogłoszone przetargi na wyna-
jem powierzchni w hali sportowo-wi-
dowiskowej.

Arkadiusz Chołżyński
UG Rokietnica

Złoty Motyl dla Przemysława Paci
Wicewojewoda Wielkopolski Przemysław Pacia został laureatem Odznaki Ho-

norowej Złotego Motyla Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej, Oddział 
w Poznaniu.  Nagroda została wręczona po raz  pierwszy. Uroczystość odbyła się 
podczas koncertu w Auli Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, będącym podzięko-
waniem dla Przyjaciół i Darczyńców Hospicjum Palium.

Wicewojewoda od lat wspiera ho-
spicjum. Zainicjował kwestę na jego 
rzecz przed jednym z  meczów Warty 
Poznań. Niedawno zorganizował też 
koncert zespołu Audiofeels, z którego 
dochód został przeznaczony na roz-
budowę placówki. Osobiście angażuje 
się w propagowanie idei opieki palia-
tywnej i wspieranie bieżącej działal-
ności Hospicjum. Zawsze uczestniczy 
we wszystkich ważnych wydarzeniach 
społecznych, popiera ideę wolontaria-
tu hospicyjnego i działań podejmowa-
nych przez poznaniaków dla rozbudo-
wy ośrodka oraz poprawy jakości życia 
chorych. 

Wicewojewoda Złotego Motyla ode-
brał z rąk twórcy Hospicjum Palium, 

prof. Jacka Łuczaka.
- Zawsze jest z nami i nigdy nie 

szczędzi serca oraz czasu dla hospi-
cjum i naszych podopiecznych - mó-
wił o odznaczonym profesor.

Złotymi Motylami zostali też uho-
norowani: Włodzimierz Łęcki, Ma-
ciej Janicki i Artur Balicki. Były gra-
tulacje, uściski, kwiaty. Dla laureatów 
i wszystkich zebranych wystąpili wyjąt-
kowi artyści. Pierwszy na scenie pojawił 
się Michał Zator, chyba jedyny harfista 
w Polsce, który wykonuje własne kom-
pozycje. Publiczność nagrodziła wy-
stęp młodego muzyka gromkimi bra-
wami. Owacje dostali też członkowie 
La Vita Quartet, którzy zagrali tanga 
Astora Piazzolli. Bardzo ciepło została 
przyjęta Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Vivat ze swoją grupą choreograficzną 
i śpiewakami operowymi: Agnieszką 
Adamczak Hutek, Marcinem Hutkiem 
i Mikołajem Adamczakiem.

ROS

Niech Zmartwychwstanie 
Pańskie,

które niesie odrodzenie 
duchowe,

napełni Państwa  
spokojem i wiarą,

da siłę do pokonywania 
trudności

i pozwoli z ufnością  
patrzeć w przyszłość.

Z najlepszymi życzeniami
Sylwia i Przemysław  

Kiejnich

Wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Rokietnica
Radosnych Świąt Zmar-
twychwstania Pańskiego,
spędzonych w zdrowiu, 
w rodzinnym gronie

Życzy
Marian Jakobsze
Przewodniczący  
Rady Gminy Rokietnica  
wraz z Radnymi
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Po co w urzędzie Kodeks Etyczny? 
Pod lupą ankiet naszych klientów.

Mówiąc o etyce zawodowej, jednym tchem wymieniamy lekarza, prawnika czy nauczyciela. To bowiem ich zajecie, ujmowane jako po-
wołanie, zwykliśmy warunkować prawą, godną, bezstronną, rzetelną i odpowiedzialną postawą. Jednak określenia te nie stanowią szczególnego wyróżnika dla 
tych właśnie zawodów – są dobrem, które jako kanony moralne charakteryzować powinny każdego. Niezależnie od tego, jaki zawód wykonuje.  

Czym zatem są tzw. pragmatyki zawodowe i po co 
w ogóle się je tworzy? 

Mówiąc najogólniej – są kodeksem postaw i zasad 
działania, adresowanym do określonej grupy zawo-
dowej. Ustalają zasady wykonywania konkretnej pro-
fesji, relacje jej reprezentantów z odbiorcami usług, 
wreszcie – normują stosunki wewnątrz samej gru-
py. Będąc wzorcem, stają się jednocześnie podstawą 
dokonywania oceny.  

Kodeksy etyczne mają swoją utrwaloną postać 
– są spisane, ujęte w odpowiednią formę, przyjęte 
specjalnym trybem, poddane procedurom i moni-
torowane. Trudno nazwać je prawem, choć z całą 
pewnością stanowią jego dopełnienie – zbierają bo-
wiem w jedną całość to, co nazwane zostało wprost 
w wielu przepisach ustaw.

Administracja - etyka jednym z 21 podstawowych 
standardów działania.

Przyjęcie i wdrożenie kodeksów etycznych uważane 
jest za przejaw cennej, choć wcale nieobowiązkowej, 
praktyki. Jednak wśród wielu grup zawodowych są 
i takie, którym prawo wręcz to nakazuje. Należy do 
nich cały pion administracji publicznej, czyli innymi 
słowy ogromna rzesza urzędników. Wiążące tą grupę 
zawodową zasady postępowania zostały wprawdzie 
zawarte w wielu regulacjach: ustawie o samorządzie 
gminnym, ustawie o ograniczeniu prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne, ustawie o pracownikach samorządowych, 
ustawie o służbie cywilnej, kodeksie postępowania 
administracyjnego, kodeksie karnym, kodeksie kar-
nym skarbowym, ustawie o zamówieniach publicz-
nych oraz wielu innych. Jednak od roku 2010, zapisami 
ustawy o finansach publicznych, urzędy i instytucje 
publiczne zostały wprost zobowiązane do wprowa-
dzenia i przestrzegania kodeksu etycznego dla swo-
ich pracowników, uznając go za jeden z 21 standar-
dów obligatoryjnie wdrażanej kontroli zarządczej.

 
Urzędnikowi wolno mniej.

Tzw. obowiązkowy katalog norm, którym zwią-
zany jest każdy pracownik administracji podzielić 
można na co najmniej kilka kategorii. 

Pierwszą tworzą konkretne i weryfikowalne praw-
nie  wymagania: 

»» nieposzlakowana opinia,  
»» brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za 

przestępstwa umyślne ścigane z oskarżenia publicz-
nego, w tym za przestępstwa skarbowe, 

»» zakaz wykonywania zajęć pozostających w sprzecz-
ności lub związanych z zajęciami, wykonywany-
mi w ramach obowiązków służbowych, wywołu-
jących uzasadnione podejrzenie o stronniczość 
lub interesowność. 
Drugą kategorię tworzą określone, pozbawione in-

terpretacyjnej swobody, zasady działania:  
»» praworządność i legalność (dbałość o interesy pań-

stwa  i indywidualne interesy obywateli) przy re-
alizacji zadań publicznych,

»» wykonywanie zadań sumiennie, sprawnie i bez-

stronnie, 
»» udzielanie i udostępnianie informacji publicz-

nej w granicach określonych prawem, zachowa-
nie tajemnicy państwowej i służbowej chronio-
nej ustawowo,

»» zachowanie uprzejmości i życzliwości w kontak-
tach z obywatelami, zwierzchnikami, podwład-
nymi oraz współpracownikami,

»» godne zachowanie się w miejscu pracy i poza nim,
»» stałe podnoszenie umiejętności i kwalifikacji za-

wodowych.
Trzecia wreszcie, o charakterze sankcyjnej, wynika 

z ciążącej na urzędniku odpowiedzialności:
»» karnej za przestępstwa korupcyjne i przeciwko 

jednostce samorządu terytorialnego,
»» z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicz-

nych 
»» oraz pracowniczej (porządkowej i materialnej). 

W dużej mierze więc to urzędnik i reprezentowa-
na przez niego postawa ma wpływ na jakość  regulo-
wanych prawem stosunków społecznych. To od jego 
praworządnego, świadomego i przemyślanego dzia-
łania, także poza godzinami pracy, zależy budowanie 
szacunku wobec państwa i administracji. 

JACY JESTEŚMY. Coroczny monitoring kodeksu 
etyki pracowników Urzędu Gminy Rokietnica.

Kodeks etyki i kodeks postępowania etycznego 
pracowników Urzędu Gminy Rokietnica, wprowa-
dzony zgodnie z obowiązującymi standardami Za-
rządzeniem Wójta z dnia 1 czerwca 2011, nie jest re-
gulacją martwą. Corocznie bowiem odbywa się jego 
monitoring. Polega on na analizie wyników anoni-
mowych ankiet wypełnionych przez klientów Urzę-
du, podanych następnie do publicznej wiadomości. 
Przede wszystkim jednak branych pod uwagę jako 
obowiązkowe kryterium prowadzonych obligatoryj-
nie co dwa lata ocen pracowniczych. 

WYNIKI 
Badania ankietowe przeprowadzono w okresie od 

21 stycznia do 22 lutego 2013 roku. Formularze do 
wypełnienia dostępne były dla interesantów w Biurze 
Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Rokietnica oraz 
na stanowiskach pracowniczych, a następnie wrzu-
cane do urny. W ankietach poprosiliśmy o udziele-
nie odpowiedzi na kilka pytań: 

Pytanie 1. dotyczyło wiedzy na temat istnienia 
w UG Rokietnica regulacji w postaci Kodeksu Etyki.

Pytanie 2 polegało na ocenie przestrzegania przez 
pracowników UG Rokietnica takich postaw etycznych 
jak: praworządność, bezstronność i bezinteresow-
ność, odpowiedzialność, jawność, dbałość o dobre 
imię urzędu i zatrudnionych w nim pracowników, 
godne zachowanie w miejscu pracy i poza nim, uprzej-
mość i życzliwość w kontaktach z klientami.  
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Z Prac Rady 
Powiatu

13 lutego 2013 r. odbyła się XXV 
Sesja Rady Powiatu w Poznaniu. 
Dominującym tematem był „Stan 
Bezpieczeństwa i Porządku Pu­
blicznego w Powiecie Poznańskim 
w roku 2012”. 

Starosta Jan Grabkowski jako prze-
wodniczący Komisji Porządku i Bez-
pieczeństwa przedstawił sprawozda-
nie dotyczące działalności za rok 2012. 
Wiodącymi sprawami poruszanymi na 
posiedzeniach komisji były: utrzyma-
nie dróg i budynków w okresie zimo-
wym, ocena stanu bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego na terenie Powiatu 
Poznańskiego, funkcjonowanie jedno-
stek Komendy Miejskiej Policji w Po-
znaniu, ocena infrastruktury Komisa-
riatów Policji Powiatu Poznańskiego, 
ocena stanu przeciwpożarowego, przy-
gotowania służb, inspekcji i straży do 
sezonu letniego i zimowego (Komen-
da Miejska Policji, Komenda Miejska 
Straży Pożarnej, Państwowy Powiato-
wy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Le-
karz Weterynarii), organizacja konkur-
sów, zawodów poświęconych szeroko 
rozumianemu bezpieczeństwu dzieci 
i młodzieży.

Dynamikę przestępczości, wy­
krywalność, wyniki pracy policji, 
bezpieczeństwo na drogach, prze­
stępczość i demoralizację nielet­
nich przedstawił Naczelnik Wy­
działu Prewencji KMP w Poznaniu 

kom. mgr Hubert Haegenbarth. 
W 2012 r. w porównaniu do 2011 r. na 
terenie Powiatu Poznańskiego odno-
towano spadek przestępstw. Odnoto-
wano wzrost na terenie 5. Komisaria-
tów Policji, tj. Czerwonak, Komorniki, 
Pobiedziska, Puszczykowo oraz Suchy 
Las. W kradzieżach z jednostek, które 
odnotowały spadek ilości zdarzeń naj-
lepszy wskaźnik osiągnięto w KP Muro-
wana Goślina. W kradzieżach samocho-
dów w tej kategorii spadek odnotowano 
w KP Kostrzyn, Buk. Wzrost przestęp-
czości odnotowano tylko na obszarze 
KP Suchy Las i Tarnowo Podgórne. Na 
terenie 3. jednostek Powiatu Poznań-
skiego, tj. KP Czerwonak, Pobiedziska, 
Puszczykowo,  odnotowano wzrost licz-
by włamań. W kategorii przestępstw 
rozbójniczych odnotowano spadek o 11 
zdarzeń. Wzrost odnotowały 3. jednost-
ki. Na terenie KP Komorniki, Kostrzyn, 
Mosina nie odnotowano żadnego zda-
rzenia w tej kategorii. Bójki i pobicia, 
uszkodzenie mienia - w tej kategorii 
nastąpił spadek na terenie Powiatu 
Poznańskiego. Spadek wykrywalno-
ści ogólnej zanotowano na terenie 6. 
jednostek tj. Czerwonak, Komorniki 
Kostrzyn, Murowana Goślina, Pusz-
czykowo, Stęszew. Największy wzrost 
wykrywalności ogólnej zanotowano 
KP Mosina, Buk. Na terenie 8. jedno-
stek zanotowano spadek wykrywalno-
ści kryminalnej. Wzrost wykrywalno-
ści zanotowały jednostki Buk, Luboń, 
Mosina, Pobiedziska, Tarnowo Podgór-
ne. W kradzieży samochodów najwięk-
szy wzrost wykrywalności zanotowano 
w KP Puszczykowo (21,4%). W 2012 r. 

nietrzeźwych kierujących na gorącym 
uczynku zatrzymano w powiecie o 68 
więcej niż w 2011. Na drogach w oma-
wianym roku doszło do 173 wypadków. 
W porównaniu do 2011 r. nastąpił 
spadek o 44,0%. W kolizjach spadek 
do 8%. W porównaniu do minionego 
okresu nastąpił spadek liczby osób ran-
nych o 184 przypadki, spadła również 
liczba osób zabitych o 45%. Do głów-
nych przyczyn wypadków i kolizji dro-
gowych na terenie Powiatu Poznańskie-
go zaliczyć należy te wynikające z winy 
kierującego i pieszego. 

Stan bezpieczeństwa i ratow­
nictwa miasta Poznania i Powia­
tu Poznańskiego przedstawił bryg.
dr inż. Witold Rewers. W swym wy-
stąpieniu poruszył sprawy dotyczące 
statystyki zdarzeń, kadry, działalno-
ści operacyjnej i szkoleniowej, działal-
ności kontrolno - rozpoznawczej oraz 
analizy zagrożeń.

Rozstrzygnięto konkurs „Komi­
sariat Roku 2012”. Nagrodę główną 
otrzymał KP Kostrzyn, następne w ko-
lejności Buk, Stęszew. Nagrodę wręczył 
Starosta Jan Grabkowski i Komendant 
Miejski Policji w Poznaniu mł. insp. Ro-
man Kuster. Jednocześnie ogłoszono 
nowy konkurs „Komisariat Roku 2013”.

Następnie Rada Powiatu podję­
ła następujące uchwały w sprawie:
•	 ustalenia wysokości opłat za usu­

nięcie i parkowanie pojazdów na 
parkingach strzeżonych oraz kosz-
tów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia, a następnie od-
stąpienia od usunięcia pojazdu,

•	 udzielenia pomocy rzeczowej 
gminom Powiatu Poznańskie­
go z przeznaczeniem dla Ochotni-
czych Straży Pożarnych (przekazanie 
defibrylatorów AED dla Jednostek 
włączonych do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego, a nie-
posiadających dotychczas takiego 
sprzętu).

•	 przyjęcie od Wojewody Wiel­
kopolskiego zadania z zakre-
su administracji rządowej okre-
ślonego w art.30 ust.4 i 4a z 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Powiat re-
alizuje zadania związane z przepro-
wadzeniem kwalifikacji wojskowej, 
a w szczególności określeniem zdol-
ności czynnej służby wojskowej).

•	 Rada dokonała zmiany w bu­
dżecie Powiatu Poznańskiego na 
2013 r. i Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2013-2017.

Szanowni Państwo,
na czas zbliżających się Świąt Wiel-

kanocnych pragnę złożyć najpiękniej-
sze wiosenne życzenia.

Niech czas duchowej przemiany 
przyniesie zdrowie, szczęście i radość.

Życzę wesela rodzinnych spotkań, 
mocy wszelkich błogosławieństw oraz 
refleksji i doznań bo-
gatych w treść wiel-
kanocnych symboli.

Radna Powiatu 
Krystyna Semba

Pytanie 3. miało na celu wskazanie czy powyż-
sze zasady słusznie uznane zostały za podstawowy 
kanon pracy urzędników 

Pytanie 4. miało charakter otwarty. Respondenci 
zostali w nim poproszeni o wskazanie tych zasad po-
stępowania pracowników UG Rokietnica, które wy-
magają doskonalenia i poprawy. Żadna ze wskaza-
nych kategorii nie miała charakteru dominującego, 
a udzielone odpowiedzi można określić mianem ko-

nieczności takiego działania, by klient wyszedł z Urzę-
du zadowolony. Prawie 75% ankietowanych bądź nie 
udzieliło żadnej odpowiedzi (57%), bądź nie wniosło 
uwag (14%), bądź było w pełni zadowolonych (3,5%). 

Podsumowując wyniki badania ankietowego 
należy wskazać na kilka istotnych wniosków:

»» Nasi klienci nie są w zadawalającym stopniu zorien-
towani o istnieniu w Urzędzie regulacji normują-
cej postawę etyczną jego pracowników. W Biurze 
Obsługi Interesanta zostanie zatem zamieszczo-
na informacja o Kodeksie (wraz z adresem elek-
tronicznym na stronach BIP) i udostępniona do 
wglądu jego papierowa wersja. Przed corocznym 
badaniem ankietowym, zarówno na stronie in-
ternetowej Urzędu, jak i w „Rokickich Wiadomo-
ściach”, zamieszczona zostanie stosowna infor-
macja na ten temat. 

»» Pomimo braku wiedzy o wprowadzeniu w Urzę-

dzie Kodeksu Etyki, nasi interesanci z aprobatą od-
noszą się do jego zawartości. Zestaw poddanych 
ocenie norm etycznych uznany został w ponad 
80% za precyzyjnie ujmujący badane zagadnienia.  

»» Najwyżej ocenionymi kategoriami zostały posta-
wy i działania wizerunkowe takie jak: życzliwość 
i uprzejmość w kontaktach z klientami, dbanie o do-
bre imię Urzędu oraz godne zachowanie w miej-
scu pracy i poza nim.

»» Wśród kategorii jakościowych aż 75% ankieto-
wanych jako bardzo dobrze (52%) i dobrze (24%) 
przestrzeganą przez pracowników normę uznało 
praworządność, bezstronność i bezinteresowność.

»» Odpowiedzialność  oceniona została także wysoko 
(52% - bardzo dobrze, 10% - dobrze. Jednak w tej 
kategorii aż 24% respondentów udzieliło odpowie-
dzi „nie mam zdania”, co może świadczyć o bra-
ku wiedzy na temat konsekwencji działań podej-
mowanych przez urzędników, w tym szczególnie 
tych negatywnych). 

»» Kategorią wymagającą monitorowania i poprawy 
jest natomiast jawność działania. Rozumieć ją nale-
ży zarówno jako klarowność i przejrzystość proce-
dur, jak i stopień dotarcia z informacją oraz otwar-
tość na inicjatywy o charakterze konsultatywnym.

Danuta Potrawiak
Sekretarz Gminy Rokietnica
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Zachodnia Obwodnica 
nareszcie w całości? 
W poznańskiej GDDKiA 16 ofert czeka na final-
ny werdykt w sprawie wyłonienia wykonawcy 
ostatniego odcinka pechowej „ekspresówki”. 

25 lutego 2013 r. w poznańskim oddziale GDDKiA zostało otwartych 16 ofert 
na dokończenie budowy Zachodniej Obwodnicy Miasta Poznania. Odcinek mię-
dzy Rokietnicą a Swadzimiem otrzymał więc szansę na zamianę ogólnopolskiej 
niesławy w spektakularny finał o statusie symbolu. 

Jest nim słynny 5,3 kilometrowy 
szew, czy raczej klamra, kończąca długi 
operacyjny zabieg dotkliwie odczuwany 
przez pacjenta, któremu przed cztere-
ma laty obiecano uzdrowienie bez po-
wikłań. Tylko tak określić bowiem moż-
na dotychczasowe bolesne zmierzanie 
ku sobie dwóch fragmentów drogi: po-
łudniowego o długości 14 kilometrów, 
rozpoczynającego się w Głuchowie na 
autostradowym węźle (A2), otwarte-
go tuż przed Euro 2012, ku północne-
mu, oddanemu z końcem października 
2012, finiszującemu, po 7,7 km biegu, 
w Złotkowie na krajowej S11. 

16 ofert to skutek II etapu postępo-
wania przetargowego, do którego, po 
fazie wstępnej, zakwalifikowano 20 wy-
konawców. Już dziś GDDKiA z nadzieją 
patrzy w przyszłość. Po pierwsze dlate-
go, że najniższa cenowo oferta złożona 
przez firmę SKANSKA S.A., opiewają-
ca na kwotę 107 mln brutto, jest o po-
nad 26 % niższa od kosztorysu inwe-
storskiego (firma ta określiła także czas 
wykonania zadania na 14 miesięcy). Po 
wtóre zaś dlatego, że założony na kwie-
cień 2013 r. termin podpisania umowy 
z wykonawcą, połączony z natychmia-
stowym rozpoczęciem budowy, wydaje 
się jako bardzo realną zakładać możli-
wość przejechania całą odwodnią już 
w połowie przyszłego roku. 

By tak się jednak stało konieczne jest 
zakończenie całego postępowania prze-
targowego. Wykonawcą zadania zosta-
nie bowiem ta firma, której oferta uzy-

ska najwyższą ilość punktów powstałą 
ze zsumowania kryterium ceny (najniż-
sza) i kryterium terminu realizacji (naj-
krótszy). Jego wartościami graniczny-
mi jest czas pożądany (14 miesięcy od 
dnia podpisania umowy) i czas nieprze-
kraczalny (18 miesięcy od dnia podpi-
sania umowy). 

A jaki zakres będzie miało to ostat-
nie zadanie budowlane Zachodniej Ob-
wodnicy? 

Długość dwujezdniowej i dwupa-
smowej drogi ekspresowej wraz z pa-
sami awaryjnymi, od węzła Rokietnica 
do węzła Tarnowo Podgórne, wyniesie 
ok. 5,3 km. 

W ciągu odcinka zbudowany zo-
stanie węzeł „Poznań-Kiekrz” na 
przecięciu drogi wojewódzkiej nr 184 
w miejscowości Kobylniki oraz obiek-
ty inżynierskie: most nad rzeką Sami-
cą, wiadukt nad S 11 w ciągu drogi wo-
jewódzkiej nr 184 oraz dwuprzęsłowy 
wiadukt drogowy zlokalizowany w cią-
gu drogi powiatowej nr 2421 Poznań-
Sady biegnący nad S11. Ponadto zbudo-
wane zostaną: drogi dojazdowe, drogi 
poprzeczne, urządzenia odwadniają-
ce i odprowadzające wody deszczowe, 
urządzenia oświetlenia drogowego, za-
bezpieczenia akustyczne. Obwodnica 
po obu stronach zostanie ogrodzona, 
a tereny szczególnej ochrony środowi-
skowej zabezpieczone przez ogrodze-
nie drewniane. 

Na 5,3 kilometrowym odcinku trze-
ba będzie przebudować i usunąć kolizje 

urządzeń wodno-kanalizacyjnych, me-
lioracyjnych, elektrycznych, telekomu-
nikacyjnych oraz  rurociągu „Przyjaźń”. 

GDDKiA planuje przejezdność ostat-
niego odcinka Zachodniej Obwodnicy 
jeszcze przed wakacjami 2014 r. Z fanfa-
rami wstrzymajmy się jednak do chwili  
ostatecznego wyłonienia wykonawcy. 

Tak, by nadzieja po raz kolejny nie oka-
zała się mrzonką lub, co nie daj Boże, 
majaczeniem chorego w malignie.  

D.P.

Źródło: http://www.gddkia.gov.pl/
pl/1867/Aktualnosci
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PROSTO Z URZĘDU

BEZ LIPY. Nareszcie nowa siedziba 
Urzędu Gminy wraz z krytą pływalnią.

W ciągu ostatnich kilku lat liczba mieszkańców Gminy Rokietnica uległa po-
dwojeniu. Z początkiem nowego kwartału, a dokładnie dnia 1. kwietnia, rozpocz-
nie się budowa nowego, wspaniałego, na wskroś nowoczesnego gminnego ratu-
sza. Skończą się zatem udręki petentów Urzędu Gminy i powszechne narzekania 
na ciasne dotychczasowe pomieszczenia, na tłok i długie kolejki do urzędnika. 

W trakcie postępującej w szybkim 
tempie budowy hali widowiskowo – 
sportowej wraz z centrum handlo-
wym okazało się, że jest wystarczają-
co dużo miejsca na wybudowanie w tym 
samym miejscu nowego gmachu Urzę-
du Gminy. Wykonany w czynie społecz-
nym projekt architektoniczny przewi-
duje wkomponowanie tego śmiałego 
projektu i połączenie z zespołem budo-
wanych już obiektów sportowych i han-
dlowych. Z charakterystycznej wieży 
nowego gminnego ratusza będziemy 
mogli wysłuchać naszego, własnego, 
gminnego hejnału. W najbliższym cza-
sie dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry  rozpisze konkurs na hejnał, które-
go dźwięki będą odtwarzane podczas 
ważnych uroczystości.

Z budowy nowej siedziby władz gmi-

ny skorzystają nie tylko mieszkańcy. 
Podczas obligatoryjnej 30. minutowej 
przerwy wszyscy pracownicy Urzędu 
Gminy będą uczęszczać na obowiąz-
kowe zajęcia relaksacyjne prowadzo-
ne przez specjalistów w salach ćwi-
czeń przyległego do urzędu centrum 
sportowego. 

Na sam koniec wręcz rewelacyjna 
wieść. W podziemiu gminnego ratusza 
udało się zaprojektować basen kąpielo-
wy długości 25 m i szerokości 4 torów.

Okazało się bowiem, iż  termalne za-
soby wód znajdujące się na terenie Gmi-
ny Tarnowo Podgórne sięgają aż do Na-
pachania, a zatem są międzygminne i co 
ważne - darmowe.  Można je wykorzy-
stać nie tylko do basenu, lecz również 
do taniego i ekologicznego ogrzewania 
całego kompleksu. Powstał jednak pro-

Jednostka OSP Przybroda składa serdeczne 
podziękowania wszystkim osobom,  które 

zaangażowały się w pozyskanie auta MER-
CEDES BENZ 1222 GBA 2,6/16 dla naszej 

Jednostki Straży Pożarnej.
Szczególne podziękowania kierujemy do Urzędu Gminy na czele 

z Wójtem Gminy Rokietnica mgr inż. Bartoszem Derechem, 
mieszkańców Przybrody oraz prywatnych sponsorów:

Pana Jacka Dobrochowskiego z Przybrody,
Pani Bogumiły Dylewicz z Pensjonatu „Radosna Jesień” z Przybrody,

Państwa Róży i Ryszarda Lubka, 
PHU System Plus z Poznania,

Pana Dawida Turowskiego z Przybrody,
Uniwersytetu Przyrodniczego R-SGD w Przybrodzie,

Pani Marty Wojewoda-Rubak z Kwiaciarni „Bratek” z Rokietnicy.

Za każdą pomoc, nie tylko finansową, zrozumienie istoty  
działania OSP Przybroda oraz za okazane nam wsparcie 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.

BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM NA POŻYTEK!!!

Strażacy OSP Przybroda

Nowy nabytek OSP Przybroda
12 marca br. punktualnie o 14.00 

przed Urzędem Gminy Rokietnica 
w spektakularnym stylu (na sygnale, 
rzecz jasna) pojawił się nowy wóz bo-
jowy OSP Przybroda. Używana ma-
szyna marki Mercedes, w doskonałym 
stanie, przyjechała do nas z Niemiec. 
Obecnie trwają czynności, których ce-

lem jest wprowadzenie pojazdu do po-
działu bojowego. Po przeprowadzeniu 
niezbędnych prac adaptacyjnych wóz, 
dzięki ofiarności i zaangażowaniu swo-
jej obsady, będzie służył wszystkim po-
trzebującym fachowej i natychmiasto-
wej pomocy.

K.Ł

blem. Nie ma środków na sfinansowanie 
dostarczania tego naturalnego cieplika. 

Alternatywę stanowi czyn społecz-
ny: wykopanie wspólnymi siłami rowu 
o długości ok. 6 km i uło-
żenie w nim rurociągu. 
Już zawiązuje się Społecz-
ny Komitet, który zwró-
ci się niebawem z apelem 
o pomoc do mieszkań-
ców gminy. Jeśli się uda, 
będziemy mieli własny 
basen kąpielowy służą-
cy szkołom, przedszko-
lom i wszystkim miesz-
kańcom. Z uwagi na 
darmowy cieplik, kosz-
ty jego utrzymania będą 
minimalne.

Przewidywany ter-
min wykonania owych 
dodatkowych przedsię-

wzięć to koniec marca, zaś uroczyste 
otwarcie nowej siedziby Urzędu Gmi-
ny i basenu pływackiego odbędzie się 
w dniu 1. kwietnia 2014 r.



12 kwiecień 2013

PORADNIK MIESZKAŃCA - albo to, co ważne i pomocne w pigułce. 

Zanim wytniesz drzewo dwa razy pomyśl.
Twoja samowola może kosztować 

Cię fortunę, więc jeśli, Drogi Miesz-
kańcu, zakupiłeś piłę i masz zamiar 
zrobić wiosenne porządki na swojej 
działce, zwłaszcza z drzewami, to le-
piej się zastanów. Kary za nielegalne 
wycięcie jednego drzewa są niebotyczne 
i sięgać mogą kilkudziesięciu, a nawet 
kilkuset tysięcy złotych. Prawo chro-
ni również krzewy. 

Urzędnik może nałożyć na nas karę, 
gdy udowodni nam, że do uschnięcia 
drzewa doszło z naszej winy, np. zostało 
zbyt mocno przycięte lub na korze drze-
wa będą widoczne otwory typowe dla 
wiertarki. Najczęściej o nielegalnej wy-
cince drzew „uprzejmie donoszą” na nas 
„życzliwi sąsiedzi”. Wówczas zostaje 
wszczęte postępowanie z urzędu i to 
urzędnik wymierza karę, a nie sąd. Na 
zapłacenie kary mamy 14 dni od decyzji 
o jej przyznaniu. Oczywiście sprawca 
ma prawo się odwoływać.

Stawki opłat na rok 2013 za usuwanie 
drzew w zł za 1 cm obwodu pnia drzewa 
mierzonego na wysokości 130 cm wy-
noszą od 13,16 do 328,34 zł/cm i okre-
ślone są dla poszczególnych rodzajów 
i gatunków drzew w tabeli poniżej.

Natomiast współczynniki (od 1,00 
do 12,96) różnicujące stawki za usu-
nięcie drzew, w zależności od obwo-
du pnia na wysokości 130 cm, nadal 
określa rozporządzenie i wynoszą one:
•	 1,00 – dla obwodu do 25 cm
•	 1,51 – dla obwodu 26-50 cm
•	 2,37 – dla obwodu 51-100 cm
•	 3,70 – dla obwodu 101-200 cm
•	 5,55 – dla obwodu 201-300 cm
•	 7,77 – dla obwodu 301-500 cm
•	 10,00 – dla obwodu 501-700 cm
•	 12,96 – dla obwodu powyżej 700 cm.

Stawka opłaty na rok 2013 wg ob-
wieszczenia w Monitorze Urzędowym 
za usunięcie 1 m2 powierzchni pokrytej 
krzewami wynosi 243,22 zł/m2.

Opłaty za usunięcie drzew lub 
krzewów z terenu uzdrowisk, obsza-

ru ochrony uzdrowiskowej, terenu nie-
ruchomości wpisanej do rejestru za-
bytków oraz terenów zieleni są o 100 
% wyższe.

Np. gdy nielegalnie wycięliśmy je-
sion amerykański o obwodzie 105 cm, 
wówczas możemy zapłacić:
35,78*1 x 105 cm*2 x 3,7*3 x 3*4 = 

41.701,59 zł
*1 (stawka za gat. drzewa np. jesion)
*2 (obwód drzewa na wys. 130 cm)
*3 (współczynnik różnicujący zależny 
od obwodu pnia)
*4 (trzykrotność opłaty – kara).

Bez zezwolenia można wyciąć jedy-
nie drzewa, krzewy, które nie przekro-
czyły 10 lat. W przypadku drzew owo-
cowych nie musimy mieć zezwolenia, 
pod warunkiem, że działka, na której 
rosną nie jest wpisana do rejestru za-
bytków albo nie leży w granicach parku 
narodowego lub rezerwatu przyrody.

Na wycięcie wszystkich innych 
drzew musi być zezwolenie  wydawane 
przez wójta (burmistrza lub prezydenta) 
w formie decyzji administracyjnej na 
wniosek posiadacza nieruchomości – 
za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Zatem pierwszym krokiem przed za-
mierzoną wycinką powinno być zło-
żenie wniosku w urzędzie gminy lub 
miasta.

Wniosek o wydanie zezwolenia po-
winien zawierać:
1.	 imię, nazwisko i adres albo nazwę 

i siedzibę posiadacza i właściciela 
nieruchomości,

2.	tytuł prawny władania nierucho-
mością,

3.	 nazwę gatunku drzewa lub krzewu,
4.	obwód pnia drzewa mierzonego na 

wysokości 130 cm od powierzchni 
gruntu,

5.	 przeznaczenie terenu, na którym ro-
śnie drzewo lub krzew,

6.	przyczynę i termin zamierzonego 
usunięcia drzewa lub krzewu,

7.	 wielkość powierzchni, z której zo-

staną usunięte drzewa lub krzewy,
8.	rysunek lub mapę określającą usytu-

owanie drzewa lub krzewu w stosun-
ku do granic nieruchomości i obiek-
tów budowlanych istniejących lub 
budowanych na tej nieruchomości.
Najważniejsze to dobrze uargumen-

tować chęć wycięcia drzewa. Powodem 
nie może być tylko to, że przestało ono 
nam się podobać. Przeważnie wniosek 
zostanie pozytywnie rozpatrzony, jeśli 
chcemy pozbyć się drzew czy krzewów, 
które zagrażają naszemu bezpieczeń-
stwu, mieniu lub gdy zamierzamy się 
budować, a  drzewa kolidują z projek-
tem nowego domu albo w przypadku 
gdy  utracą swoje walory estetyczno-
-przyrodnicze.

W zasadzie architekt powinien 
uwzględnić w momencie projektowa-
nia budynku, istniejącą na danej dział-
ce szatę roślinną, a powstanie nowego 
budynku w jak najmniejszym stopniu 
powinno ingerować w cenne gatunki 
drzew rosnących na działce.

Zezwolenie na usunięcie drzewa 
powinniśmy mieć nawet w przy­
padku gdy drzewo jest całkowicie 
obumarłe.

Sama decyzja dotycząca wycinki 
drzew jest bezpłatna i według prawa 
oczekiwanie na nią trwa 30 dni. Po 
złożeniu wniosku, po około 7 dniach 
zostaniemy zawiadomieni o wszczę-

ciu postępowania administracyjnego 
oraz o wizji w terenie w celu oględzin 
przedmiotowego drzewa. Pracownik 
urzędu gminy w wyznaczonym termi-
nie oceni czy są powody do usunięcia 
drzewa. Następnie kilka dni po wizji 
otrzymamy zawiadomienie, dotyczą-
ce możliwości wypowiedzenia się co 
do materiałów zebranych w toku po-
stępowania przed wydaniem decyzji. 
Jeśli decyzja będzie pozytywna, wów-
czas w ramach rekompensaty będziemy 
musieli nasadzić drzewa w ilości rów-
nej lub większej, niż liczba drzew wy-
ciętych. Jeśli decyzja będzie odmowna, 
wówczas możemy spróbować postarać 
się o zezwolenie na przesadzenie drzewa 
lub złożyć odwołanie do Samorządowe-
go Kolegium Odwoławczego.

Jeżeli wycinka dotyczy posesji pry-
watnej, to wówczas jesteśmy zwolnieni 
od opłat za wycięcie. Co innego w przy-
padku przedsiębiorców; firmy lub osoby 
prowadzące działalność gospodarczą na 
prywatnej działce, kiedy chcą usunąć 
drzewo w związku z tą działalnością 
(np. przebudowa parkingu dla klientów, 
rozbudowa restauracji lub sklepu), po-
noszą koszty i to stosunkowo wysokie.

Anna Garbicz
UG Rokietnica

STAWKI DLA POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW I GATUNKÓW DRZEW

Rodzaje, gatunki i odmiany drzew

Stawki w zł za 1 cm 
obwodu pnia drzewa 

mierzonego na 
wysokości 130 cm

Topola, olsza, klon jesionolistny, wierzba, czeremcha amerykańska, grochodrzew 13,16

Kasztanowiec, morwa, jesion amerykański, czeremcha zwyczajna, świerk pospolity, sosna 
zwyczajna, daglezja, modrzew, brzoza brodawkowata, brzoza omszona

35,78

Dąb, buk, grab, lipa, choina, iglicznia, głóg – forma drzewiasta, jarząb, jesion wyniosły, 
klon z wyjątkiem klonu jesionolistnego, gatunki i odmiany ozdobne jabłoni, śliwy, wiśni i 
orzecha, leszczyna turecka, brzoza (pozostałe gatunki i odmiany), jodła pospolita, świerk 
(pozostałe gatunki i odmiany), sosna (pozostałe gatunki i odmiany), żywotnik (wszystkie 

gatunki), platan klonolistny, wiąz, cyprysik

87,04

Jodła (pozostałe gatunki i odmiany), tulipanowiec, magnolia, korkowiec, miłorząb, 
metasekwoja, cis, cypryśnik, bożodrzew

328,34

Roczek LIDERA
9.01.2013 r. gościnne progi Gimna-

zjum w Rokietnicy gościły siatkarki 
i siatkarzy UKS Lider Rokietnica. Po-
wody tego spotkania były dwa: coroczne 
spotkanie noworoczne z niespodzian-
kami dla dzieci i młodzieży, a drugi to 
ROCZEK UKS. Na spotkanie przyby-
ła spora część członków klubu oraz ich 
rodziców, byli siatkarze, osoby współ-
pracujące z naszym klubem oraz nie-
którzy zaproszeni goście.

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiej 
części artystycznej przygotowanej przez 
p. Aleksandrę Oboda, później powita-

ła obecnych pani prezes Liliana Wa-
chowska życząc również udanego no-
wego roku.

Po tej krótkiej części oficjalnej Piotr 
Paupa przedstawił działalność w mi-
nionym roku, a zebrała się spora ilość 
ok. 25 turniejów, meczy, obozów itp. 
Mówił również o planach na nowy rok.

Po wszystkich przemowach dzieci 
otrzymały skromne prezenty (m.in. 
koszulki) i na salę wjechał rocznico-
wy tort. 

Dziękujemy wszystkim, dzięki któ-
rym mogliśmy działać w roku 2012.
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Fundusz Sołecki na półmetku
Praktycznie 1 miesiąc wystarczył 

nam na przeprowadzenie remontu  
w Klubie Sołeckim Mrowino – Cere-
kwica. Planowany remont łazienki i Sali 
głównej Klubu przerodził się w remont 
korytarza, wymianę drzwi i oświetle-
nia, wymianę rolet w oknach od stro-
ny zachodniej. Przeznaczona na ten 
zakres robót kwota 14 000 zł okaza-
ła się całkowicie niewystarczająca. Po-

stanowiliśmy wówczas wykonać wie-
le prac samodzielnie, gdyż okazało się, 
że członkowie rady i przyjaciele sołec-
twa są fachowcami w wielu dziedzinach 
i szybko się uczą. W ten sposób tanio, 
dobrze i efektywnie przeprowadziliśmy 
ten remont. Pragnę serdecznie podzię-
kować za tą ogromną pracę, trud i po-
święcony czas. 

Dziękuję przede wszystkim:
•	 Marzence i Pawłowi Najderek oraz
•	 Dorotce Halądka,
•	 Lidce Portala, 
•	 Zofii Najderek,
•	 Tomkowi Lota,
•	 Dance Potrawiak,
•	 Ryszardowi Lubka, 

•	 Halince Burzyńskiej,
•	 Pawłowi Martin,
•	 Stefanowi Piechockiemu.

Jak również  drużynie z OZ – Ba-
ranowo, Panom: Pawłowi, Jakubowi, 
Karolowi i Witoldowi.

Sołtys Róża Lubka 

Komentarz na stronie
Chcieć to móc.

Społecznikowskie działanie stało się 
w pewnym sensie synonimem naiwności, 
a ofiarowany bezinteresownie wolny czas 
i zapał – zmarnowanym i źle ulokowanym 
potencjałem nie przynoszącym dodatko-
wo wprost odczuwanych korzyści. Wspólne 
oznacza moje, ale niekoniecznie bezpośred-
nio przeze mnie rozwijane, wzbogacane. Ot 
składkowa świadomość - daję, więc wyma-
gam i nie muszę się o nic martwić. - Ktoś po-
winien zrobić to za mnie, ja zaś skrupulatnie 

rozliczę efekty.  
Dobrze, gdy ocena ta nosi w sobie choć 

niewielki stopień obiektywizmu, a obojęt-
na pasywność nie ma znamion podejrzliwego 
i krzywdzącego krytykanctwa . Dobrze – ale 
czy właściwie? Przecież nic, co nie rodzi się 
w trudzie i nie wymaga zaangażowania, nie 
ma szans stać się wartością stałą. 

Może więc następnym razem i ja zatrę ręce 
i zakaszę rękawy oferując swą pomoc i wspar-
cie? Chcieć to móc jak -  mimo wszystko - wciąż 
pokazują przykłady.  

D.P.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych  
Zmartwychwstania Pańskiego, wszystkim  

Mieszkańcom - odrodzonej łaską wiary i nadziei,
mocy przemiany, wielu radosnych chwil  
w rodzinnym gronie, smaku tradycji przy  

pięknych polskich stołach oraz  
wszelkiego Błogosławieństwa życzy

Róża i Ryszard Lubka 
oraz Rada Sołecka Sołectwa Mrowino-Cerekwica

Kącik policyjny

Komisariat  Policji w Tarnowie Podgórnym – Rewir Dzielnicowych  
w Rokietnicy – ul. Rolna 20, 62-090 Rokietnica, tel/fax 61 8145 197
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Rokietnicy:  
asp. Błażej Matysiak, tel. 519 064 730
Dzielnicowy Rejonu nr I: st. sierżant Tomasz Król  
Obsługuje miejscowości: Rokietnica, Krzyszkowo, Rostworowo.
Dzielnicowy Rejonu nr II: mł. aspirant Daniel Ryczek, tel. 519 064 681 
Obsługuje miejscowości: Kiekrz, Pawłowice, Starzyny, Sobota, Bytkowo, Żydowo.
Dzielnicowy Rejonu nr III: st. sierż. Marcin Nowakowski
Obsługuje miejscowości: Mrowino, Cerekwica, Przybroda, Dalekie, Napachanie,  
Kobylniki, Rogierówko, Zmysłowo.
DYŻUR CAŁODOBOWY: dyżurny Komisariatu Policji w Tarnowie Podgórnym:  
tel. 61-841-48-60 lub 997, 61-8146-997, fax 61 841-48-65

1.	 W dniu 01.02.2013 r. w godz. 8.00-16.00 w Ro-
stworowie, ul. Rokietnicka, dokonano włamania do 
domu, a następnie kradzieży telefonu komórkowego 
Samsung, aparatu fotograficznego HP, kamery Sony. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

2.	 W dniu 02.02.2013 r. o godz. 20:40 w Żydowie, 
ul. Parkowa policjanci z OPI oraz WK KP Tarnowo 
Podgórne dokonali zatrzymania osoby poszukiwanej. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

3.	 W dniach 02/04.02.2013 r. w godz. 13.00-10.15 
w Rokietnicy, ul. Szamotulska dokonano włamania 
do sklepu, a następnie kradzieży sztucznej biżuterii 
oraz gotówki. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

4.	 W dniu 04.02.2013 r. o godz. 18:26 w Mrowinie, ul. 
Lubomira policjanci z Rew. Dz. Rokietnica dokonali 
zatrzymania osoby poszukiwanej. Sprawę prowadzi 
KP Tarnowo Podg.

5.	 W dniach 04/05.02.2013 r. w godz. 21:30-11.30 
w m. Rokietnica, ul. Koszycy z zaparkowanego na 
terenie posesji pojazdu dokonano kradzieży katali-
zatora. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

6.	 W dniu 05.02.2013 r. o godz. 10:20 w m. Bytko-
wo, ul. Pawłowicka policjant Dzielnicowy Rew. Dz. 
Rokietnica na terenie posesji odnalazł częściowo 
rozkręcony skradziony pojazd Ford Mondeo oraz 
na gorącym uczynku dokonał zatrzymania 2 osób w 
związku z przedmiotową kradzieżą. Sprawę prowadzi 
KP Tarnowo Podg.

7.	 W dniu 05.02.2013 r. o godz. 19:00 w Bytkowie, ul. 
Pawłowicka policjanci z Rew. Dz. Rokietnica dokonali 
zatrzymania osoby poszukiwanej listem gończym. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

8.	 W dniu 06.02.2013 r. o godz. 18.25 w Rokietnicy, ul. 
Golęcińska policjanci z II komp. OPP P-ń na gorącym 
uczynku zatrzymali kierującego pojazdem pomimo 
orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

9.	 W dniu 11.02.2013 r. o godz. 22.14 w Mrowinie, ul. 
Poznańska dokonano pobicia mężczyzny przez 3 n/n 
sprawców. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Pdg.

10.	W dniu 13.02.2013 r. w godz. 18.20 - 19.20 w 
Cerekwicy, ul. Szamotulska dokonano kradzieży po-
jazdu VW Golf V kol. czarny, kombi, 2009 r. Sprawę 
prowadzi KP Tarnowo Pdg.

11.	 W dniu 14.02.2013 r. o godz. 14.03 w Kobylnikach, 
ul. Szkolna policjanci z OPI KP Tarnowo Podgórne 
na gorącym uczynku zatrzymali sprawcę kierowania 
gróźb karalnych i znęcania się nad rodziną. Sprawę 

prowadzi KP Tarnowo Pdg.
12.	W dniu 17.02.2013 r. o godz. 20.25 w Rokietnicy, 

ul. Dworcowa policjanci z OPI KP Tarnowo Podgór-
ne na gorącym uczynku zatrzymali nietrzeźwego 
rowerzystę. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Pdg.

13.	W dniu 18.02.2013 r. o godz. 13.00 w Rokietnicy, 
ul. Podgórna policjanci z OPI KP Tarnowo Podgórne 
zatrzymali osobę poszukiwaną. Sprawę prowadzi 
KP Tarnowo Pdg.

14.	W dniu 22.02.2013 r. w godz. 7.00-19.00 w Ko-
bylnikach, ul. Urocza dokonano włamania do domu, 
a następnie kradzieży biżuterii oraz 3 zegarków. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

15.	W dniach 22/23.02.2013 r. w godz. 19.00 - 13.00 
w Rokietnicy, ul. Kasztanowa dokonano kradzieży 
pojazdu VW Passat kol. grafitowy, 2004 r. Sprawę 
prowadzi KP Tarnowo Pdg.

Osoby mogące pomóc w ustaleniu sprawców w/w prze-
stępstw proszone są o kontakt z dzielnicowymi Rewiru 
Dzielnicowych w Rokietnicy. Anonimowość zapewniona. 
Zwracamy się również z prośbą do mieszkańców naszej 
Gminy o zwracanie szczególnej uwagi na osoby , których 
zachowanie i wygląd mogą wskazywać, że planują doko-
nanie przestępstwa i informowanie o tym dyżurnego 
KP Tarnowo Podg. pod nr telefonu 61 81-46-997 lub 
61 84-14-860.

Kącik Kryminalny  
Gminy Rokietnica
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Wieści z Krzyszkowa
Spotkanie „Przyjaciel Sołectwa Krzyszkowo”

Podczas zebrań wiejskich, które od-
bywają się na przełomie lutego i marca 
Sołtysi wraz z członkami Rady Sołec-
kiej przedstawiają sprawozdania z reali-
zacji wykonanych zadań. Na zebraniu 
w dniu 27 lutego 2013 roku Mieszkańcy 
Krzyszkowa zostali zapoznani ze spra-
wozdaniem przedstawionym przez Soł-
tysa, z którego wynikało, iż rok 2012 
dla Sołectwa Krzyszkowo był szczegól-
ny. Zostały wykonane ważne inwesty-
cje, które zapewne wpłyną na poprawę 
bezpieczeństwa Mieszkańców:
•	 zakończono budowę chodnika 

wzdłuż ulicy Koszycy,
•	 wykonano ogrodzenie przy zbior-

niku przeciwpożarowym,
•	 wykonano dalszą część remontu 

chodnika wzdłuż ulicy Głównej.
Odbyło się też wiele spotkań kultu-

ralnych mających na celu integrację 
społeczności lokalnej:
•	 w sposób szczególny należy zwró-

cić uwagę na spotkania, które zo-
stały zorganizowane z okazji ob-
chodów 855. rocznicy pojawienia się 
w źródłach historycznych wzmia-
nek o wsi Krzyszkowo. Z tej okazji 
odbyło się spotkanie z najstarszy-
mi Mieszkańcami oraz z Uczniami 
i Nauczycielami uczęszczającymi 
do Szkoły Podstawowej w Krzysz-
kowie. Dokonano odsłonięcia ta-
blicy pamiątkowej, która została 
zamieszczona na dawnym budyn-
ku szkoły. Podczas tych uroczysto-
ści gościliśmy dzieci i wnuki pana 
Edwarda Koszycy. Cykl spotkań hi-
storycznych zakończył festyn „Ocalić 
od zapomnienia”, podczas którego 
średniowieczni wojowie zapraszali 

przybyłych gości do wspólnej zaba-
wy. Zorganizowano również wysta-
wę „Krzyszkowo dawniej - Krzyszko-
wo dziś”, a całą imprezę zakończyła 
zabawa taneczna;

•	 po raz pierwszy w Sołectwie odby-
ło się spotkanie „Przyjaciel Sołec-
twa Krzyszkowo”. Podczas uroczy-
stości gościliśmy wspaniałych ludzi, 
którzy w ciągu całego roku w różny 
sposób wspierali sołeckie inicjaty-
wy. Serdecznie wszystkim darczyń-
com dziękuję;

•	 podczas ferii zimowych artyści te-
atru „Droga” z Poznania zaprosi-
li najmłodszych mieszkańców na 
spektakl teatralny. Odbył się też balik 
karnawałowy oraz nauka tańca to-
warzyskiego. Przez cały tydzień fe-
rii zaproponowano dzieciom różne 
formy aktywności pod opieką peda-
goga. Zajęcia przeprowadzone były 
bezpłatnie dla wszystkich dzieci;

•	 najmłodsi mieszkańcy przygotowa-
li „Jasełka”, których premiera odby-
ła się w Święto Trzech Króli. Dzie-
ci systematycznie przychodziły na 
próby, które odbywały się w świe-
tlicy w godzinach popołudniowych. 
Spektakl odbył się dzięki ogromne-
mu zaangażowaniu rodziców. Z oka-
zji Dnia Dziecka zaproszono dzieci 
do wspólnej zabawy. Na wszystkich 
uczestników niezwykłego spotkania 
czekało wiele atrakcji, wśród nich 
liczne konkursy, przejazd na kucyku 
i słodka wata cukrowa dla każdego 
dziecka. Natomiast w dniu 16 grud-
nia w świetlicy pojawił się Gwiazdor, 
który obdarował słodkimi upomin-
kami przybyłe dzieci;

•	 dla najstarszych Mieszkańców 
Krzyszkowa zorganizowano Dzień 
Seniora. Spotkanie  upłynęło w mi-
łej i serdecznej atmosferze;

•	 odbyło się również spotkanie z oka-
zji Dnia Kobiet i Dnia Matki;

•	 w jesienne popołudnie Mieszkań-
cy spotkali się na boisku sportowym 
z okazji „Dnia Pyry”. Każdy mógł 
się wykazać swą kreatywnością pod-
czas licznych konkursów zręczno-
ściowych. Można było skosztować 
pyry z gzikiem, które upieczone zo-
stały w ognisku;

•	 Mieszkanki przygotowały wysta-
wę stołu bożonarodzeniowego oraz 
„Stół Wielkanocny Pięknie Nakry-
ty”. Braliśmy udział w „Wielkopol-
skim Konkursie Koszy Wielkanoc-
nych”;

•	 Sołectwo Krzyszkowo reprezento-
wane było podczas imprezy plene-
rowej „ Rokietnica zaprasza Wiel-
kopolan na Rumpuć”. W konkursie 
na najpiękniejsze stoisko zdobyliśmy 
I miejsce. Nagroda, którą otrzymali-
śmy to pięć stołów i dziesięć ławek. 
Wszystkim Mieszkańcom zaanga-
żowanym w przygotowania serdecz-
nie dziękuję;

•	 reprezentacja Sołectwa uczestniczy-
ła w Dożynkach Parafialnych, które 
odbyły się w Napachaniu;

•	 przygotowaliśmy ołtarze podczas 
procesji Bożego Ciała w Rokietnicy;

•	 Sołectwo Krzyszkowo było współor-
ganizatorem spotkań Akademii Wie-
ku Dostojnego. Spotkania odbywają 
się raz w miesiącu, mają charakter 
otwarty. Wszystkich chętnych ser-
decznie zapraszamy.  
Wszystkie spotkania kulturalne 

mogły odbyć się dzięki wsparciu i za-
angażowaniu życzliwych osób. Chcąc 
wyrazić serdeczne podziękowania za 

okazaną pomoc, zaproszono wszyst-
kich, którzy wspierali sołeckie inicja-
tywy w ciągu całego roku na spotka-
nie „ Przyjaciel Sołectwa Krzyszkowo”. 
W dniu 6 lutego w świetlicy w Krzysz-
kowie spotkali się ludzie, którzy mimo 
wielu codziennych obowiązków zna-
leźli czas i wyrazili chęć bezinteresow-
nej pomocy w działaniach na rzecz lo-
kalnej społeczności. Dla niezwykłych 
gości dedykowany był koncert w wy-
konaniu gitarzystki Patrycji Błoch, 
która zaprezentowała utwory muzyki 
klasycznej i współczesnej. Warto wspo-
mnieć, iż utalentowana gitarzystka jest 
wielokrotną laureatką międzynarodo-
wych i ogólnopolskich konkursów gi-
tarowych. 

Wyrazem podziękowania za okaza-
ne wsparcie, było obdarowanie przyby-
łych gości symbolicznymi serduszkami. 
„Magiczne” serca wykonała pani Barba-
ra Smoczkiewicz. Serdecznie dziękuję.

„Światu potrzeba więcej wrażliwych 
serc i mniej zimnej stali”, głosił kardy-
nał Stefan Wyszyński i okazuje się, że 
słowa te są aktualne do dzisiaj. Jeste-
ście Państwo ludźmi dobrej woli i wiel-
kiego serca, na których można polegać. 

Sołtys
Maria Chojnacka

KOMUNIKAT AKADEMII WIEKU DOSTOJNEGO

Na zdrowie Pań – świąteczna 
inauguracja nowego semestru AWD

W piątek, 8. marca, dokładnie w Mię-
dzynarodowy Dzień Kobiet wznowili-
śmy po zimowej przerwie swoje pro-
gramowe zajęcia. Jak zwykle 
w Krzyszkowie i o godzinie 
18-tej. Na samym początku 
panowie złożyli licznie przy-
byłym paniom świąteczne ży-
czenia. Symboliczne kwiatki 
zostały wręczone na samo za-
kończenie, bo inaczej straciłyby swą 
świeżość, a impreza trwała 2 godziny.

Osobne życzenia wraz z okazałym 
bukietem otrzymała Sołtys, pani Maria 
Chojnacka. Przy kawie, ciastkach i sym-
bolicznej lampce czerwonego wina (ku 
zdrowotności) wysłuchaliśmy ciekawej 
pogadanki autorstwa pani Mirosławy 
o historii Dnia Kobiet i dzisiejszej rze-

czywistości. Do żwawej dyskusji włą-
czyło się wiele pań. 

Następnym punktem programu była 
prezentacja zgłoszonych prze-
pisów do konkursu na cieka-
we potrawy. Tę część sprawnie 
prowadziła pani Zbigniewa. 
Znów dyskusja i wymiana 
własnych spostrzeżeń. Naj-
ciekawsze przepisy będą się 

sukcesywnie ukazywać w kolejnych nu-
merach „Rokickich Wiadomości”, by 
mogli się z nimi zapoznać wszyscy czy-
telnicy i stosować we własnej kuchni.

Zbliżała się godz. 20-ta, część towa-
rzystwa postanowiła nas opuścić i udać 
się na Drogę Krzyżową, przez to nie 
doczekała się niespodzianki. Z niespo-
dziewaną wizytą przybyli Wójt Gmi-

ny Bartosz Derech 
wraz z Przewod-
nicząc y m Rady 
Gminy Marianem 
Jakobsze, by zło-
żyć obecnym pa-
niom osobiście ży-
czenia. Spotkanie 
zakończyło się już 
późną porą. Jednak 
warto było przybyć, 
tym bardziej, że spotkanie miało otwar-
ty charakter.

Kolejne spotkanie AWD, jak 
zwykle otwarte dla wszystkich: 
ü	12. kwietnia (w piątek), godz. 18.00 

w sołeckiej świetlicy Krzyszkowa 
pani doktor Karolina Simon wy-
głosi pogadankę  n. t.  Chrapanie 
i bezdech jako choroba cywiliza-
cyjna.

	 Czy jest to niebezpieczne dla zdrowia 
i życia, czy można chrapanie leczyć? 
O tym można będzie się dowiedzieć. 

Wystarczy tylko przyjść.
	 Okazuje się, że jest to poważny pro-

blem nie tylko dla chrapiących, lecz 
i tych, którzy muszą to znosić.

	 Zapraszamy jak zwykle wszystkich 
chętnych na tę ciekawą prelekcję.
ü	Pozostałe zajęcia z gimnastyki 

kręgosłupa i zajęć komputerowych, 
także dla początkujących, odbywają 
się zgodnie z planem. 
Można, a nawet trzeba do nich dołą-

czyć. Tel. kontaktowy 606 365 798.
Andrzej Deckert

Wielu radosnych chwil 
na Święta Wielkanocne,
serdecznych spotkań  
rodzinnych, smacznego jajka

życzy
Radny, Sołtys i Rada Sołecka 
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Emocje czy rozum albo na 
motywacyjnych rozdrożach. 
Wykład nie tylko dla Pań.

W piątkowy wieczór 8 marca w re-
stauracji „Pod Gruszą” w Rokietnicy, 
Rokietnickie Stowarzyszenie Rozwoju 
„IDEA, CZŁOWIEK, PRZYSZŁOŚĆ” 
wspólnie z Sołtysem i Radą Sołecką Wsi 
Rokietnica zorganizowało już po raz 
drugi spotkanie dla Pań z okazji Dnia 
Kobiet. Gościem spotkania był czło-
nek stowarzyszenia dr Maciej Błaszak 
z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, który specjalnie dla licznie 
przybyłych Pań wygłosił bardzo cieka-
wy wykład na temat zależności i różnic 
pomiędzy ludzkimi emocjami, a ludz-
kim rozumem oraz zagadnień związa-
nych z pojęciem uczciwości w świetle 
badań nad mózgiem. 

Stwierdzenia i tezy postawione przez 
doktora Błaszaka, poparte były wielo-
ma przykładami z życia co sprawiło, iż 
przekazana wiedza stała się dla słucha-
czy jeszcze bardziej zrozumiała i cie-
kawa. Dr Maciej Błaszak to ceniony 
i lubiany przez słuchaczy wykładowca 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu, Wyższej Szkoły Przedsię-
biorczości i Zarządzania im. L. Koźmiń-
skiego w Warszawie, Wyższej Szkoły 
Bankowej w Poznaniu, Wyższej Szkoły 
Pedagogiki i Administracji w Poznaniu 
oraz Wyższej Szkoły Umiejętności Spo-
łecznych w Poznaniu. Jednocześnie pro-
wadzi wiele szkoleń i treningów m. in. 
dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu, Centralnego Biura Śled-
czego czy też Koszalińskiej Izby Go-
spodarczej. Na swoim koncie ma spory 
dorobek publikacji naukowych, a jego 
naukowe pasje to psychologia poznaw-
cza, psychologia ekonomiczna oraz ko-
gnitywistyka, czyli dziedzina nauki 
zajmująca się zjawiskami dotyczący-
mi działania umysłu, w szczególności 
ich modelowaniem. 

Panie słuchając wykładu popijały 

kawkę i mogły zajadać się pysznymi, 
świeżymi pączkami ufundowanymi 
przez Pana Piotra Łakomego. Spotka-
nie było też okazją do sympatycznych 
rozmów pomiędzy Paniami, a jedną 
z liczniejszych grup stanowiły zawsze 
niezawodne Panie z Klubu Kobiet Ak-
tywnych z Rokietnicy. Podczas spotka-
nia można było skorzystać z porad Pani 
Dietetyk – Natalii Klapińskiej, która od 
razu mogła doradzić jak pozbyć się ka-
lorii dostarczonych kilka minut wcze-
śniej przez pączki. Po wykładzie Prezes 
Stowarzyszenia Michał Cieciora, wraz 

z reprezentującym w tym dniu Sołty-
sa Józefa Fudalę Członkiem Rady So-
łeckiej, Maciejem Kortusem, wręczyli 
wszystkim Paniom symboliczne tuli-
pany. W imieniu władz samorządo-
wych życzenia obecnym Paniom zło-
żyli uczestniczący również w części 
spotkania Wójt Gminy Rokietnica – 
Bartosz Derech oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Rokietnica – Marian Ja-
kobsze. Panie uczestniczące w spotka-
niu po wykładzie zgodnie i „chórem” 
zaprosiły dr Błaszaka na przyszłorocz-
ny dzień kobiet.

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Radosnego, wiosennego nastroju,serdecznych spotkań w gronie 
rodziny i wśród przyjaciół,

w imieniu Zarządu oraz Członków  
Rokietnickiego Stowarzyszenia Rozwoju  

„IDEA, CZŁOWIEK, PRZYSZŁOŚĆ”
życzy

Michał Cieciora
Prezes Zarządu Stowarzyszenia

GOK-iem malowane

Orkiestra dęta zaprasza
Jak już wszystkim wiadomo w ra-

mach zajęć Gminnego Ośrodka Kultu-
ry działa Gminna Orkiestra Dęta pod 

kierunkiem nowego kapelmistrza Pana 
Zbigniewa Starosty, który objął nad nią 
opiekę w październiku 2012 r. Należą 

się podziękowania również Panu Igna-
cemu Bieniowi, który prowadził orkie-
strę do września 2012 r. 

Z Panem Zbigniewem pracuje sztab 
instruktorów, którzy przygotowują no-
wych muzyków do zasilenia orkiestry, 
a są nimi: Pan Leszek Kubiak (trąbka), 
Pan Dariusz Piechalak (saksofon), Pani 
Patrycja Kubiak (flet).

25 lutego 2013 r. dwie młode uczenni-
ce Pani Patrycji Kubiak: Zuzanna Win-
kiel i Julia Kowalczyk, zasiliły zespół 
Gminnej Orkiestry Dętej. Życzymy im 
już teraz wspólnych sukcesów w orkie-
strze, ale również wytrwałości i dalsze-
go poszerzania wiedzy muzycznej i zdo-
bywania kolejnych umiejętności w grze 
na flecie poprzecznym. Pani Patrycji 
również gratulujemy zdolnych uczniów.

Z pewnych źródeł mamy infor-
macje, że również kolejni uczniowie 
wspomnianych wyżej instruktorów 
niebawem zasilą orkiestrę, a sam Pan 
Kapelmistrz obiecuje kolejny nietuzin-
kowy nabór do Gminnej Orkiestry Dę-
tej już w marcu. Wszystkich chętnych 

do grania serdecznie zapraszamy na 
przesłuchania w poniedziałki w godz. 
17.00 – 19.00 w sali Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Rokietnicy.

Już 15 kwietnia 2013 r. odwiedzimy 
ponownie gminne szkoły podstawowe 
zachęcając do przyłączenia się wszyst-
kich fanów instrumentów dętych do or-
kiestrowej kompanii. W pierwszej ko-
lejności zapraszamy miłośników gry 
na klarnecie. 

Premierowy koncert wzmocnionej 
orkiestry dętej odbędzie się już we wrze-
śniu na naszym „Rumpuciu”.

Mariusz Grzymała
Dyrektor GOK w Rokietnicy

Z symboliką i głęboką treścią tajemnicy Świąt Wielkanocnych
życzę Państwu zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. 

W sposób szczególny zaś niesłabnącej wiary i nadziei.
Niech czas rodzinnych spotkań, przy przygotowanym zgodnie 

z polską tradycją stole, 
będzie okazją do przypominania i odkrywania najpiękniejszych 

prawd i wartości.
Józef Fudala wraz z Radą Sołecką Sołectwa Rokietnica  
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Z pamiętnika  
Rokietnickiego Melomana
Kobiety są… albo  
świętowanie z NORBIM. 

8 marca jest jak zwiastun wiosny. Na-
wet jeśli pogoda ciągle zdaje się temu 
przeczyć. Szare biura, smutne ulice 
i przystanki, wnętrza kawiarni, teatry 
i kina stroją się w pierwsze kwiaty. Dla 
Ewy - wybranki serca, koleżanki, zna-
jomej. W tym dniu pełnym tolerancji 
dla wszystkiego, co choć w małej części 
jest szczerym gestem sympatii, nie zda-
rza się chyba nic, co można by zepsuć. 

Na afiszach króluje repertuar z ga-
tunku „lekkie, łatwe i przyjemne”. Hu-
mor, krotochwila, zakończony happy 
endem romans. To, co staje się naszym 
udziałem jest zwyczajnie miłe, rozbro-
jone uśmiechem, radosne. Oczekiwanie 
na doskonałość, w tym i tą artystyczną, 
ma znaczenie drugorzędne – ustępu-
je miejsca atmosferze, której nie spo-
sób nie polubić i nie stać się jej częścią. 

Taki dzień zdarzył się także w Ro-
kietnicy. Może nie było szturmujących 
widownię tłumów brnących pod sce-
nę dla idola z pierwszej dziesiątki list 
przebojów. Może. Tu jednak liczył się 
przede wszystkim anturaż. Pełen mło-
dości, pasji, zaangażowania, uroku i in-
dywidualnych poszukiwań w pierwszej 
odsłonie wieczoru, w drugiej zaś, weso-

łej żywiołowości, której istotnym ele-
mentem jest nie mniej od ambitnych 
brzmień ważny entertainment. 

Czy warto było spróbować? Poddanie 
ocenie czegokolwiek przede wszystkim 
wymaga własnego zaangażowania. Już 
wtedy z całą pewnością warto.

D.P. 
W koncercie zorganizowanym z oka-

zji Dnia Kobiet w auli rokietnickiego 
gimnazjum z inicjatywy Gminnego 
Ośrodka Kultury, przy współpracy 
Sołectwa Rokietnica i Urzędu Gminy 
w Rokietnicy wystąpili:

»» wychowanki studium wokalnego 
Gminnego Ośrodka Kultury w Ro-
kietnicy: Zuzia Nowak, Hania Ober, 
Magdalena Górska, Wiktoria Tobol-
ska, Anna Kosicka i Joanna Mokro-
gulska, którym w ambitnie dobra-
nych utworach akompaniował na 
gitarze Mariusz Grzymała

»» oraz NORBI. 
Przeboje z płyty „Samertajm” (Ko-

biety są gorące), „Norbi 2” (Rozkołysz 
się, Nie zaczepiaj mnie, Pokręciło mi 
się w głowie), zaśpiewane razem z Mi-
chałem Gęsickim z zespołu „Coolers”, 
w rytmie pop dance z charakterystycz-

ną dla Norbiego mówioną frazą zwro-
tek, stały się jednoznacznym dowodem 
na to, że udana impreza to taka, w której 
granica między sceną a widownią nie 
jest bastionem, lecz wspólnie zagospo-
darowaną przestrzenią. W co najmniej 
równych proporcjach zaangażowania, 
otwartości i udziału przez artystę i pu-
bliczność. 

W kobiecym klimacie utrzymane 

były również drobne gadżety, który-
mi postanowili obdarować Panie bio-
rące udział w koncercie Sołectwo Ro-
kietnica oraz Referat Organizacyjny 
i Promocji Urzędu Gminy w Rokiet-
nicy. Urocze lusterka wraz ze składaną 
szczotką do włosów to kompakt, który 
znajdzie godne miejsce w każdej dam-
skiej torebce…

FOT: Centrum Ślubne Złotniki
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D.P.: Stwierdzenie, że NORBI, to skrót 
od Twojego imienia, nie jest z pewno-
ścią niczym odkrywczym. Zapytam za-
tem nieco inaczej - kto po raz pierwszy 
powiedział do Ciebie NORBI?

NORBI: Podobno lekarz na porodów-
ce. Norbert brzmiało za długo – a w ko-
lejce czekały inne matki, które chciały 
pomóc przyjść na świat swoim dzie-
ciom. I tak ta ksywka do mnie przylgnę-
ła. Jak się okazało – na trwałe. 

D.P.: Poniekąd więc to nie tyle artystycz-
ny pseudonim,  ile całkiem spora porcja 
Ciebie samego? 

NORBI: Tak – nawet pierwsza żona 
cały czas mówiła do mnie Norbi, co 
może wydawać się nieco dziwne…  Ale 
poważnie: - znajomi, przyjaciele zwra-
cali się do mnie tak od zawsze. Pełnego 
brzmienia mojego imienia nikt w zasa-
dzie nie używał. I tak to również Nor-
bi, a nie Norbert, nagrał swoją pierwszą 
płytę,  bo  było to naturalne i oczywiste.  

D.P.: Po co więc artyści kreują swój ima-
ge? Nie wystarczy być po prostu sobą? 
Bez całej tej maniery i czasami godnej 
politowania oryginalności? A może 
sceniczny wizerunek to rodzaj barw 
ochronnych?

NORBI: A może to się zwyczajnie 
dzieje bez szukania przyczyn i powo-
dów? Chociaż mnie się wydaje, że ja 
się nie zmieniam – i że na scenie je-
stem taki sam jak w życiu prywatnym. 
Wprawdzie moja żona twierdzi, że je-
stem w domu bardzo nudny. Wynika 
to jednak stąd, że ja tak właściwie cały 
czas jeżdżę – nie mogę więc być bez 
przerwy wesoły i śmieszny i zabawny 
– zwyczajnie bym zwariował.  

D.P.: Karierę piosenkarzy, muzyków i ar-
tystów scenicznych stereotypowo mie-
rzy się liczbą nagranych płyt, miejscem 
na znanych listach przebojów, liczbą za-
granych koncertów – a co w tym całym 
zamieszaniu tak naprawdę najważniej-
sze było i jest dla Ciebie? 

NORBI: To, że mimo, iż radio, z wy-
jątkiem lokalnych rozgłośni,  od wie-
lu już lat nie gra moich piosenek – no-

wych, starych, właściwie żadnych - to 
ja wciąż gram ponad 100 koncertów 
rocznie. I to mnie trzyma przy życiu 
– nie życiu „życiu”, ale życiu mental-
nie. Mimo swoich 40 latach, czuję się 
wciąż młodym gościem. I robię to, co 
najbardziej lubię. 

D.P.: A tzw. popularność?
NORBI: Chyba już tego nie czuję. Je-

stem na rynku 16 lat. To, że ktoś rozpo-
znaje mnie w sklepie, macha do mnie 
ręką, jest jak dla innych np. robienie za-
kupów czy wyrzucanie śmieci. Oczywi-
ście popularność na początku bardzo 
mnie rajcowała. To było coś nowego – 
nagle z Norbiego „lokalnego”  stać się 
Norbim „ogólnopolskim”. W wieku 25 
lat musiało to być interesujące i ciekawe. 

D.P.: po co więc ta nieustanna walka 
o artystyczny prym nakręcana dodat-
kowo przez tzw. „show biznes”?

NORBI: To działa jak naczynia połą-
czone, nieustanne kotłowanie się w jed-
nym garze. Chociaż odnoszę wrażenie, 
że nasz rodzimy show biznes funkcjo-
nuje w sporym oderwaniu od realiów. 
Artyści wielokrotnie, przynajmniej 
ostatnimi czasy, mają takie poczucie, 
jakby co najmniej mieszkali w Hollywo-
od. A tak naprawdę są to tylko chwilo-
we pokazówki – wyimaginowany świat 
z pozorowanym czerwonym dywanem 
i błyskiem fleszy pseudo paparazzich, 
który nagle pryska jak mydlana bańka.  
Niestety bardzo wielu to wciąga i kręci. 
Tymczasem jest to nieprawda. Prawdzi-
wy show biznes to Stany Zjednoczone 
– u nas jest to ciągle mały, wąski kocio-
łek z ambicjami na wyrost. Nie wiem 
czy zauważyłaś w jaki sposób przedsta-
wia się u nas artystę - mówi się: „przed 
Państwem znana gwiazda serialu „N” 
Janek Malinowski. Jednak czy to ozna-
cza, że Janek Malinowski to rzeczywi-
ście prawdziwa gwiazda? Ja wiem kto to 
jest Janusz Gajos, Jerzy Stuhr i Krystyna 
Janda –  resztę często trudno mi zdefi-
niować. Oczywiście w tym momencie 
trochę przejaskrawiam i kpię, ale taka 
jest prawda. Dla mnie ważny jest mój 
ogródek, który od 15  lat pielę i upra-

wiam i to daje mi zadowolenie.

D.P.: Norbi prezenter, dziennikarz radio-
wy, muzyk? Kim tak naprawdę jesteś?

NORBI: W ¾ jestem artystą estrado-
wym. Radiowcem byłem w latach 90-
tych, zanim zacząłem karierę. Wtedy 
w radiu siedziałem dzień i noc. Teraz 
tam wpadam, nagrywam i pędzę da-
lej. Ale mimo to, cały czas to jest moje 
radio Olsztyn, z którym jestem bardzo 
związany. 

D.P.: O swoim muzycznym stylu mówisz 
dance, pop dance. Wiele jest w nim opie-
rania się na frazach mówionych - zwłasz-
cza w zwrotkach Twoich piosenek. Czy to 
pewna inklinacja w stronę hip hop-u czy 
raczej wynik bycia radiowcem?

NORBI: Trudno byłoby mi powie-
dzieć, że przyciągał mnie hip hop. Bar-
dziej inspirowało mnie to, że np. dzien-
nikarz z MTV Ray Cokes, czy znany 
niemiecki prezenter telewizyjny Stefan 
Raab mogą nagrać piosenkę. Pomyśla-
łem więc - dlaczego nie ja? I to raczej 
w tym kierunku szedłem.

D.P.: Co powiesz na temat gustowania 
w określonych stylach muzycznych i ich 
klasyfikowania na te lepsze i gorsze, 
wręcz obciachowe?

NORBI: Przyznam się, że na począt-
ku, kiedy byłem na przeogromnym 
topie, osobiście krytykowałem i na-
bijałem się np. z disco polo. Teraz, po 
wielu latach obecności na scenie, zmie-
niłem zdanie w tym sensie, że nie ma 
to dla mnie większego znaczenia. Suk-
ces grupy Weekend pokazuje, kto tak 
naprawdę odcina kupony i czym jest 
tzw. muzyka komercyjna, pozwalają-
ca zarabiać pieniądze. Niech więc każ-
dy robi to, co lubi, a słuchaczy jest tylu, 
ilu jest artystów, których inni chcą słu-
chać i oglądać. 

D.P.: A co Ty chcesz robić? Jakie projek-
ty przed Tobą?

NORBI: Jest mi o tyle ciężko, że ja 
mogę robić masę projektów, ale nikt 
nie chce ich zagrać. To jest ten kłopot 
i jedyny minus wszystkiego. Ale ostat-

nio zrobiłem np. duet z grupą Coolers, 
rozpocząłem współpracę z Przemkiem 
Pukiem, no i zobaczymy. Wiesz  –  ja 
już przestałem się zastanawiać dlaczego 
radio mnie nie gra. Na początku mar-
twiłem się i to bardzo. Ostatnia zagra-
na moja piosenka, „Jedyne co mam to 
złudzenia”, to był rok 2003. I potem 
koniec. Kropka.

Ale my przecież gramy! I to po 100 
koncertów rocznie wzbudzając przy 
tym zazdrość wielu, wielu ludzi. Co to 
oznacza? – Gdyby grało mnie radio, 
to ile miałbym koncertów – 200, 300? 
Ujmę to może w ten sposób: u mnie kry-
zysu nie ma. Nie jest sztuką zagrać 100 
czy 200 koncertów, gdy radio w kółko 
gra jedną twoją piosenkę. Sztuką jest 
to, że choć radio o tobie nie pamięta – 
ty grasz dalej. Czyli nie umarłem i to 
jest wspaniałe.   

D.P.: Śpiewasz o gorących kobietach, 
u nas dałeś koncert z okazji  ich święta  
– co sądzisz na nasz temat?

NORBI: Gdyby nie było kobiet, zwy-
czajnie nie wiem co bym zrobił. Mu-
siałbym chyba przejść operację płci 
i sam zostać kobietą – z chłopakami 
jest fajnie na scenie. Ale bez przesady. 
Mam córkę, miałem żonę. Obecnie też 
mam żonę – wspaniałą kobietę. Cały 
czas zatem kobiety mnie atakują – ale  
w ten bardzo miły sposób. Jadąc do Was 
pomyślałem, że większość moich pio-
senek jest właściwie dla kobiet. Suk-
ces tej, którą wspomniałaś w pytaniu 
polegał na tym, że polubiły ją właśnie 
Panie. Potem poszły na koncerty, a z 
nimi ich faceci. Bez Was nie ma tlenu 
– nie ma życia. 

D.P.: I tego się trzymajmy. A ja życzę Ci 
nadal tak wielu udanych koncertów 
i mimo wszystko, radiowego przełomu.

NORBI: Dziękuję i pamiętajcie, że jak 
Papież, będzie znowu Papieżem, to co 
niedziela z Watykanu Urbi et NOR-
BI … co ja gadam! -  URBI ET ORBI 
rzecz jasna!

Rozmawiała Danuta Potrawiak 

Rozmowy
„Rokickich Wiadomości”

NORBI
„Koncerty i spotkania z publicznością są tym, co trzyma mnie przy 
życiu. Nie życiu „życiu”, ale życiu mentalnie. Mimo swoich 40 lat – wy-
dawać by się więc mogło, że jestem już starym człowiekiem – czuję się 
wciąż młodym gościem”.
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Szybko, szybciej, najszybciej! 
Pierwszy Dance&Fitness 
Maraton w Gminie Rokietnica

Centrum Kultury i Sztuki FLOW, na co dzień działające w Rokietnicy, postano-
wiło uczcić Dzień Kobiet w sposób pionierski, niesztampowy i baaardzo aktywny. 
Szefowa przedsięwzięcia – Dominika Bilska, wulkan energii i chodzący żywioł, 
zaprosiła do udziału w taneczno – fitnessowym maratonie wszystkie kobiety, 
kobietki, dziewczęta i dziewczynki, które miały ochotę na chwilę dobrej zaba-
wy i sensownego wysiłku. 

W specjalnie na tę okazję przygoto-
wanej hali pneumatycznej przy Gimna-
zjum im. Noblistów w Rokietnicy za-
roiło się od żądnych niezapomnianych 
wrażeń Pań. W świetle kolorowych re-
flektorów, w dźwiękach rytmicznej mu-
zyki zaaferowane oczekiwały na sygnał 
do startu. Jednak najsilniejsze emocje 
dopiero miały nadejść…

Zaczęło się, można by rzec, chillouto-
wo. Płynne ruchy, delikatne skinienia 
nadgarstków, powłóczyste spojrzenia… 
Wszystko, co stereotypowo kojarzy 
się ze zmysłowym tańcem brzucha. 
W pewnym momencie jednak, w mia-
rę podkręcania tempa podkładu mu-
zycznego, biodra zaczęły szybciej pra-
cować, a choreografia stawała się coraz 
bardziej skoczna i energiczna. Ostatni 
wspólnie wykonany układ był już niezłą 
zaprawą przed kolejnym etapem – FIT-
NESS. I to najwyższych lotów. 

Przerwa była zatem… symboliczna. 
 Uczestniczki błyskawicznie wróci-
ły na strategiczne pozycje. Terminolo-

gia nie jest przypadkowa – instruktor 
nie widział potrzeby zwolnienia tempa, 
więc przez kolejne 45 minut trwała wal-
ka z własnymi ograniczeniami, słabo-
ściami i… tętnem. W drodze kompro-
misu wypracowano remis. ;) Wspólne 
zdjęcie dobitnie udowodniło, że uczest-
niczki nadal lubią gościa, który zafun-
dował im ten survival. 

Zmęczone, ale szczęśliwe (wskazów-
ka licznika kalorii spada w dół, ciało 
staje się bardziej sprężyste, a rzeźba 
coraz bliżej ideału – dla takich efek-
tów zdolne jesteśmy sporo znieść…), 
po krótkiej regeneracji i „przypudro-
waniu noska”, były gotowe zmierzyć się 
z ostatnią częścią warsztatów. Jaka była 
propozycja? Coraz bardziej popular-
na, a jednak jeszcze odrobinę tajem-
nicza. Fascynująca dzięki połączeniu 
elementów tańca i fitness. A kobiety 
lubią takie wybuchowe mixy… Tro-
chę salsy, odrobina samby, merengue, 
mambo, gdzieniegdzie fragment hip – 
hopu, a nawet sztuk walki i oto jest… 

ZUMBA. Utrzymana w stylistyce laty-
noamerykańskiej, obudziła w Paniach 
rezerwę niesamowitej energii. Zachwy-
cone dały się porwać rytmom i dźwię-
kom, tańcząc coraz szybciej, szybciej, 
szybciej… Po wzajemnych podzięko-
waniach i obietnicach kolejnego spo-
tkania można wnosić, że… idea była 
w 100% trafiona, realizacja zachwyci-
ła, a koncepcja organizacji kolejnych 
maratonów z całą pewnością trafi na 
podatny grunt. 

Dziękujmy Pani Dominice za ory-
ginalną inicjatywę, instruktorom za 
zaangażowanie, uśmiech i profesjo-
nalizm, wszystkim sympatykom wy-
darzenia za pomoc organizacyjną oraz 
fachową obsługę muzyczną, oświetle-
niową i fotograficzną, a nade wszystko 
super babkom, które entuzjastycznie 
odpowiedziały na zaproszenie Centrum 
Kultury i Sztuki FLOW. Do zobaczenia 
wkrótce. 

K.Ł.

Kostiumowe przygotowania poczynione - nadchodzi taniec brzucha!

Choreografia przypadła Paniom do gustu. Bardzo.

Panie zostały wyprowadzone z równowagi intensywnością fitnessowego treningu.

I jeszcze dziewięć...

Żywiołowy mix - ZUMBA!
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Uwierzycie, że to już piąty raz? PIĄ-
TY RAZ pobiegniemy razem w Rodzin-
nym Grand Prix! Jeżeli zima zrezygnuje 
ze średnio udanych wygłupów i pozwo-
li na dobre zadomowić się wiośnie, już 
13 kwietnia wystartujemy pierwszy, 
z trzech zaplanowanych na ten sezon, 
wspólny bieg – BIEG WIOSNY. Jeże-
li natomiast nie zrezygnuje… przecież 
i tak pobiegniemy! Przy tak ogromnej 
energii i radości czerpanej z aktywnej 
rekreacji chłód i lód nie mają szans!

Inauguracja V biegowego sezo­
nu, ze względu na nabierające tempa 
prace drogowe na poczciwym, ale wy-
służonym Trakcie Napoleońskim, od-
będzie się w nowym miejscu – na placu 
przy Szkole Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Rokietnicy (ul. Szkolna 
3C). Wierzymy, że wszyscy grand prixo-
wi maniacy i amatorzy bardzo szybko 
zaczną go darzyć sympatią równą z tą, 
którą obdarowali plac za Stacją „BLI-
SKA”, na który – zapewniamy – wró-
cimy w 2014 roku. Jesteśmy też prze-
konani, że na linii startu ponownie 
spotkamy fanów dobrej rozrywki, en-
tuzjastów czystej, ale wciąż sportowej, 
rywalizacji, sympatyków niepowtarzal-
nego charakteru wydarzenia oraz samej 
lokalnej wspólnoty terytorialnej, jej wa-
lorów przyrodniczych i  integrujących, 
a nade wszystko tych, którzy chcą spę-
dzić te kilka godzin w sposób aktyw-
ny i kreatywny. Nieskromnie dodajmy: 
w doborowym towarzystwie. Wszyst-
kich, chcących w sposób ciągły iden-
tyfikować się również z wyjątkowym 
przesłaniem lokalnej biegowej zabawy, 

liczących na naprawdę miły czas z głę-
bi serducha zapraszamy. Czekamy na 
Was od 9.00, Drodzy Przyjaciele! Pa-
miętajcie, by dopełnić procedury reje-
stracji – Biuro Biegu będzie czynne od 
9.00 do 9.50 w Szkole Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Rokietnicy.

Każdy, kto chociaż raz pobiegł 
z nami, z całą pewnością zna kilka 
założeń i zasad, które przyświecają 
organizatorom imprezy. Czyniąc jed-
nak zadość poczuciu odpowiedzialno-
ści, rzetelności i przejrzystości, przy-
pominamy i informujemy:

Na sezon 2013 w V Rodzinnym 
Grand Prix Rokietnicy w bie-

gach im. Dominiki zaplanowano trzy 
biegi: Bieg Wiosny (13.04.2013 r.), Bieg 
dla Mamy (25.05.2013 r.), Bieg Finało-
wy (28.09.2013 r.).

Każdy z biegów będzie oferował dwie 
trasy: główną (dla tych, którzy chcą 

się troszkę zmęczyć i poczuć atmosferę 
zbliżoną do tej panującej podczas nieco 
większych biegowych wydarzeń – przy-
gotowujemy niespodzianki, koniecznie 
musicie być z nami) i rodzinną (krótszą, 
dla początkujących, rodzin z dziećmi 
i dla tych, którzy męczyć się po prostu 
nie lubią, ale mimo wszystko chcą spró-
bować); uczestnicy proszeni są o zade-
klarowanie wyboru trasy przy rejestra-
cji w Biurze Biegu; przebieg tras będzie 
inny przy każdym z biegów, o czym na 
bieżąco będą informować organizato-
rzy (na łamach „Rokickich Wiadomo-
ści”, na www.rokietnica.pl oraz na Fa-
cebooku).

Biuro Biegu mieścić się będzie 
w Szkole Podstawowej im. Jana 

Brzechwy w Rokietnicy, a nie jak do tej 
pory na Placu za Stacją „BLISKA” (żału-
jemy, ale cóż… siła wyższa – wrócimy 
tam za rok); osoby chcące wziąć udział 
w zabawie zapraszamy do rejestracji 
w godzinach 9.00 – 9.50; formalne za-
sady zgłoszenia udziału w imprezie nie 
uległy zmianie (szczegóły podane w Re-
gulaminie – www.rokietnica.pl).

Wracamy do starej, sprawdzonej 
godziny startu biegu - 10.00; 

prosimy o ograniczenie do możliwe-
go minimum ewentualnych spóźnień 
- jest to niezwykle istotne przy koniecz-
nym w obliczu przepisów prawa o ruchu 
drogowym zamknięciu dróg, którymi 
wiodą trasy biegu, ponadto miejmy na 
uwadze tych, którzy z różnych powo-
dów chcą wystartować punktualnie .

Ubiegłoroczne rozszerzenie regu-
laminowych kategorii startowych 

utrzymujemy w mocy, drobnej zmia-
nie kosmetyczno – logicznej uległ skrót 
kategorii rodzinnej: 
» dziewczęta do lat 16 (kat. „A”) 
» chłopcy do lat 16 (kat. „B”) 
» kobiety od 17 do 30 lat (kat. „C”) 
» mężczyźni od 17 do 30 lat (kat. „D”) 
» kobiety OPEN (powyżej 30 lat; kat. 
„E”) 
» mężczyźni OPEN (powyżej 30 lat; 
kat. „F”) 
» rodzinna (kat. „R”) 
» Nordic Walking („NW”).

Nie bylibyśmy sobą, gdybyśmy 
mimo wszystko troszkę bardziej, 

niż delikatnie, nie namieszali: spośród 

wszystkich uczestników, którzy pobie-
gną z nami (bez względu na wybraną 
trasę) w każdej z trzech odsłon tego-
rocznego Grand Prix, w trakcie Wiel-
kiego Finału wylosujemy niespodzie-
waną niespodziankową niespodziankę; 
co należy zrobić, poza tym, że koniecz-
nie pobiec? należy pobrać w Biurze Bie-
gu… PRZYPIECZĘTNIK BIEGACZA 
i, rzecz jasna, przypieczętować swój 
udział w imprezie – dosłownie ; w fi-
nałowym losowaniu wezmą udział tyl-
ko te przypieczętniki, w których wid-
nieć będą TRZY oryginalne, grand 
prixowe stemple.

Cóż poza tym? hmmm… odrobina  
tego i owego, jakieś atrakcje i nie-

spodziewane zwroty akcji – typowe, 
dlatego – ZAPRASZAMY, zawsze warto 
sprawdzić na własnej skórze. ;) 

K.Ł. 

Wszelkich informacji na temat 
planowanego wydarzenia moż-
na szukać na www.rokietnica.pl 
(tutaj dostępne również: Regula-
min rywalizacji, opisy tras oraz 
ich graficzne przedstawienie). Do 
dyspozycji pozostaje również pro-
fil Gminy Rokietnica na Facebo-
oku. Z organizatorami można 
też skontaktować się telefonicz-
nie: (61) 89 60 619 oraz mailowo: 
katarzyna.filipowiak@rokiet­
nica.pl.

Rodzinne Grand Prix Rokietnicy w biegach im. Dominiki

Wkrótce startuje kolejny sezon!
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D.P.: Wyjątkowe, inne, naznaczone - 
na ile o biegu Państwa życia zdecydo-
wał autyzm? Kiedy i w jakich okolicz-
nościach zetknęliście się Państwo z tą 
chorobą? 

Danuta Kretkowska: Muszę przy-
znać, że zawsze chciałam być wyjąt-
kowa. Ale w nieco innym sensie. Szu-
kałam własnego sposobu na życie nie 
po to, by się od innych wyróżniać, ale 
dlatego, że w pewnym stopniu brako-
wało mi wiary, że mogę dokonać rze-
czy, które stały się już udziałem innych. 
Nigdy nie przypuszczałam jednak, że 
o wyjątkowości naszego życia przesądzi 
doświadczenie autyzmu, który spadając 
jak grom z jasnego nieba całkowicie je 
odmienił. Nie mogę i nie chcę nazwać 
tego czasu zmaganiem, przygnębiają-
cym smutkiem czy wręcz lękiem, któ-
remu towarzyszy rozpacz i izolacja. 
Diagnoza autyzmu, postawiona zbyt 
późno, w momencie gdy córka miała 
ponad 5 lat, poprzedzona zmaganiem 
z niewiadomym, po prostu zmieniała 
nasze życie. 

Karolina przyszła na świat w mo-
mencie, kiedy byliśmy już małżeń-
stwem doświadczonym. Mieliśmy 
16-letniego syna i poukładany świat. 
Czułam jednak wyraźnie, że nie jest 
on pełny – że moje dziecko, wpraw-
dzie już samodzielne, nie może być po-
zbawione rodzeństwa. Karolina była 
więc kimś bardzo oczekiwanym, a cią-
ża, zagrożona tylko z racji moich 40 lat, 
niosła wiele radości. Samo przyjście na 
świat pięknej córki sprawiło, że byliśmy 
przeszczęśliwi – oznajmiałam to światu 
całą sobą. Podjęliśmy decyzję o zmianie 
miejsca zamieszkania. Postanowiliśmy 
poszukać domu na wsi bardzo szybko 
zdecydowaliśmy się na  Krzyszkowo. 
To był nasz raj na ziemi. Początek no-
wego. Byłam gotowa całkowicie oddać 
się opiece nad domem i dopiero co na-
rodzonym dzieckiem tym bardziej, że 
zawodowo czułam się spełniona. Nic 
nie zapowiadało zagrożenia. Karolina 
była bardzo spokojna, mało absorbują-

ca, wszędzie można było ją zabrać. Na-
wet to, że w wieku 8 miesięcy jeszcze 
nie siedziała, nie budziło mojego nie-
pokoju – podobnie było ze starszym 
synem. Jak się jednak okazało, w wy-
padku córki to była cisza przed burzą. 

Pierwszym symptomem była uwaga 
jednej z matek z katolickiej wspólnoty 
neokatechumenalnej, do której od 20 lat 
należę. Jej członkowie to w sporej części 

rodziny wielodzietne, z ogromnym do-
świadczeniem, bardzo szczere w swych 
relacjach z innymi, czasami aż do bólu. 
Kiedy więc pewnego dnia usłyszałam, 
że rozwój mojej córki nie jest prawidło-
wy, mimo braku racjonalnych podstaw, 
Karolina była bowiem pod stałą opie-
ka dwóch pediatrów, konsultowałam 
ją również ortopedycznie, instynktow-

nie poczułam, że powinnam to spraw-
dzić. Zapisaliśmy córkę do neurologa.

D.P.:  Czy był to rodzaj obudzonego nagle 
niepokoju, zasianej wątpliwości, który 
mimo codziennego optymizmu gdzieś 
jednak drzemał na dnie Pani serca?

D. Kretkowska: Ta uwaga zastopowa-
ła mnie w mojej radości – w trwającej 
nieustannie eksplozji szczęścia, która 

czasami stawała się uciążliwa, nawet dla 
mojego męża. Umówiłam się wpraw-
dzie i poszłam do neurologa, ale nie 
spodziewałam się czegoś negatywnego. 
I tak też było. Konsultacja, bardzo rze-
czowa, polegała na zwróceniu uwagi na 
potrzebę ćwiczeń z dzieckiem w kierun-
ku stymulowania rozwoju motoryczne-
go. Pod ich wpływem Karolina zaczęła 

czynić pewne postępy. Niemniej jed-
nak zwróciłam uwagę na jej opóźnio-
ne reakcje. Była jak śpiąca królewna, do 
której każda informacja dociera jakby 
po czasie. Dodatkowym symptomem 
była obserwacja Karoliny w piaskow-
nicy. Wtedy już siadała, zaczynała się 
podnosić. Jednak jej zachowanie było 
inne – podczas gdy bawiące się dzieci 
nieustannie wodziły wzrokiem za swo-
imi mamami, ona była jakby nieobec-
na. Wymusiłam na pediatrze skierowa-
nie na dodatkowe badania w Centrum 
Wczesnego Rozwoju Dziecka na ul. Po-
lnej – córka miała wtedy 13 miesięcy. 
Bardzo energiczna i mądra pani psy-
cholog wzięła się za mnie ostro. To było 
jakby spotkanie dwóch światów – mo-
jego ciągle niezachwianego optymizmu 
i jej niepokoju.

D.P.: Można więc powiedzieć, że Pani 
szczęście i radość z posiadania córki 
w pewnym sensie przesłoniły wysyła-
ne przez nią symptomy choroby.

D. Kretkowska: Tak. Wtedy po raz 
pierwszy usłyszałam słowo autyzm. To 
mnie zabiło. Choć nie było jeszcze jed-
noznacznie brzmiącym wyrokiem. Nie-
pokój psychologa, który nie miał upraw-
nień, by postawić mojej córce diagnozę 
– autyzm stwierdza bowiem konsylium 
czterech specjalistów – był jednak na 
tyle poważny, że nie można było go zba-
gatelizować. 

D.P.: Czy wiedziała Pani wtedy na czym 
autyzm polega?

D. Kretkowska: Pani psycholog nie 
wyjaśniła mi wtedy istoty tej choro-
by. Powiedziała tylko gdzie to spraw-
dzić – na korytarzu czekali pacjenci, 
nie było czasu na dłuższą rozmowę. 
Zresztą sama nie byłam jeszcze na nią 
gotowa. Jednak do mojej świadomości, 
jakby bezwiednie, dotarła wtedy pewna 
migawka z oglądanego, jeszcze przed 
urodzeniem Karoliny, programu tele-
wizyjnego, której towarzyszył komen-
tarz: „nigdy ich nie przytulą – są poza”. 

Ludzie,
których warto poznać

OSWOIĆ AUTYZM
rozmowa z DANUTĄ KRETKOWSKĄ, mamą 10 letniej Karoliny. O spo-
tkaniu z chorobą, ogromnej pracy i pełnej oddania miłości, która 
pozwoliła zapalić światło w tunelu nadziei. Na tolerowaną obecność 
jej córki w przestrzeni normalności. Oswajanej przez nią i innych. 
Codziennie. Na nowo i bez chwili przerwy na wytchnienie.

2 kwietnia – ŚWIATOWY DZIEŃ AUTYZMU

Autyzm jest zaburzeniem, u pod-
staw którego leży nieprawidłowa 

praca mózgu. Powoduje trudności 
w postrzeganiu świata, uczeniu się, 
porozumiewaniu i kontaktach spo-
łecznych. Jednocześnie osoby auty-
styczne często są bardzo wrażliwe 
i inteligentne, choć mogą nie umieć 
tego powiedzieć. Zdają sobie także 
sprawę ze swej inności.
W 2009 roku trafiła do naszej klasy 
Karolina – dziewczynka z autyzmem. 
Wszyscy byliśmy pełni obaw, jak to 
będzie: czy zdrowe dzieci ją zaakcep-
tują, jak ona będzie funkcjonować 
w klasie, czy będą problemy z na-
uką, z zachowaniem. Początki były 
bardzo trudne. Karolina chodziła do 
szkoły z mamą, która spełniała rolę 
asystenta. Dziewczynka miała swoje 
upodobania. Uwielbiała temperować 
ołówki i kredki. Ostrzyła je wszyst-
kim dzieciom, czasami nawet wbrew 
ich woli. Ciągle wyjmowała szpilki z 
gazetek, zabierała przedmioty z biur-
ka nauczyciela, bała się wejścia na 
salę gimnastyczną, bała się różnych 
dźwięków np.: muzyki płynącej z 

głośników, odgłosów dużych samo-
chodów. Z czasem te zachowania 
ustępowały. Karolina obserwowała 
inne dzieci i bardzo się starała zacho-
wywać się tak samo jak one. Zrobiła 
olbrzymi postęp. Ciągle jednak ma 
problem z komunikacją wynikającą z 
braku umiejętności w nawiązywaniu 
kontaktów.
Dzieci zaakceptowały Karolinę cał-
kowicie. Opiekują się nią, pomagają 
odnaleźć się w tym trudnym dla niej 
świecie. Dziewczynka pozbyła się 
swoich lęków. Chętnie bierze udział 
w różnych konkursach, aktywnie 
uczestniczy w życiu klasy. Ma bardzo 
dużą wiedzę o życiu. Kocha zwierzęta. 
Bardzo potrzebuje wsparcia i zrozu-
mienia u koleżanek i kolegów. 
Przed nią kolejne wyzwanie – nowy 
etap edukacyjny. Jesteśmy głęboko 
przekonani, że przy pomocy wielu 
osób Karolina pokona nowe trudno-
ści. Tego jej wszyscy pracownicy Szko-
ły Podstawowej w Mrowinie życzą.

Bożena Lisiak 
/wychowawczyni Karoliny/

Szkoła Podstawowa w Mrowinie
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Przestraszyłam się - to uzmysłowiło 
mi problem mojej córki. Szybko umówi-
liśmy się na wizytę do ośrodka diagno-
stycznego, wzięliśmy całą dokumen-
tację. Karolina miała wtedy 1,5 roku. 
Był to więc najlepszy czas na rozpo-
częcie terapii – pamiętałam praktycz-
nie jej każdy dzień, byłam świeża i bar-
dzo otwarta, gotowa na to, by wiedzieć. 
Zdiagnozowanie dziecka autystycznego 
jest zadaniem bardzo trudnym – jego 
warunkiem jest wspólna opinia czte-
rech specjalistów, w tym obligatoryj-
nie psychiatry, psychologa i pedago-
ga  specjalnego. Obecność terapeuty 
zajęciowego, logopedy, bądź neurolo-
gopedy, zależy od możliwości danego 
ośrodka. Kiedy więc tak szerokie kon-
sylium stwierdziło, że nasza córka ma 
jedynie zaburzenia psychomotoryczne, 
nie zaś autyzm, musielibyśmy być głu-
pimi rodzicami, by się nie cieszyć. Po-
dano nam wprawdzie zestaw ćwiczeń 
do pracy z dzieckiem autystycznym, ale 
z dużym przekonaniem stwierdzono, 
że nasza córka nim nie jest. 

Zastosowaliśmy się ściśle do zaleceń 
i pełni nadziei przystąpiliśmy do pra-
cy tym bardziej, że Karolina cały czas 
nie przejawiała bardzo ostrych sympto-
mów choroby. Na nas rodziców reago-
wała pozytywnie, tolerowała obecność 
innych, choć nie wchodziła zupełnie 
z nimi w interakcje. Dla mnie jednak 
bardzo niepokojący był fakt komplet-
nego izolowania się od dzieci, nie za-
uważania ich obecności. Aby to zmienić 
postanowiłam zapisać ją, choćby w nie-
wielkim wymiarze godzinowym, do 
żłobka-przedszkola. Dzięki przychyl-
ności pani dyrektor placówki, do któ-
rej wcześniej chodził nasz syn udało 
się. Karolina została przyjęta. 

Od tego momentu żyliśmy w pew-
nym rozdarciu. Z jednej strony mieli-
śmy niemal pewność, że córka nie jest 
dzieckiem autystycznym, popartą me-
dycznym autorytetem, z drugiej zaś co-
raz więcej sygnałów z zewnątrz, że coś 
jest nie tak. Przy czym ten drugi ele-
ment zaczął mocno dominować – często 
zmienialiśmy wówczas otoczenie, cho-
dziliśmy do neurologa, pediatry, spo-
tykaliśmy się z różnymi ludźmi i oni 
przekazywali nam swoje zupełnie od-
mienne spostrzeżenia. Im córka stawała 
się starsza, tym było trudniej - zaczęła 
bardzo źle reagować na wszelkie dźwię-
konaśladowcze zabawki, domowe urzą-
dzenia typu mikser czy odkurzacz. Od-
rzucała pluszaki. Jedynym sposobem 
dotarcia do niej były książeczki, któ-
re uwielbiała oglądać, słuchać ich tre-
ści. W całym procesie rozpoznawania 
jej choroby bardzo mylącym było to, 
że Karolina mówiła, potrafiła powta-
rzać słowa, wyrazy dźwiękonaśladow-
cze, a nawet całe frazy, które usłysza-
ła znacznie wcześniej. Dziś wiem, że 
jest to tzw. echolalia, związana z okre-

śloną funkcją mózgu, nie świadczącą 
wcale o jakimś nadzwyczajnym rozwo-
ju dziecka, a będącą bardzo ważnym 
symptomem chorobowym, który po-
minęli specjaliści.

Nasza historia z rozpoznawaniem 
u Karoliny autyzmu, do piątego roku 
życia, była gehenną – kręceniem się 
w kółko, błądzeniem, szukaniem nie 
wiadomo czego. Przez rok intensyw-
nych ćwiczeń nadzorowanych przez 
ośrodek, do którego byliśmy zapisani, 
córka niewiele się rozwinęła. Zaczęła 
wprawdzie chodzić, ale cały czas się po-
tykała, przewracała, nie rozpoznając 
przeszkód. Wykonywaliśmy cały sze-
reg badań: słuchu, neurologiczne, psy-
chologiczne, jednak moje dziecko coraz 
bardziej odbiegało od innych. Kolejne 
bardzo mocne sygnały pokazywały, że 
powodem tego stanu nie może być opóź-
nienie psychomotoryczne, które u niej 
zdiagnozowano. Przy tak skondenso-
wanej i konsekwentnej dawce ćwiczeń 
i wkładanej przez nas pracy  powinno 
bowiem dawno ustąpić. 

Był to też czas, kiedy zaczęliśmy się 
w naszych opiniach na temat stanu zdro-
wia córki coraz bardziej różnić z mężem. 
On poznaniak, bardzo ufny w siłę na-
ukowych autorytetów, uważał, że przesa-
dzam w swoich obawach szukając dziu-
ry w całym. Ja z kolei zaczęłam szukać, 
posiłkować się Internetem. Oddałam się 
temu tym intensywniej, że Karolina co-
raz częściej chorowała. Kolejne infek-
cje, zapalenia płuc, pobyty w szpitalach, 
pokazywały, jak bardzo odbiega od in-
nych dzieci, jednak nikt na to nie zwra-
cał uwagi – nikt nie dał nam wsparcia. 

Wśród tych poszukiwań po omac-
ku, trafiłam na nazwisko psychologa 
klinicznego pani Iwony Palickiej, któ-
ra pracowała wówczas w szpitalu reha-
bilitacyjnym w Kiekrzu. Dziś wiem, że 
bez chwili wahania poleciłabym ją każ-
demu, kto choć w niewielkim stopniu 
doświadczał problemów takich jak na-
sze. Jej ocena procesu rozwoju tzw. inte-
gracji sensorycznej od początku nie po-
zostawiała wątpliwości. W ocenie pani 

Iwony, Karolina, już wówczas cztero-
letnia, była dzieckiem autystycznym. 
Nasze spotkania były rodzajem walki, 
ponieważ ja miałam diagnozę. Nie tyl-
ko tą pierwotną, ale i następną – wysta-
wioną przez jeszcze szersze grono spe-
cjalistów i autorytetów medycznych ze 
szpitala psychiatrycznego, w którym 
przez tydzień obserwowano Karolinę. 
Definitywnie orzekała, że nie jest dziec-
kiem autystycznym tylko opóźnionym 
psychomotorycznie!

D.P.: Czy to nie było tak, że diagnoza 
była dla Pani rodzajem parawanu, za 
którym schować chciała Pani pozosta-
łe sygnały i wątpliwości zaprzeczające 
werdyktowi lekarzy?

D. Kretkowska: Absolutnie nie! Aby 
to zrozumieć, trzeba byłoby wejść 
w rozdarcie jakie wtedy przeżywali-
śmy. Myśmy tak bardzo chcieli nasze-
mu dziecku pomóc, ale nie wiedzieli-
śmy jak! Z jednej strony zbieraliśmy 
coraz wyraźniejsze opinie i obserwa-
cje z naszego otoczenia, z drugiej zaś 
mieliśmy diagnozę – wystawioną z całą 
stanowczością przez profesorskie gre-
mium. Odnaleźć się w tym wszystkim 
było bardzo trudno. Na szczęście po-
jawiła się wtedy pani Iwona. Uparcie 
i konsekwentnie podczas kolejnych wi-

zyt z Karoliną w Kiekrzu zwracała mi 
uwagę na trzy najważniejsze dla mo-
jego dziecka rzeczy: integrację senso-
ryczną, stosowanie odpowiedniej die-
ty i poszukiwanie właściwej diagnozy. 
Weryfikowałam te wskazówki jeżdżąc 
po raz kolejny do specjalistów – nie-
stety wciąż tych samych, powtarzają-
cych z uporem swój werdykt – to nie 
jest autyzm, tylko opóźnienie z pogra-
nicza normy!

D.P.: Uważa Pani, że była to medyczna 
pewność czy raczej obrona wcześniej-
szego stanowiska?

D. Kretkowska: Jestem prawie pew-
na, że przeważyły aspiracje. Pewnym 
przełomem była wprawdzie postawa 
jednego z psychiatrów, ale uzasadnienie 
jego obaw i przeprowadzenie obserwa-
cji musiało nastąpić w jedynym upraw-
nionym do tego w Poznaniu ośrodku, 
w którym Karolina była wcześniej. Tam 
zaś cały czas pracowali ci sami specja-
liści, konsekwentnie broniący swojego 
zdania. Tym razem jednak postawio-
na przez nich diagnoza brzmiała nieco 
inaczej. U córki stwierdzono całościo-
we zaburzenia rozwoju, nie wynikające 
jednak z autyzmu wczesnodziecięcego. 

Dziś, z moją wiedzą i doświadcze-
niem wiem, że była to po prostu śmiesz-
na diagnoza, którą po raz kolejny wy-
rządzono nam ogromną krzywdę. 
Jedynym pozytywnym efektem tego 
werdyktu było skierowanie Karoliny 
na turnus terapeutyczny do Mrzeży-
na. Kiedy dotarłyśmy do prowadzą-
cego zajęcia ośrodka miałam wraże-
nie, że znalazłam się w domu. Otaczały 
mnie rodziny - z takimi samymi pro-
blemami jak nasze. Patrząc na dzieci 
autystyczne uświadomiłam sobie, że to 
jest moja córka. Poczułam siłę, znala-
złam wsparcie, mogłam wymienić do-
świadczenia, obserwować zachowania 
innych dzieci, młodszych i starszych od 
Karoliny. Poznawałam metody oswaja-
nia się z chorobą, wychodzenia jej na-
przeciw. Także Karolina, już wówczas 
pięcioletnia, nie tolerująca dotąd żad-
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nych zmian, reagująca wielogodzinnym 
wrzaskiem na zmianę kolorów, obra-
zów – czegokolwiek, po raz pierwszy 
doznała tam ukojenia. Widok morza, 
szum fal bardzo ją uspokoił, w jakimś 
sensie zatrzymał.

D.P.: Ten wyjazd był więc swego rodza-
ju cezurą w Państwa życiu? Zastąpie-
niem niewiadomej tym, co nagle stało 
się pewne? Jak na Panią wpłynął? Wy-
wołał przerażenie, czy uspokoił?

D. Kretkowska: Uporządkował, 
otrzeźwił i pokrzepił – uzmysłowił, że 
nie jestem sama. Nabrałam też pewno-
ści, że moim podstawowym zadaniem 
jest właściwe zdiagnozowanie Karoli-
ny, ale już poza Poznaniem. Za radą 
jednej z matek wybrałam ośrodek we 
Wrocławiu. I tu usłyszałam, że moja 
córka ma klasyczne objawy autyzmu 
wczesnodziecięcego. Pomyślałam wte-
dy o 3,5-letnim błądzeniu, które w przy-
padku tej choroby oznacza strzał w ple-
cy. Jednak oprócz diagnozy usłyszałam 
coś, co było dla mnie najcenniejsze – 
mimo braku właściwego rozpoznania 
uznano, że moje dziecko było bardzo 
dobrze prowadzone terapeutycznie. 
Ciężka praca, przede wszystkim moja, 
ponieważ mąż zajęty był dbaniem o na-
sze utrzymanie, została zauważona. Nie 
mówię tego dlatego, że uważam się za 
bohaterkę. Wielokrotnie stałam na roz-
drożu, zrezygnowałam z pracy zawodo-
wej, w której miałam osiągnięcia. By-
łam lekarzem, opiekunką, terapeutą, 
logopedą, pedagogiem specjalnym – 
wszystkim.  Wielokrotnie przecho-
dziłam depresję i mówię o tym z całą 
otwartością, by nazywając po imieniu 
to, co w codziennym obcowaniu z au-

tyzmem jest normalne, dodać odwagi 
innym matkom, ojcom, dziadkom, ro-
dzeństwu. Podejmując decyzję o całko-
witym oddaniu się pracy z Karoliną nie 
wiedziałam czy robię dobrze. Miałam 
też świadomość, że moi najbliżsi bar-
dzo liczą na jej pozytywne efekty. Dzi-
siaj mogę powiedzieć, że nie żałuję i że 
jestem przeszczęśliwa, bo mi się udało. 

D.P.: Co o tym zdecydowało?
D. Kretkowska: Po pierwsze akcep-

tacja i wiara w możliwość oswojenia 
autyzmu w nas samych, w to, że musi 
przestać straszyć. Warunkiem jest cał-
kowite zaangażowanie własnej woli, 
którą trzeba nieustannie podsycać, 
tłumaczyć jej i z nią się zmagać. Kon-
sekwentnie i uparcie zarażając swoją 
determinacją najbliższych, dotknięte 
autyzmem dziecko, potem sąsiadów, 
opiekunów, kolegów i ich rodziców, całe 
społeczeństwo. 

Sprawdzianem najważniejszym 
w przypadku Karoliny była możli-
wość zrealizowania zalecenia, na któ-
re zwrócono nam uwagę we Wrocławiu.  
Uznano, że decydującym elementem 
walki z jej chorobą powinno być roz-
winięcie przejawianych dużych zdolno-
ści poznawczych, dobrej pracy na kon-
kretach oraz pozytywnego reagowania 
na jasne i czytelne komunikaty. Szansą 
była edukacja w małej wiejskiej szkole 
ogólnodostępnej. Ta propozycja wro-
cławskich terapeutów wydawała nam 
się nierealna – kojarzyła się bowiem 
przede wszystkim z narażeniem cór-
ki nie tylko na wyśmianie, ale wręcz 
odrzucenie. W pamięci mieliśmy po-
bliskie placówki oświatowe w Rokiet-
nicy i Kiekrzu. - Liczne, z wieloma od-

działami, potęgowały 
nasze obawy, że córka 
sobie w nich nie pora-
dzi. Zdecydowani już 
właściwie na szkołę 
w Poznaniu, usłysze-
liśmy o Szkole Pod-
stawowej w Mrowinie. 
Jedna z mam, spotkana 
na zajęciach plastycz-
nych w świetlicy wiej-
skiej w Krzyszkowie, 
poradziła mi podjęcie 
rozmowy z jej dyrekcją. 
Nie wiedząc zupełnie 
o istnieniu tej szko-
ły trafiłam na najcu-
downiejszych ludzi, 
w tym na wychowaw-
czynię Karoliny, Panią 
Bożenę Lisiak. 

Z całą odpowie-
dzialnością, wzrusze-
niem i zarazem ogrom-
ną wdzięcznością chcę 
powiedzieć, że był to 
początek naszej drogi 
do normalności.

Pani Bożena obdarzyła nas ogrom-
nym zaufaniem, zgodziła się, by  Karo-
lina zaczęła chodzić do klasy zerowej, 
której została wychowawczynią. Nasza 
córka zaczęła rozkwitać. Z przestraszo-
nej i zalęknionej dziewczynki zmieni-
ła się w coraz bardziej wesołą, pogod-
ną i szczęśliwą. Chętna do działania, 
poznawania nowych rzeczy, miejsc, 
osób. Oprócz rozwoju społecznego, 
nabierała umiejętności intelektual-
nych, poprawiała się relacja z rówie-
śnikami. Córka oprócz tego, że sama 
chciała wiedzieć coraz więcej, przeja-
wiała także gotowość pomocy innym. 
Można powiedzieć, że goniła stracony 
czas. Nie muszę dodawać jak pozytyw-
ny skutek wywarło to na funkcjonowa-
niu całej naszej rodziny.  

D.P.: Jak cud, który zadał kłam stereo-
typowej definicji autyzmu?

D. Kretkowska: Tak, ale ten cud trze-
ba sprawić. Bez cudownych nauczycieli 
i dyrekcji szkoły w Mrowinie, bez Pani 
Bożenki, przyjaznych koleżanek i kole-
gów, ich rodziców, on by się nie zdarzył.  

D.P.: Wiele mówiła Pani o trudności 
w zdiagnozowaniu autyzmu. Tymcza-
sem wydawać by się mogło, że jego ob-
jawy są dość jednoznaczne.   

D. Kretkowska: Na temat autyzmu 
napisano tysiące publikacji. Mimo róż-
nego podejścia wszyscy specjaliści są 
zgodni, że jest to neurobiologiczne za-
burzenie mózgu. Mózg autysty nie jest 
neurotypowy, tak jak każdego innego 
zdrowego człowieka. Jego odbiór świata 
dokonywany za pomocą zmysłów po-
zbawiony jest filtrów, pozwalających 
właściwie rozpoznać bodźce. Autysta 
np. może włożyć rękę w ogień nie czując 
bólu poparzenia. Może również walić 
głową w mur, poszukując sposobu odre-
agowania na ogromny ból odczuwany 
wewnątrz mózgu. To nieuporządko-
wanie, natłok informacji, brak właści-
wej relacji między tym co zewnętrz-
ne i tym co wewnętrzne, wprowadza 
u autysty ogromny chaos. Otaczający 
go świat jest nieprzyjazny – nie do przy-
jęcia, obcy. Stąd krzyk, wrzask, bicie, 
uderzanie głową, rzucanie się, będące 
z jednej strony synonimem odrzuce-
nia – „ja ciebie nie chcę”, z drugiej zaś 
wskazówką – „czytajcie mnie, bo moja 
reakcja jest wołaniem o pomoc, tylko 
w inny sposób”. 

Autyzm to termin obejmujący triadę 
zaburzeń: stosunków społecznych, ko-
munikacji i twórczego myślenia. Bar-
dzo charakterystyczny jest brak po-
trzeby dzielenia się swoimi emocjami: 
sukcesem, porażką, radością. Autysta 
bowiem jest przekonany, że już z ra-
cji zaistnienia danego faktu, czy stanu 
wynika jego oczywistość – uzmysła-
wialna dla wszystkich i nie wymaga-
jąca w związku z tym dodatkowego ko-

munikowania. W pewnym sensie więc 
szczęściem autysty staje się akceptacja 
i szacunek dla jego inności. 

D.P.: Bezgraniczna i niekontrolowana?
D. Kretkowska: Nie. Inność autysty 

nie może krzywdzić innych i tego należy 
i można go nauczyć. Raz przyswojona 
informacja staje się bowiem dla niego 
święta. Autysta nie zna dwuznaczności 
- nie umie raz mówić prawdy, innym 
znów kłamać. Myślę, że w przypadku 
Karoliny w dużym stopniu udało nam 
się nauczyć ją nie przekraczania dozwo-
lonych granic swojej inności, zwłasz-
cza tam, gdzie mogłoby to wyrządzić 
krzywdę drugiej osobie. 

D.P.: Cała sztuka więc i sukces to znale-
zienie ścieżki dotarcia do autysty – za 
każdym razem innej, związanej z nie-
ustannym błądzeniem i poszukiwa-
niem, pozwalającym uzyskać akcepta-
cję ze strony otoczenia, ale i szacunek 
dla tego otoczenia ze strony samego 
autysty.

D. Kretkowska: Tak. Dlatego tak 
istotna jest wiedza. Autyzmu nie da się 
oswoić bez wiary, nadziei, ale przede 
wszystkim bez wiedzy, pozwalającej 
uruchomić wolę żmudnego działa-
nia. Zastosowania kolejnych ćwiczeń 
terapeutycznych, konsekwentnie i do 
znudzenia powtarzanych, porządkują-
cych tym samym postrzeganie i relacje 
autysty z otoczeniem. 

Szansa na samodzielne i normalne 
życie dla autysty istnieje, jeśli od po-
czątku nauczymy go norm społecznych, 
jeśli damy mu prawidłowe wzory. Nie te 
z zamkniętych, wyobcowanych ośrod-
ków, ale te z „ogólnodostępnego” oto-
czenia, w którym jest zdrowy i chory, 
ekscentryk i człowiek  uporządkowa-
ny. Na tym polega oswajanie z reak-
cjami – uczenie się tych reakcji, zapa-
miętywanie ich na zasadzie kalki, którą 
w każdej chwili można przywołać i so-
bie nią pomóc. 

Jak wielkie daje to możliwości i jak 
wspaniałe przynosi efekty pokazuje 
przykład mojej córki i całej mojej ro-
dziny. Autyzm nie  musi straszyć. Trze-
ba tylko bardzo chcieć go oswoić.

Rozmawiała Danuta Potrawiak
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ROZKŁAD JAZDY 831, 831 BIS		  MROWINO – ROKIETNICA – POZNAŃ (OGRODY)

Dworce i przystanki

PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20

D D D D D D D

      BIS BIS   BIS

Mrowino, Kopernika, pętla 05:15 06:40 07:05 08:25 09:35 13:55 16:00

Mrowino, Szkoła 05:17 06:42 07:07 08:27 09:37 13:57 16:02

Mrowino, Park 05:18 06:43 07:08 08:28 09:38 13:58 16:03

Mrowino, Gniewka 05:20 06:45 07:10 08:30 09:40 14:00 16:05

Mrowino, Leszka 05:21 06:46 07:11 08:31 09:41 14:01 16:06

Rokietnica, Trakt Napoleoński 05:22 06:47 07:12 08:32 09:42 14:02 16:07

Rokietnica, Kolejowa 05:25 06:50 07:15 08:35 09:45 14:05 16:10

Rokietnica, Mickiewicza 05:26 06:51 07:16 08:36 09:46 14:06 16:11

Krzyszkowo, Koszycy 05:27 06:52 07:17 08:37 09:47 14:07 16:12

Krzyszkowo, pętla 05:28 06:53 07:18 08:38 09:48 14:08 16:13

Krzyszkowo, Koszycy 05:29 06:54 07:19 08:39 09:49 14:09 16:14

Rokietnica, Mickiewicza 05:30 06:55 07:20 08:40 09:50 14:10 16:15

Rokietnica, Kolejowa 05:31 06:56 07:21 08:41 09:51 14:11 16:16

Rokietnica, Pocztowa 05:33 06:58 07:23 08:43 09:53 14:13 16:18

Rokietnica, Rolna 05:34 06:59 07:24 08:44 09:54 14:14 16:19

Rokietnica, Golęcińska 05:36 07:01 07:26   zjazd 14:16 zjazd

Kiekrz, Starzyńska 05:38 07:03 07:28     14:18  

Kiekrz, Zielona 05:39 07:04 07:29     14:19  

Kiekrz, Polna 05:41 07:06 07:31     14:21  

Poznań, Turystyczna 05:43 07:08 07:33     14:23  

Poznań, Kiekrz kościół 05:45 07:10 07:35     14:25  

Kiekrz, Czysta > > 07:36     >  

Pawłowice, Pawłowicka > > 07:37     >  

Pawłowice, pętla > > 07:38     >  

Pawłowice, Pawłowicka > > 07:39     >  

Kiekrz, Czysta > > 07:40     >  

Poznań, Kiekrz dworzec 05:47 07:12 07:41     14:27  

Poznań, Szpital Rehabilitacyjny 05:48 07:13 07:42     14:28  

Poznań, Krzyżowniki 05:51 07:16 07:45     14:31  

Poznań, Wichrowa 05:53 07:18 07:47     14:33  

Poznań, Smochowice 05:54 07:19 07:48     14:34  

Poznań, Tatrzańska 05:55 07:20 07:49     14:35  

Poznań, Przelot 05:56 07:21 07:50     14:36  

Poznań, Ogrody 05:59 07:24 07:53     14:39  

Legenda:  D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt; C - kursuje w soboty, niedziele i święta

ROZKŁAD JAZDY 831, 831 BIS		  POZNAŃ (OGRODY) - ROKIETNICA - MROWINO

Dworce i przystanki

PO 20 PO 20 PO 20 PO 20 PO 20

D D D D D

      BIS  

Poznań, Ogrody 06:10 07:30 08:35   15:15

Poznań, Przelot 06:13 07:33 08:38   15:18

Poznań, Tatrzańska 06:14 07:34 08:39   15:19

Poznań, Smochowice 06:15 07:35 08:40   15:20

Poznań, Wichrowa 06:16 07:36 08:41   15:21

Poznań, Krzyżowniki 06:18 07:38 08:43   15:23

Poznań, Szpital Rehabilitacyjny 06:21 07:41 08:46   15:26

Poznań, Kiekrz dworzec 06:22 07:42 08:47   15:27

Kiekrz, Czysta > > >   >

Pawłowice, Pawłowicka > > >   >

Pawłowice, pętla > > >   >

Pawłowice, Pawłowicka > > >   >

Kiekrz, Czysta > > >   >

Poznań, Kiekrz kościół 06:24 07:44 08:49   15:29

Poznań, Turystyczna 06:25 07:45 08:50   15:30

Kiekrz, Polna 06:26 07:46 08:51   15:31

Kiekrz, Zielona 06:27 07:47 08:52   15:32

Kiekrz, Starzyńska 06:28 07:48 08:53   15:33

Rokietnica, Golęcińska 06:31 07:51 08:56   15:36

Rokietnica, Rolna 06:33 07:53 08:58 13:18 15:38

Rokietnica, Pocztowa 06:35 07:55 09:00 13:20 15:40

Rokietnica, Kolejowa 06:37 07:57 09:02 13:22 15:42

Rokietnica, Mickiewicza 06:38 07:58 09:03 13:23 15:43

Krzyszkowo, Koszycy 06:39 07:59 09:04 13:24 15:44

Krzyszkowo, pętla 06:40 08:00 09:05 13:25 15:45

Krzyszkowo, Koszycy 06:41 08:01 09:06 13:26 15:46

Rokietnica, Mickiewicza 06:42 08:02 09:07 13:27 15:47

Rokietnica, Kolejowa 06:43 08:03 09:08 13:28 15:48

Rokietnica, Trakt Napoleoński 06:46 08:06 09:11 13:31 15:51

Mrowino, Leszka 06:47 08:07 09:12 13:32 15:52

Mrowino, Gniewka 06:48 08:08 09:13 13:33 15:53

Mrowino, Park 06:50 08:10 09:15 13:35 15:55

Mrowino, Szkoła 06:52 08:12 09:17 13:37 15:57

Mrowino, Kopernika, pętla 06:54 08:14 09:19 13:39 15:59

Legenda:  D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt; C - kursuje w soboty, niedziele i święta

ROZKŁADY JAZDY LINII: 
831, 831 BIS, 832, 832 BIS, 833, 833 BIS, 853
obowiązują od 01.04.2013 r.



24 kwiecień 2013

ROZKŁAD JAZDY 832, 832 BIS		  PRZYBRODA – ROKIETNICA – POZNAŃ (DWORZEC SOBIESKIEGO)

Dworce i przystanki

PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO 20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO 20 PO20 PO20 PO20

D D DC D DC D DC DC D DC D DC D DC DC DC

      BIS                        

Przybroda, pętla 4:15 5:00 6:20 7:00 8:30 9:10 10:30 12:20 13:30 14:22 15:21 16:24 17:40 18:35 20:25 22:05

Przybroda, Kolejowa 4:17 5:02 6:22 7:02 8:32 9:12 10:32 12:22 13:32 14:24 15:23 16:26 17:42 18:37 20:27 22:07

Cerekwica, Przybrodzka 4:20 5:05 6:25 7:05 8:35 9:15 10:35 12:25 13:35 14:27 15:26 16:29 17:45 18:40 20:30 22:10

Mrowino, Poznańska 4:22 5:07 6:27 7:07 8:37 9:17 10:37 12:27 13:37 14:29 15:28 16:31 17:47 18:42 20:32 22:12

Mrowino, Towarowa 4:23 5:08 6:28 7:08 8:38 9:18 10:38 12:28 13:38 14:30 15:29 16:32 17:48 18:43 20:33 22:13

Napachanie, Park 4:26 5:11 6:31 7:11 8:41 9:21 10:41 12:31 13:41 14:33 15:32 16:35 17:51 18:46 20:36 22:16

Napachanie, Starzyńska 4:27 5:12 6:32 7:12 8:42 9:22 10:42 12:32 13:42 14:34 15:33 16:36 17:52 18:47 20:38 22:18

Rokietnica, Leśna 4:29 5:14 6:34 7:14 8:44 9:24 10:44 12:34 13:44 14:36 15:35 16:38 17:54 18:49 20:39 22:19

Rokietnica, Szkolna 4:30 5:15 6:35 7:15 8:45 9:25 10:45 12:35 13:45 14:37 15:36 16:39 17:55 18:50 20:40 22:20

Rokietnica, Szamotulska 4:31 5:16 6:36 7:16 8:46 9:26 10:46 12:36 13:46 14:38 15:37 16:40 17:56 18:51 20:41 22:21

Rokietnica, Pocztowa 4:33 5:18 6:38 7:18 8:48 zjazd 10:48 12:38 13:48 14:40 15:39 16:42 17:58 18:53 20:43 22:23
Rokietnica, Spokojna 4:35 5:20 6:40 7:20 8:50   10:50 12:40 13:50 14:42 15:41 16:44 18:00 18:55 20:45 22:25

Rokietnica, Topolowa 4:36 5:21 6:41 7:21 8:51   10:51 12:41 13:51 14:43 15:42 16:45 18:01 18:56 20:46 22:26

Bytkowo, Porzeczkowa 4:37 5:22 6:42 7:22 8:52   10:52 12:42 13:52 14:44 15:43 16:46 18:02 18:57 20:47 22:27

Bytkowo, Pawłowicka 4:38 5:23 6:43 7:23 8:53   10:53 12:43 13:53 14:45 15:44 16:47 18:03 18:58 20:48 22:28

Sobota, Sanktuarium 4:41 5:26 6:46 7:26 8:56   10:56 12:46 13:56 14:48 15:47 16:50 18:06 19:01 20:51 22:31

Sobota, Kasztanowa 4:42 5:27 6:47 7:27 8:57   10:57 12:47 13:57 14:49 15:48 16:51 18:07 19:02 20:52 22:32

Sobota, POZ-BRUK 4:43 5:28 6:48 7:28 8:58   10:58 12:48 13:58 14:50 15:49 16:52 18:08 19:03 20:53 22:33

Złotkowo, Lipowa 4:45 5:30 6:50 7:30 9:00   11:00 12:50 14:00 14:52 15:51 16:54 18:10 19:05 20:55 22:35

Złotniki, Łagiewnicka 4:49 5:34 6:54 7:34 9:04   11:04 12:54 14:04 14:56 15:55 16:58 18:14 19:09 20:58 22:38

Jelonek, Nektarowa 4:52 5:37 6:57 7:37 9:07   11:07 12:57 14:07 14:59 15:58 17:01 18:17 19:12 21:00 22:40

Suchy Las, Szkoła 4:54 5:39 6:59 7:39 9:09   11:09 12:59 14:09 15:01 16:00 17:03 18:19 19:14 21:01 22:41

Suchy Las, Kościół 4:56 5:41 7:01 7:41 9:11   11:11 13:01 14:11 15:03 16:02 17:05 18:21 19:16 21:02 22:42

Poznań, Łęgowskiego 4:58 5:43 7:03 7:43 9:13   11:13 13:03 14:13 15:05 16:04 17:07 18:23 19:18 21:03 22:43

Poznań, Hulewiczów 5:00 5:45 7:05 7:45 9:15   11:15 13:05 14:15 15:07 16:06 17:09 18:25 19:20 21:04 22:44

Poznań, Wojciechowskiego 5:02 5:47 7:07 7:47 9:17   11:17 13:07 14:17 15:09 16:08 17:11 18:27 19:22 21:06 22:46

Poznań, Kurpińskiego I I I I I   I I I I I I I I I I

Poznań, Szymanowskiego 5:05 5:50 7:10 7:50 9:20   11:20 13:10 14:20 15:12 16:11 17:14 18:30 19:25 21:09 22:49

Poznań, Sobieskiego Dworzec 5:06 5:51 7:11 7:51 9:21   11:21 13:11 14:21 15:13 16:12 17:15 18:31 19:26 21:10 22:50

                                 

Legenda:  D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt; C - kursuje w soboty, niedziele i święta

ROZKŁAD JAZDY 832, 832 BIS		  POZNAŃ (DWORZEC, SOBIESKIEGO) - ROKIETNICA - PRZYBRODA

Dworce i przystanki

PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO 20 PO20 PO20 PO20

D D DC D DC DC D DC D DC D DC D DC DC DC

        BIS                      

Poznań, Sobieskiego Dworzec 5:25 6:00 7:20 8:15 9:30 11:27   13:30 14:30 15:30 16:40 17:40 18:40 19:30 21:15 23:00

Poznań, Szymanowskiego I I I I I I   I I I I I I I I I

Poznań, Kurpińskiego 5:28 6:03 7:23 8:18 9:33 11:30   13:33 14:33 15:33 16:43 17:43 18:43 19:33 21:18 23:03

Poznań, Wojciechowskiego 5:29 6:04 7:24 8:19 9:34 11:31   13:34 14:34 15:34 16:44 17:44 18:44 19:34 21:19 23:04

Poznań, Hulewiczów 5:31 6:06 7:26 8:21 9:36 11:33   13:36 14:36 15:36 16:46 17:46 18:46 19:36 21:21 23:06

Poznań, Łęgowskiego 5:33 6:08 7:28 8:23 9:38 11:35   13:38 14:38 15:38 16:48 17:48 18:48 19:37 21:22 23:07

Suchy Las, Kościół 5:35 6:10 7:30 8:25 9:40 11:37   13:40 14:40 15:40 16:50 17:50 18:50 19:38 21:23 23:08

Suchy Las, Szkoła 5:37 6:12 7:32 8:27 9:42 11:39   13:42 14:42 15:42 16:52 17:52 18:52 19:39 21:24 23:09

Jelonek, Nektarowa 5:39 6:14 7:34 8:29 9:44 11:41   13:44 14:44 15:44 16:54 17:54 18:54 19:40 21:25 23:10

Złotniki, Łagiewnicka 5:42 6:17 7:37 8:32 9:47 11:44   13:47 14:47 15:47 16:57 17:57 18:57 19:42 21:27 23:12

Złotkowo, Lipowa 5:46 6:21 7:41 8:36 9:51 11:48   13:51 14:51 15:51 17:01 18:01 19:01 19:45 21:30 23:15

Sobota, POZ-BRUK 5:48 6:23 7:43 8:38 9:53 11:50   13:53 14:53 15:53 17:03 18:03 19:03 19:47 21:32 23:17

Sobota, Kasztanowa 5:49 6:24 7:44 8:39 9:54 11:51   13:54 14:54 15:54 17:04 18:04 19:04 19:48 21:33 23:18

Sobota, Sanktuarium 5:50 6:25 7:45 8:40 9:55 11:52   13:55 14:55 15:55 17:05 18:05 19:05 19:49 21:34 23:19

Bytkowo, Pawłowicka 5:53 6:28 7:48 8:43 9:58 11:55   13:58 14:58 15:58 17:08 18:08 19:08 19:52 21:37 23:22

Bytkowo, Porzeczkowa 5:54 6:29 7:49 8:44 9:59 11:56   13:59 14:59 15:59 17:09 18:09 19:09 19:53 21:38 23:23

Rokietnica, Topolowa 5:55 6:30 7:50 8:45 10:00 11:57   14:00 15:00 16:00 17:10 18:10 19:10 19:54 21:39 23:24

Rokietnica, Spokojna 5:56 6:31 7:51 8:46 10:01 11:58   14:01 15:01 16:01 17:11 18:11 19:11 19:55 21:40 23:25

Rokietnica, Pocztowa 5:58 6:33 7:53 8:48 10:03 12:00 dojazd 14:03 15:03 16:03 17:13 18:13 19:13 19:57 21:42 23:27
Rokietnica, Szamotulska 6:00 6:35 7:55 8:50 10:05 12:02 13:05 14:05 15:05 16:05 17:15 18:15 zjazd 19:59 21:44 23:29

Rokietnica, Szkolna 6:01 6:36 7:56 8:51 10:06 12:03 13:06 14:06 15:06 16:06 17:16 18:16   20:00 21:45 23:30

Rokietnica, Leśna 6:02 6:37 7:57 8:52 10:07 12:04 13:07 14:07 15:07 16:07 17:17 18:17   20:01 21:46 23:31

Napachanie, Starzyńska 6:04 6:39 7:59 8:54 10:09 12:06 13:09 14:09 15:09 16:09 17:19 18:19   20:02 21:47 23:32

Napachanie, Park 6:05 6:40 8:00 8:55 10:10 12:07 13:10 14:10 15:10 16:10 17:20 18:20   20:04 21:49 23:34

Mrowino, Towarowa 6:08 6:43 8:03 8:58 10:13 12:10 13:13 14:13 15:13 16:13 17:23 18:23   20:07 21:52 23:37

Mrowino, Poznańska 6:09 6:44 8:04 8:59 10:14 12:11 13:14 14:14 15:14 16:14 17:24 18:24   20:08 21:53 23:38

Cerekwica, Przybrodzka 6:11 6:46 8:06 9:01 10:16 12:13 13:16 14:16 15:16 16:16 17:26 18:26   20:10 21:55 23:40

Przybroda, Kolejowa 6:14 6:49 8:09 9:04 10:19 12:16 13:19 14:19 15:19 16:19 17:29 18:29   20:13 21:58 23:43

Przybroda, pętla 6:16 6:51 8:11 9:06 10:21 12:18 13:21 14:21 15:21 16:21 17:31 18:31   20:15 22:00 23:45

Legenda:  D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt; C - kursuje w soboty, niedziele i święta



25	 kwiecień 2013

ROZKŁAD JAZDY 833, 833 BIS		  ŻYDOWO – ROKIETNICA – POZNAŃ (OGRODY)

Dworce i przystanki

PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20

D D D D D D D D D D D D D D C C C C C C C C C

                        BIS                    

Żydowo, pętla 4:25 7:25 8:45 9:30 10:50 11:30 12.30 13.45 14:30 15:30 17:20 18:20 19:10 21:55 5:30 7:40 9:30 11:30 13:45 15:35 17:25 19:25 20:50

Żydowo, Świetlica 4:26 7:26 8:46 9:31 10:51 11:31 12.31 13.46 14:31 15:31 17:21 18:21 19:11 21:56 5:31 7:41 9:31 11:31 13:46 15:36 17:26 19:26 20:51

Rostworowo, Sobocka 4:28 7:28 8:48 9:33 10:53 11:33 12.33 13.48 14:33 15:33 17:23 18:23 19:13 21:58 5:33 7:43 9:33 11:33 13:48 15:38 17:28 19:28 20:53

Rostworowo, Jodłowa 4:30 7:30 8:50 9:35 10:55 11:35 12.35 13.50 14:35 15:35 17:25 18:25 19:15 22:00 5:35 7:45 9:35 11:35 13:50 15:40 17:30 19:30 20:55

Rokietnica, Boczna 4:31 7:31 8:51 9:36 10:56 11:36 12.36 13.51 14:36 15:36 17:26 18:26 19:16 22:01 5:36 7:46 9:36 11:36 13:51 15:41 17:31 19:31 20:56

Rokietnica, Mickiewicza 4:32 < < < < < < < < < < < < < 5:37 < < < < < < < 20:57

Krzyszkowo, Koszycy 4:33 < < < < < < < < < < < < < 5:38 < < < < < < < 20:58

Krzyszkowo, pętla 4:34 < < < < < < < < < < < < < 5:39 < < < < < < < 20:59

Krzyszkowo, Koszycy 4:35 < < < < < < < < < < < < < 5:40 < < < < < < < 21:00

Rokietnica, Mickiewicza 4:36 < < < < < < < < < < < < < 5:41 < < < < < < < 21:01

Rokietnica, Kolejowa 4:38 7:33 8:53 9:38 10:58 11:38 12.38 13.53 14:38 15:38 17:28 18:28 19:18 22:03 5:42 7:47 9:37 11:37 13:52 15:42 17:32 19:32 21:02

Rokietnica, Pocztowa 4:40 7:35 8:56 9:40 11:00 11:40 12.40 13.56 14:41 15:40 17:30 18:30 19:20 22:05 5:44 7:49 9:39 11:39 13:54 15:44 17:34 19:34 21:04
Rokietnica, Rolna 4:42 7:37 8:58 9:42 11:02 11:42 12.42 13.58 14:43 15:42 17:32 18:32 zjazd 22:07 5:46 7:52 9:41 11:41 13:57 15:46 17:37 19:36 21:06

Rokietnica, Golęcińska 4:44 7:39 9:00 9:44 11:04 11:44 12.44 14.00 14:45 15:44 17:34 18:34   22:09 5:48 7:54 9:43 11:43 13:59 15:48 17:39 19:38 21:08

Starzyny, Rynkowa < 7:43 < < < < < < < < < <   < < < < < < < < < <

Kiekrz, Starzyńska 4:47 7:47 9:03 9:47 11:07 11:47 12.47 14.03 14:48 15:47 17:37 18:37   22:12 5:50 7:56 9:45 11:45 14:01 15:50 17:41 19:40 21:10

Kiekrz, Zielona 4:48 7:48 9:04 9:48 11:08 11:48 12.48 14.04 14:49 15:48 17:38 18:38   22:13 5:53 7:59 9:48 11:48 14:04 15:53 17:44 19:43 21:13

Kiekrz, Polna 4:49 7:49 9:05 9:49 11:09 11:49 12.49 14.05 14:50 15:49 17:39 18:39   22:14 5:54 8:00 9:49 11:49 14:05 15:54 17:45 19:44 21:14

Poznań, Turystyczna 4:50 7:50 9:06 9:50 11:10 11:50 12.50 14.06 14:51 15:50 17:40 18:40   22:15 5:55 8:01 9:50 11:50 14:06 15:55 17:46 19:45 21:15

Poznań, Kiekrz kościół 4:51 7:51 9:07 9:51 11:11 11:51 12.51 14.07 14:52 15:51 17:41 18:41   22:16 5:56 8:02 9:51 11:51 14:07 15:56 17:47 19:46 21:16

Kiekrz, Czysta < < 9:08 < < < 12.52 14.08 14:53 < < <   < < 8:03 < < 14:08 < 17:48 < <

Pawłowice, Pawłowicka < < 9:09 < < < 12.53 14.09 14:54 < < <   < < 8:04 < < 14:09 < 17:49 < <

Pawłowice, pętla < < 9:10 < < < 12.54 14.10 14:55 < < <   < < 8:05 < < 14:10 < 17:50 < <

Pawłowice, Pawłowicka < < 9:11 < < < 12.55 14.11 14:56 < < <   < < 8:06 < < 14:11 < 17:51 < <

Kiekrz, Czysta < < 9:12 < < < 12.56 14.12 14:57 < < <   < < 8:07 < < 14:12 < 17:52 < <

Poznań, Kiekrz kościół | | | | | | I I | | | |   | | | | | | | | | |

Poznań, Kiekrz dworzec 4:53 7:52 9:14 9:53 11:13 11:53 12.58 14.14 14:59 15:53 17:43 18:43   22:18 5:57 8:08 9:52 11:52 14:13 15:57 17:53 19:47 21:17

Poznań, Szpital Rehabilitacyjny 4:55 7:54 9:16 9:55 11:15 11:55 13.00 14.16 15:01 15:55 17:45 18:45   22:20 5:59 8:10 9:54 11:54 14:15 15:59 17:55 19:49 21:19

Poznań, Krzyżowniki 4:57 7:56 9:18 9:57 11:17 11:57 13.02 14.18 15:03 15:57 17:47 18:47   22:22 6:01 8:12 9:56 11:56 14:17 16:01 17:57 19:51 21:21

Poznań, Wichrowa 4:59 7:58 9:20 9:58 11:18 11:58 13.04 14.20 15:05 15:58 17:48 18:48   22:23 6:03 8:14 9:58 11:58 14:19 16:03 17:59 19:53 21:23

Poznań, Smochowice 5:00 7:59 9:21 9:59 11:19 11:59 13.05 14.21 15:06 15:59 17:49 18:49   22:24 6:05 8:16 9:59 11:59 14:21 16:04 18:01 19:54 21:25

Poznań, Tatrzańska 5:01 8:00 9:22 10:00 11:20 12:00 13.06 14.22 15:07 16:00 17:50 18:50   22:25 6:06 8:17 10:00 12:00 14:22 16:05 18:02 19:55 21:26

Poznań, Przelot 5:02 8:01 9:23 10:01 11:21 12:01 13.07 14.23 15:08 16:01 17:51 18:51   22:26 6:07 8:18 10:01 12:01 14:23 16:06 18:03 19:56 21:27

Poznań, Ogrody 5:06 8:05 9:27 10:05 11:25 12:05 13.10 14.26 15:12 16:05 17:55 18:55   22:30 6:08 8:19 10:02 12:02 14:24 16:07 18:04 19:57 21:28

Legenda:  D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt; C - kursuje w soboty, niedziele i święta

ROZKŁAD JAZDY 833, 833 BIS		  POZNAŃ (OGRODY) – ROKIETNICA - ŻYDOWO  

Dworce i przystanki
PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20 PO20

D D D D D D D D D D D D D D C C C C C C C C C

Poznań, Ogrody 6:35 7:20 8:20 9:50 10:30 11:25 12:50 13:35 14:35 16:30 17:30 18:30 21:10 22:30 7:00 8:50 10:45 12:30 14:40 16:30 18:20 20:10 22:30

Poznań, Przelot 6:39 7:24 8:24 9:54 10:34 11:29 12:54 13:39 14:39 16:34 17:34 18:34 21:14 22:34 7:04 8:54 10:49 12:34 14:44 16:34 18:24 20:14 22:34

Poznań, Tatrzańska 6:40 7:25 8:25 9:55 10:35 11:30 12:55 13:40 14:40 16:35 17:35 18:35 21:15 22:35 7:05 8:55 10:50 12:35 14:45 16:35 18:25 20:15 22:35

Poznań, Smochowice 6:41 7:26 8:26 9:56 10:36 11:31 12:56 13:41 14:41 16:36 17:36 18:36 21:16 22:36 7:06 8:56 10:51 12:36 14:46 16:36 18:26 20:16 22:36

Poznań, Wichrowa 6:42 7:27 8:27 9:57 10:37 11:32 12:57 13:42 14:42 16:37 17:37 18:37 21:17 22:37 7:07 8:57 10:52 12:37 14:47 16:37 18:27 20:17 22:37

Poznań, Krzyżowniki 6:44 7:29 8:29 9:59 10:39 11:34 12:59 13:44 14:44 16:39 17:39 18:39 21:19 22:39 7:09 8:59 10:54 12:39 14:49 16:39 18:29 20:19 22:39

Poznań, Szpital Rehab. 6:47 7:32 8:32 10:02 10:42 11:37 13:02 13:47 14:47 16:42 17:42 18:42 21:22 22:42 7:12 9:02 10:57 12:42 14:52 16:42 18:32 20:22 22:42

Poznań, Kiekrz dworzec 6:48 7:33 8:33 10:03 10:43 11:38 13:03 13:48 14:48 16:43 17:43 18:43 21:23 22:43 7:13 9:03 10:58 12:43 14:53 16:43 18:33 20:23 22:43

Poznań, Kiekrz kościół 6:49 7:34 8:34 10:04 10:44 11:39 13:04 13:49 14:49 16:44 17:44 18:44 21:24 22:44 7:14 9:04 10:59 12:44 14:54 16:44 18:34 20:24 22:44

Kiekrz, Czysta 6:50 7:35 < 10:05 < 11:40 < < < < 17:45 < < < 7:15 < < 12:45 < < < < <

Pawłowice, Pawłow. 6:51 7:36 < 10:06 < 11:41 < < < < 17:46 < < < 7:16 < < 12:46 < < < < <

Pawłowice, pętla 6:52 7:37 < 10:07 < 11:42 < < < < 17:47 < < < 7:17 < < 12:47 < < < < <

Pawłowice, Pawłow. 6:53 7:38 < 10:08 < 11:43 < < < < 17:48 < < < 7:18 < < 12:48 < < < < <

Kiekrz, Czysta 6:54 7:39 < 10:09 < 11:44 < < < < 17:49 < < < 7:19 < < 12:49 < < < < <

Poznań, Kiekrz kościół 6:55 7:40 8:35 10:10 10:45 11:45 13:05 13:50 14:50 16:45 17:50 18:45 21:25 22:45 7:20 9:05 11:00 12:50 14:55 16:45 18:35 20:25 22:45

Poznań, Turystyczna 6:56 7:41 8:36 10:11 10:46 11:46 13:06 13:51 14:51 16:46 17:51 18:46 21:26 22:46 7:21 9:06 11:01 12:51 14:56 16:46 18:36 20:26 22:46

Kiekrz, Polna 6:57 7:42 8:37 10:12 10:47 11:47 13:07 13:52 14:52 16:47 17:52 18:47 21:27 22:47 7:22 9:07 11:02 12:52 14:57 16:47 18:37 20:27 22:47

Kiekrz, Zielona 6:58 7:43 8:38 10:13 10:48 11:48 13:08 13:53 14:53 16:48 17:53 18:48 21:28 22:48 7:23 9:08 11:03 12:53 14:58 16:48 18:38 20:28 22:48

Kiekrz, Starzyńska 6:59 7:44 8:39 10:14 10:49 11:49 13:09 13:54 14:54 16:49 17:54 18:49 21:29 22:49 7:24 9:09 11:04 12:54 14:59 16:49 18:39 20:29 22:49

Starzyny, Rynkowa < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < < <

Rokietnica, Golęcińska 7:02 7:47 8:42 10:17 10:52 11:52 13:12 13:57 14:57 16:52 17:57 18:52 21:32 22:52 7:27 9:12 11:07 12:57 15:02 16:52 18:42 20:32 22:52

Rokietnica, Rolna 7:04 7:49 8:44 10:19 10:54 11:54 13:14 13:59 14:59 16:54 17:59 18:54 21:34 22:54 7:29 9:14 11:09 12:59 15:04 16:54 18:44 20:34 22:54

Rokietnica, Pocztowa 7:06 7:51 8:46 10:21 10:56 11:56 13:16 14:01 15:01 16:56 18:01 18:56 21:36 22:56 7:31 9:16 11:11 13:01 15:06 16:56 18:46 20:36 22:56
Rokietnica, Kolejowa 7:08 7:53 8:48 10:23 10:58 11:58 13:18 14:03 15:03 16:58 18:03 18:58 21:38 22:58 7:33 9:18 11:13 13:03 15:08 16:58 18:48 20:38 22:58

Rokietnica, Mickiewicza 7:09 7:54 8:49 10:24 10:59 11:59 13:19 14:04 15:04 16:59 18:04 18:59 21:39 22:59 7:34 9:19 11:14 13:04 15:09 16:59 18:49 20:39 22:59

Krzyszkowo, Koszycy 7:10 7:55 8:50 10:25 11:00 12:00 13:20 14:05 15:05 17:00 18:05 19:00 21:40 23:00 7:35 9:20 11:15 13:05 15:10 17:00 18:50 20:40 23:00

Krzyszkowo, pętla 7:11 7:56 8:51 10:26 11:01 12:01 13:21 14:06 15:06 17:01 18:06 19:01 21:41 23:01 7:36 9:21 11:16 13:06 15:11 17:01 18:51 20:41 23:01

Krzyszkowo, Koszycy 7:12 7:57 8:52 10:27 11:02 12:02 13:22 14:07 15:07 17:02 18:07 19:02 21:42 23:02 7:37 9:22 11:17 13:07 15:12 17:02 18:52 20:42 23:02

Rokietnica, Mickiewicza 7:13 7:58 8:53 10:28 11:03 12:03 13:23 14:08 15:08 17:03 18:08 19:03 21:43 23:03 7:38 9:23 11:18 13:08 15:13 17:03 18:53 20:43 23:03

Rokietnica, Boczna 7:14 7:59 8:54 10:29 11:04 12:04 13:24 14:09 15:09 17:04 18:09 19:04 21:44 23:04 7:39 9:24 11:19 13:09 15:14 17:04 18:54 20:44 23:04

Rostworowo, Jodłowa 7:15 8:00 8:55 10:30 11:05 12:05 13:25 14:10 15:10 17:05 18:10 19:05 21:45 23:05 7:40 9:25 11:20 13:10 15:15 17:05 18:55 20:45 23:05

Rostworowo, Sobocka 7:17 8:02 8:57 10:32 11:07 12:07 13:27 14:12 15:12 17:07 18:12 19:07 21:47 23:07 7:42 9:27 11:22 13:12 15:17 17:07 18:57 20:47 23:07

Żydowo, Świetlica 7:19 8:04 8:59 10:34 11:09 12:09 13:29 14:14 15:14 17:09 18:14 19:09 21:49 23:09 7:44 9:29 11:24 13:14 15:19 17:09 18:59 20:49 23:09

Żydowo, pętla 7:20 8:05 9:00 10:35 11:10 12:10 13:30 14:15 15:15 17:10 18:15 19:10 21:50 23:10 7:45 9:30 11:25 13:15 15:20 17:10 19:00 20:50 23:10

Legenda:  D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt; C - kursuje w soboty, niedziele i święta



26 kwiecień 2013

ROZKŁAD JAZDY 853 
PRZECŁAW – ROKIETNICA – POZNAŃ (OGRODY)

Dworce i przystanki
PO20 PO20 PO20 PO20

D D D D

Przecław 5:25 6:30 16:30 20:20

Żydowo, pętla 5:30 6:35 16:35 20:25

Żydowo, Świetlica 5:31 6:36 16:36 20:26

Rostworowo, Sobocka 5:33 6:38 16:38 20:28

Rostworowo, Jodłowa 5:35 6:40 16:40 20:30

Rokietnica, Boczna 5:36 6:41 16:41 20:31

Rokietnica, Mickiewicza < < < <

Krzyszkowo, Koszycy < < < <

Krzyszkowo, pętla < < < <

Krzyszkowo, Koszycy < < < <

Rokietnica, Mickiewicza < < < <

Rokietnica, Kolejowa 5:38 6:43 16:43 20:33

Rokietnica, Pocztowa 5:41 6:46 16:46 20:36

Rokietnica, Rolna 5:43 6:48 16:48 20:38

Rokietnica, Golęcińska 5:45 6:50 16:50 20:40

Starzyny, Rynkowa < < < <

Kiekrz, Starzyńska 5:48 6:53 16:53 20:43

Kiekrz, Zielona 5:49 6:54 16:54 20:44

Kiekrz, Polna 5:50 6:55 16:55 20:45

Poznań, Turystyczna 5:51 6:56 16:56 20:46

Poznań, Kiekrz kościół 5:52 6:57 16:57 20:47

Kiekrz, Czysta 5:53 6:58 16:58 20:48

Pawłowice, Pawłowicka 5:54 6:59 16:59 20:49

Pawłowice, pętla 5:55 7:00 17:00 20:50

Pawłowice, Pawłowicka 5:56 7:01 17:01 20:51

Kiekrz, Czysta 5:57 7:02 17:02 20:52

Poznań, Kiekrz kościół | | | |

Poznań, Kiekrz dworzec 5:59 7:04 17:04 20:54

Poznań, Szpital Rehabilitacyjny 6:01 7:06 17:06 20:56

Poznań, Krzyżowniki 6:03 7:08 17:08 20:58

Poznań, Wichrowa 6:05 7:10 17:10 21:00

Poznań, Smochowice 6:06 7:11 17:11 21:01

Poznań, Tatrzańska 6:07 7:12 17:12 21:02

Poznań, Przelot 6:08 7:13 17:13 21:03

Poznań, Ogrody 6:12 7:17 17:17 21:07

ROZKŁAD JAZDY 853 
POZNAŃ (OGRODY) - ROKIETNICA - PRZECŁAW

Dworce i przystanki
PO20 PO20 PO20

D D D

Poznań, Ogrody 5:30 15:30 19:25

Poznań, Przelot 5:34 15:34 19:29

Poznań, Tatrzańska 5:35 15:35 19:30

Poznań, Smochowice 5:36 15:36 19:31

Poznań, Wichrowa 5:37 15:37 19:32

Poznań, Krzyżowniki 5:39 15:39 19:34

Poznań, Szpital Rehabilitacyjny 5:42 15:42 19:37

Poznań, Kiekrz dworzec 5:43 15:43 19:38

Poznań, Kiekrz kościół 5:44 15:44 19:39

Kiekrz, Czysta < 15:45 19:40

Pawłowice, Pawłowicka < 15:46 19:41

Pawłowice, pętla < 15:47 19:42

Pawłowice, Pawłowicka < 15:48 19:43

Kiekrz, Czysta < 15:49 19:44

Poznań, Kiekrz kościół < 15:50 19:45

Poznań, Turystyczna 5:45 15:51 19:46

Kiekrz, Polna 5:46 15:52 19:47

Kiekrz, Zielona 5:47 15:53 19:48

Kiekrz, Starzyńska 5:48 15:54 19:49

Starzyny, Rynkowa < < <

Rokietnica, Golęcińska 5:51 15:57 19:52

Rokietnica, Rolna 5:53 15:59 19:54

Rokietnica, Pocztowa 5:55 16:01 19:56
Rokietnica, Kolejowa 5:57 16:03 19:58

Rokietnica, Mickiewicza 5:58 16:04 19:59

Krzyszkowo, Koszycy 5:59 16:05 20:00

Krzyszkowo, pętla 6:00 16:06 20:01

Krzyszkowo, Koszycy 6:01 16:07 20:02

Rokietnica, Mickiewicza 6:02 16:08 20:03

Rokietnica, Boczna 6:03 16:09 20:04

Rostworowo, Jodłowa 6:04 16:10 20:05

Rostworowo, Sobocka 6:06 16:12 20:07

Żydowo, Świetlica 6:08 16:14 20:09

Żydowo, pętla 6:09 16:15 20:10

Przecław 6:14 16:20 20:15

Legenda:  D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt; C - kursuje w soboty, niedziele i święta

ZMIANY NAZW PRZYSTANKÓW
Linia 831

Było Jest
Mrowino, Kopernika Mrowino, Kopernika, pętla

Mrowino, szkoła Mrowino, Szkoła

Mrowino, park Mrowino, Park

Mrowino, Osiedle Zmysłowo I Mrowino, Gniewka

Mrowino, Osiedle Zmysłowo II Mrowino, Leszka

Rokietnica, Trakt Napoleoński Rokietnica, Trakt Napoleoński

Rokietnica, Kolejowa Rokietnica, Kolejowa

Rokietnica, Koszycy Rokietnica, Mickiewicza

Krzyszkowo, I Krzyszkowo, Koszycy

Krzyszkowo Krzyszkowo, Pętla

Krzyszkowo, I Krzyszkowo, Koszycy

Rokietnica, Koszycy Rokietnica, Mickiewicza

Rokietnica, Kolejowa Rokietnica, Kolejowa

Rokietnica, Pocztowa Rokietnica, Pocztowa

Rokietnica, Golęcińska I Rokietnica, Rolna

Rokietnica, Golęcińska II Rokietnica, Golęcińska

Kiekrz, I Kiekrz, Starzyńska

Kiekrz, II Kiekrz, Zielona

Kiekrz, III Kiekrz, Polna

Poznań, Turystyczna Poznań, Turystyczna

Poznań, Kiekrz kościół Poznań, Kiekrz kościół

Kiekrz, Czysta Kiekrz, Czysta

Pawłowice, I Pawłowice, Pawłowicka

Pawłowice Pawłowice, Pętla

Pawłowice, I Pawłowice, Pawłowicka

Kiekrz, Czysta Kiekrz, Czysta

Poznań, Kiekrz dworzec Poznań, Kiekrz dworzec

Poznań, Szpital Rehabilitacyjny Poznań, Szpital Rehabilitacyjny

Poznań, Krzyżowniki Poznań, Krzyżowniki

Poznań, Wichrowa Poznań, Wichrowa

Poznań, Smochowice Poznań, Smochowice

Poznań, Tatrzańska Poznań, Tatrzańska

Poznań, Przelot Poznań, Przelot

Poznań, Ogrody Poznań, Ogrody

Linia 832
Było Jest

Przybroda, pętla Przybroda, pętla

Przybroda, staw Przybroda, Kolejowa

Cerekwica, skrz. Cerekwica, Przybrodzka

Mrowino Mrowino, Szkoła

Mrowino, Towarowa Mrowino, Towarowa

Napachanie, centrum Napachanie, Park

Napachanie, Starzyńska Napachanie, Starzyńska

Rokietnica, Leśna Rokietnica, Leśna

Rokietnica, Szkolna Rokietnica, Szkolna

Rokietnica, Szamotulska Rokietnica, Szamotulska

Rokietnica, Pocztowa Rokietnica, Pocztowa

Rokietnica, Spokojna Rokietnica, Spokojna

Rokietnica, Topolowa Rokietnica, Topolowa

Bytkowo, osiedle Bytkowo, Porzeczkowa

Bytkowo Bytkowo, Pawłowicka

Sobota Sobota, Sanktuarium

Sobota, Kasztanowa Sobota, Kasztanowa

Sobota, POZ-BRUK Sobota, POZ-BRUK

Złotkowo, skrz. Złotkowo, Lipowa

Złotniki, PPRD Złotniki, Łagiewnicka

Jelonek, Nektarowa Jelonek, Nektarowa

Suchy Las, szkoła Suchy Las, Szkoła

Suchy Las Suchy Las, Kościół

Poznań, Łęgowskiego Poznań, Łęgowskiego

Poznań, Hulewiczów Poznań, Hulewiczów

Poznań, Wojciechowskiego Poznań, Wojciechowskiego

Poznań, Kurpińskiego Poznań, Kurpińskiego

Poznań, Szymanowskiego Poznań, Szymanowskiego

Poznań, Sobieskiego Dworzec Poznań, Sobieskiego Dworzec

Linia 833/853
Było Jest

Przecław Przecław

Żydowo, pętla Żydowo, Pętla

Żydowo, szkoła Żydowo, Świetlica

Rostworowo Rostworowo, Sobocka

Rostworowo, Zielony Lasek Rostworowo, Jodłowa

Rokietnica, Boczna Rokietnica, Boczna

Rokietnica, Koszycy Rokietnica, Mickiewicza
Krzyszkowo, I Krzyszkowo, Koszycy
Krzyszkowo Krzyszkowo, Pętla

Krzyszkowo, I Krzyszkowo, Koszycy
Rokietnica, Koszycy Rokietnica, Mickiewicza

Rokietnica, Kolejowa Rokietnica, Kolejowa

Rokietnica, Pocztowa Rokietnica, Pocztowa

Rokietnica, Golęcińska I Rokietnica, Rolna
Rokietnica, Golęcińska II Rokietnica, Golęcińska

Starzyny Starzyny, Rynkowa

Kiekrz, I Kiekrz, Starzyńska
Kiekrz, II Kiekrz, Zielona
Kiekrz, III Kiekrz, Polna

Poznań, Turystyczna Poznań, Turystyczna

Poznań, Kiekrz kościół Poznań, Kiekrz kościół

Kiekrz, Czysta Kiekrz, Czysta

Pawłowice, I Pawłowice, Pawłowicka
Pawłowice Pawłowice, Pętla

Pawłowice, I Pawłowice, Czysta
Kiekrz, Czysta Kiekrz, Czysta

Poznań, Kiekrz kościół Poznań, Kiekrz kościół

Poznań, Kiekrz dworzec Poznań, Kiekrz dworzec

Poznań, Szpital Rehabilitacyjny Poznań, Szpital Rehabilitacyjny

Poznań, Krzyżowniki Poznań, Krzyżowniki

Poznań, Wichrowa Poznań, Wichrowa

Poznań, Smochowice Poznań, Smochowice

Poznań, Tatrzańska Poznań, Tatrzańska

Poznań, Przelot Poznań, Przelot

Poznań, Ogrody Poznań, Ogrody
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Polana Jakuszycka w tym roku 
należała także do „NASZYCH”
BIEG PIASTÓW w obiektywie – i w nogach – 
Mieszkańców Rokietnicy.

Ta najstarsza masowa impreza nar-
ciarska organizowana na Polanie Jaku-
szuckiej niedaleko Szklarskiej Poręby 
od 1976 r. jest prawdziwą fiestą. Gro-
madząc na swym starcie rzesze miło-
śników biegania, w tym roku, w ciągu 
trzech pierwszych dni marca, ściągnęła 
w Karkonosze ponad 6 tysięcy narcia-

rzy. Od startu dzieci i młodzieży, któ-
rzy w tzw. Małym Biegu Piastów roz-
poczynają całość zawodów, poprzez 
gwóźdź imprezy, czyli sobotni Bieg 
Główny techniką klasyczną na dy-
stansie 50 kilometrów, aż po niedziel-
ne biegi trochę mniej wytrwałych na  
26. i 30. kilometrowych odcinkach, po 
raz 37 była festiwalem narciarskiej pa-
sji, masowego sportowego święta i ce-
lebrowanego od lat wielkiego spotka-
nia kibiców.

Wśród aktywnych piewców „pia-
stowskiej” tradycji spotkań na prze-
pięknych karkonoskich trasach byli 
także Mieszkańcy Rokietnicy. Ich piąt-
ka, z udziałem naczelnego sportowe-
go reportera „Rokickich Wiadomości”, 
Adama Michty, który oprócz miłości do 
nart spełniał się także jako fotograficz-
ny kronikarz wydarzeń, nie ustępowała 
pola najlepszym.  Gratulujemy.

D.P.

ZEBRANIE KOŁA PZW STERLET
W dniu 03.02.2013 r. o godz.9.00 

w Restauracji „Pod Gruszą” odbyło 
się zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
Koła 118 Sterlet w Rokietnicy. Prezes 
kol. Szczepan Tylkowski w imieniu wła-
snym oraz Zarządu koła powitał przy-
byłych wędkarzy (51 osób) oraz gościa 
kol. Henryka Ławniczaka reprezentu-
jącego Okręg PZW w Poznaniu. W dal-
szej kolejności zaproponował kandyda-
tury na przewodniczącego i sekretarza 
zebrania oraz przedstawił porządek ob-

rad, który został zaakceptowany przez 
uczestników spotkania. W wyniku gło-
sowania jawnego przewodniczącym ze-
brania został Marek Stronka, a sekre-
tarzem Daniel Powałowski. 

W części sprawozdawczej po przed-
stawieniu harmonogramu obrad głos 
zabrał kol. Szczepan Tylkowski, skła-
dając obszerne sprawozdanie z dzia-
łalności Zarządu Koła z perspektywy 
czterech lat minionej kadencji, podczas 
której realizowaliśmy cele statutowe: prace organizacyjne w kole, organiza-

cję zawodów wędkarskich, prace z mło-
dzieżą kształtując postawy proekolo-
giczne i poszanowanie otaczającej nas 
przyrody. Prezes z satysfakcją stwier-
dził, że kierunek obrany na początku 
kadencji przyniósł pożądany efekt. Po-
prawił się w sposób znaczny poziom 
organizacji w Kole zawodów wędkar-
skich, martwi nas tylko mały wybór 
wód w najbliższej okolicy, na których 
moglibyśmy organizować zawody oraz 
z niepokojem patrzymy na serce eko-
systemu naszej gminy tj. rzekę Sami-
cę, jedyny dziewiczy teren obfitujący 
w duże walory przyrodnicze, o który 
bezwzględnie należy zadbać i chronić.

Sprawozdanie komisji rewizyjnej 
przedstawił kol. Adam Siejek, który 
nie miał zastrzeżeń do działalności 
finansowej. Po nim zabrał głos skarb-
nik, omówił przychody i rozchody koła 
w 2012 r. Ostatni w tej części zebrania 
głos zabrał wiceprezes do spraw spor-
tu kol. Zbigniew Kaźmierczak. Omówił 
on wyniki sportowe w kole i osiągnię-
cia drużyny reprezentującej nas i gmi-
nę na zawodach w całej Wielkopolsce, 
w tym roku z dużym sukcesem – III 
miejsce w Lidze Kół. Następnie odbyła 
się dyskusja nad przyjęciem sprawoz-
dań, zakończona głosowaniem jawnym. 

Przybyli na spotkanie członkowie na-
szego Koła zaakceptowali działalność 
Koła w 2012 r.

Część trzecia naszego zebrania to 
wybór Zarządu Koła na nową kadencję 
w latach 2013-2017 r. Ustępujący Zarząd 
w głosowaniu jawnym otrzymał wyma-
gane absolutorium, o które wnioskowa-
ła Komisja Rewizyjna Koła. W wyniku 
głosowania Prezesem ponownie został 
kol. Szczepan Tylkowski, który do po-
mocy w Zarządzie będzie miał dziewięć 
osób. Zarząd na pierwszym posiedzeniu 
wybierze spośród siebie wiceprezesów, 
sekretarza, skarbnika, gospodarza. Na 
koniec tej części wybraliśmy delegata 
i jego zastępcę na Okręgowy Zjazd Dele-
gatów, zostali nimi w kolejności: Szcze-
pan Tylkowski i Artur Lisiak. 

W części czwartej zebrania zatwier-
dzono preliminarz budżetowy oraz 
plan działania i harmonogram zawo-
dów Koła w 2013 r. Odbyła się dyskusja 
w sprawie przejęcia przez Okręg stawów 
w okolicach miejscowości Pawłowice, 
głos zabrali wędkarze naszego Koła, a z 
ramienia Okręgu kol. Henryk Ławni-
czak. Na koniec wręczono puchary zwy-
cięzcom Grand Prix Koła 2012. Zebra-
nie zakończyło się o godz. 12.30.

Sekretarz Daniel Powałowski
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„Niech nasza Miłość, Hołd, Obrona,  
Radość i Potęga będą zawsze  

u stóp Najświętszej Maryi Panny
Królowej Polskiego Narodu i Państwa”.

Drodzy Rodacy - Czytelnicy „Rokickich Wiado-
mości”- mieszkańcy Gminy Rokietnica i Wielkopol-
skiej Stolicy- Poznania.

Pisemną rozmowę z Wami rozpoczynam słowa-
mi, których sam się uczyłem od wybitnych - (bar-
dzo odległych wiekami lat) - mieszkańców naszego 
Ziemskiego Globu. Niech i one zostaną w Waszych 
Drogocennych Pamięciach:

„Mądrość jest jedyną wartością,  
która się nie dewaluuje”.

(Sokrates) nauczyciel Platona
„Kto wiarę starci ten więcej stracić nie może”.

(Seneka)
„Gdzie rządzi siła tam bezsilne prawo”.

(Menander)
„Sumienie bez Boga to trybunał bez sędziego”.

(Alphonse de Wamartine)

Odległość lat urodzenia miedzy Sokratesem a Wa-
martinem to „tylko” 2 259 lat. W tym okresie (tysię-
cy lat) historia rozwijała byt człowieka - istoty ro-
zumnej- w większości w oparciu o dobro, prawdę 
i piękno. Nadto ów człowiek mądry (homo sapiens) 
w różny sposób oddawał cześć i chwałę Bogu Stwórcy 
i realizował Jego prawa i nakazane religią polecenia.

Coraz bardziej rozwijające się zespoły narodów 
zaczęły wykorzystywać najazdy na słabszych - dla 
zdobycia wszystkiego, co było nowe i dobre wśród 
dzieł realnych (od szałasu do pałacu; od osła, wołu, 
konia do pojazdu mechanicznego itp.). Rozrastające 
się narodowe społeczności zaczynają zajmować pod-
bojami obszary dobrych ziem, jezior, rzek i mórz. Nie 
będę ich wymieniał. Były tysiące konfliktów, napa-
dów, wojen, aż doszliśmy z nimi do XX-XXI wieku.

Co wiemy, widzimy i słyszymy OBECNIE?
Nad Europą (i wstępnie już nad Azją) domino-

wać zaczyna pragnienie budowy jednego globalnego 
społeczeństwa .Ułatwia tę dążność możliwość bły-
skawicznej komunikacji między ludźmi (kompute-
ry, Internet, powszechność mediów, szybkość podró-
ży i transportu). To prowadzi do panowania obrazu 
i ruchu nad myśleniem, zastanawianiem się, wiedzą 
rozumowaniem, czy kontemplacją (rozważaniem zja-
wisk czy faktów).

„Sterowanie psychologiczne” manipulacja wielki-
mi grupami ludzi przez środki masowego przekazu 
(prasa, radio, telewizja itp.). One stają się wygodnym 
narzędziem władzy absolutnej i totalnej (a więc bez-
względnej i całkowitej), nie liczącej się z człowiekiem 
jako osobą. Człowiek ma być tylko wyćwiczonym ro-
botem, zdyscyplinowanym i posłusznym.

Poznaliśmy i doświadczyliśmy u progu trzecie-
go tysiąclecia XX wieku - trzy największe ideologie, 
a mianowicie: nazizm, komunizm i  liberalizm. Ten 
ostatni (liberalizm) przekształca się na naszych oczach 
w czwartą ideologię - GLOBALIZM.

Globalizm opiera się na ideale powszechnej rów-
ności i prowadzi do jednego zasadniczego wniosku: 
że „suwerenność” państw i narodów nie może już być 
przedmiotem (dziedziną, odniesieniem) działań poli-
tycznych.  Celem głównym ma być jedno wszechświa-
towe społeczeństwo obywatelskie (totalne, globalne).

W związku z ideologią globalizacji upada dziś ide-
ał wiedzy dążącej do prawdy, upada rola nauki oraz 
edukacji. To w konsekwencji prowadzi do anarchii 
w badaniach naukowych oraz wymaga wolności bez 
granic - co widać także – w życiu społecznym.

„Kształcenie„ i „wychowywanie” człowieka zamie-
nia się w jego „specjalizację wykonawczą”, „uspołecz-
nioną perfektyzację”.

Nasz każdy obecny „uczeń” (?) bez względu na płeć 
ma być w przyszłości przydatny (przydatna) dla ce-
lów gospodarczych, zawodowych, a nawet politycz-
nych, ma być uległy (uległa), dyspozycyjny (dyspo-
zycyjna), nie przywiązany (przywiązana) do żadnej, 
tradycyjnej moralności.

Źródła norm specjalizacji w globalizacji i dla niej 
- opierają się bezwzględnie na doraźnych celach i de-
cyzjach władców każdego stopnia: rządzenia, osądza-
nia, polecenia i oceniania.

To, co dotąd odnotowałem, to tylko szkic naszej 
ograbionej codzienności. Pozostają nam ciężkie za-
pytania:

»» Jak przekazać dziedzictwo naszej historycznej prze-
szłości, jak je ocalić i zachować dla następnych po-
koleń, które są mordowane!?!

»» Gdzie nasza odpowiedzialność?
Lata naszej polskiej historii to nie „sterty śmieci”. 

Nasi bankierzy nie otwierali swoich „warsztatów” 
w świątyniach, jak to niektórzy dokonywali 2000 lat 
wstecz. Nie byliśmy „rewolucjonistami” europejski-
mi topiącymi dzieci w studniach i zbiorowo mordu-
jącymi mieszkańców w obozach zagłady.

Nie rzucaliśmy istot ludzkich dzikim zwierzę-
tom dla rozrywki „cezarów” i jego współrządzących.

Czy mamy się cofnąć tysiące lat wstecz mając do 
dyspozycji dzisiejszą przyrodę, którą otrzymaliśmy 
w momencie stworzenia świata przez Boga Jedyne-
go dla dobrego, słusznego, sprawiedliwego, gospo-
darowania i życia?

We wszystkich dziedzinach życia indywidualne-
go i społecznego  należy nam Polakom kierować się 
zdobytymi osiągnięciami, dobrymi, mądrymi, real-
nymi, sprawdzonymi i przede wszystkim „własnymi 
ojczystymi”, a nie naśladowaniem obcych.

Aby takie najlepsze, własne drogi mieć trzeba się 
ich uczyć w rodzinnym domu, w szkole, w głębokim 
i wiernym własnym rodowitym, pięknym języku oraz 
historycznych osiągnięciach duchowych -katolickiej 
religii - od przeszło tysiąca lat budujących nasze oso-
biste i narodowe polskie święte efekty.

Wrogim działaniem naszych „importowanych 
rzeczników” doradców z wielu europejskich państw 
i państewek, jest totalne (całkowite) niszczenie Pol-
ski, by znikła z mapy Europy i Świata.

Ostatnim dowodem jest likwidowanie bibliotek 
szkolnych, by pozbawić naszych polskich uczniów 
źródeł wiedzy i literackiego klasycznego, polskiego 
języka. Trzeba zlikwidować dzieła: Mickiewicza, Sło-
wackiego, Norwida, Sienkiewicza, Krasińskiego, Ko-
chanowskiego, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Prusa, 
Rostworowskiego, Żeromskiego, Wyspiańskiego, Tet-
majera, Reymonta, Konopnickiej itd.

Ziemia Polska wielokroć obroniona ratowała Eu-
ropę przez 250 lat w walkach z Turkami, w XI-XII 
udzieliła pomocy Żydom prześladowanym na Za-
chodzie Europy; w II Wojnie Światowej Polacy byli 
ustaleni przez hitlerowców jedynym narodem ska-
zanym na karę śmierci za pomoc udzieloną Żydom.

Nie będę wymieniał argumentów dalszych ukazu-
jących niszczenie całkowite (totalne) poziomu polskie-
go szkolnictwa - tak co do formy, jak treści i wycho-
wania. Ta negatywna obejmuje obecnie działalność 
szkoły: od najniższego przedszkola, poprzez szkołę 
podstawową, gimnazja, licea, szkoły zawodowe i tech-
nika i szkoły wyższe (uniwersyteckie).

Zbyt wiele zła atakuje i niszczy nasz Polski Naród 
pod każdym względem, nawet religijnym, katolickim.

Atakuje się słowa Jasnogórskiego Apelu: „Maryjo 
Królowo Polski , jestem przy Tobie, pamiętam, czu-
wam”. Zarzuca się nam, że to Polacy wymyślili na-
zywając „Maryję – Królową Polski”.

Dokumenty historyczne wskazują w 100%, że źró-
dłem personalnym był Włoch urodzony 13 paździer-
nika 1537 roku w miejscowości Macerata, dwieście 
kilometrów na północny wschód od Rzymu - Juliusz(-
Gulio) Mancinelli. 

Był wybitnym kapłanem, jezuitą, cenionym mi-
strzem nowicjatu. Odznaczał się ogromnym nabożeń-
stwem do naszych świętych zwłaszcza dwu Stanisła-
wów: Biskupa i Świętego Stanisława Kostki. Był dwa 
razy w Polsce pieszo z Neapolu do Krakowa. Tu modlił 
się za Polskę u grobu św. Stanisława. W toku nabo-
żeństwa ukazała się o. Juliuszowi Mancinelli Matka 
Boska z Dzieciątkiem na ręku. Powitał Ją „O Kró-
lowo Wniebowzięta módl się za nami”. Tymcza-
sem Matka Boża zapytała: „Dlaczego nie nazywasz 
Mnie Królową Polski? Ja jestem Królową Polski. 
Jestem Matką tego narodu, który jest Mi bardzo 
drogi, więc wstawiaj się do Mnie za nim, i o po-
myślność tej ziemi błagaj nieustannie a Ja ci za-
wsze będę, jakom jest teraz miłościwą”.

Kolejny raz ukazała się Matka Boża Ojcu Juliuszowi 
(Gulio) Mancinelli w jezuickim kościele Gesu Nuovo 
w Neapolu i zwróciła się do sędziwego jezuity słowa-
mi: „Juliuszu, synu mój! Za cześć, jaką masz do 
Mnie Wniebowziętej, ujrzysz Mnie za rok w chwa-
le niebios. Tu jednak, na ziemi nazywaj mnie za-
wsze KRÓLOWĄ POLSKI”. Ojciec jezuita zdołał 
wyszeptać: „Królowo Polski, módl się za nami”.

Na podstawie objawień danych włoskiemu jezu-
icie 1 kwietnia 1656 roku nasz Król Jan Kazimierz 
ogłosił w katedrze lwowskiej (kiedy wojska Szwe-
dów i Moskali wycofywały się z najazdu - słynny 
„Potop”) - Najświętszą Maryję Pannę Królową Na-
rodu i Państwa Polskiego. Przed obrazem Matki Bo-
żej Łaskawej Król złożył obiecane śluby i koronował 
wizerunek Matki Bożej.

W polskich kościołach zawisły wizerunki Matki 
Bożej z Białym Orłem na piersiach.

Na podstawie objawień ojca Mancinellego powstał 
też obraz Matki Bożej Ostrobramskiej, na którym 
Maryja ma dwie korony - jako Królowa Świata i Kró-
lowa Polski.

Moi Szanowni i Drodzy Czytelnicy „Rokickich 
Wiadomości”. Zapamiętajcie, że w bieżącym „Roku 
Wiary” mamy w dniu 1 kwietnia 357. rocznicę  ogło-
szenia przez Króla Jana Kazimierza (1656 rok) Naj-
świętszą Maryję Pannę Królową Narodu i Państwa 
Polskiego.

Niech nasza Królowa Pol-
ski udzieli w tym rocznico-
wym dniu Wszystkim Ro-
dakom Swoich Matecznych 
Błogosławieństw.

 Stanisław Florian Sikorski
 Publicysta niezależny

POD OPIEKĄ KRÓLOWEJ POLSKI
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Spotkanie sadownicze – 
Przybroda, zima 2013

Kolejne „Spotkanie sadownicze” odbyło się 21 lutego 2013 roku w Rolniczo-Sa-
downiczym Gospodarstwie Doświadczalnym Przybroda, a poświęcone było aktu-
alnym zagadnieniom produkcji sadowniczej. Spotkanie zorganizowane zostało 
z udziałem firm: TimacAGRO Polska, DuPont, AgroFresh, a także Agrosimex i skła-
dało się z dwóch części – seminaryjnej oraz warsztatów praktycznych z pokazem 
cięcia drzew owocowych.

Bardzo licznie zgromadzonych 
wielkopolskich sadowników w sali 
konferencyjnej odnowionego Pałacu 
w Przybrodzie powitał i spotkanie po-
prowadził Administrator R-SGD Przy-
broda - dr inż. Jerzy Mazur. W pierw-
szej prezentacji seminaryjnej Joanna 
Cybulska-Augustyniak oraz Marek 
Chorzępa z firmy Dupont przedstawi-
li program ochrony sadów przed szko-
dnikami (głównie owocówką jabłkó-
weczką i zwójkami) z zastosowaniem 
preparatów Coragen i Steward. Następ-
nie Adam Paradowski z firmy AgroFre-
sh przedstawił aktualny stan ilościowy 
i jakościowy owoców przechowywa-
nych w Polsce i za granicą oraz na tym 
tle scharakteryzował krótko sytuację 
sadowników polskich. W bardzo cie-
kawy sposób zademonstrował także 
praktyczny sposób wykonania pomia-
ru jędrności jabłek oraz przeprowadził 
porównanie jakości przechowywanych 
owoców z zastosowaniem technologii 
SmartFresh z owocami przechowywa-
nymi w tradycyjny sposób na przykła-
dzie owoców pochodzących z chłodni 

R-SGD Przybroda. 
W krótkiej przerwie na kawę prele-

genci odpowiadali na pytania sadow-
ników, a także wymieniali się doświad-
czeniami. Kolejną ciekawą prezentację 
przedstawił Dariusz Mieszała, przed-
stawiciel firmy TimacAGRO Polska na 
temat maksymalizacji plonu przy za-
chowaniu najwyższych parametrów ja-
kościowych z zastosowaniem nawozów 
płynnych. Zaprezentował również wy-
niki doświadczeń jakie przeprowadzo-
no w przybrodzkim sadzie w sezonie 
2012 z użyciem produktów TimacA-
GRO. Następnym wykładowcą pierw-
szej części spotkania był Robert Binkie-
wicz z firmy Agrosimex, który bardzo 
szeroko omówił zalecenia agrotechnicz-
ne na sezon 2013 z uwzględnieniem no-
wych preparatów wprowadzanych do 
produkcji sadowniczej.

Po zakończeniu części wykładowej 
gospodarz R-SGD Przybroda zaprosił 
wszystkich uczestników na drugą część 
spotkania do sadu na praktyczny po-
kaz cięcia drzew owocowych – jabło-
ni i grusz. 

Na wstępie Robert Binkiewicz pod-
kreślił, że obok całej grupy zabiegów 
agrotechnicznych wykonywanych w sa-
dzie, prawidłowe cięcie nadal pozostaje 
jednym z najważniejszych elementów, 
który ma decydujący wpływ na później-
sze plonowanie. W trakcie pokazu za-
prezentował i omówił główne czynniki, 
którymi powinniśmy się kierować pod-

czas prześwietlania drzew. Zaznaczył 
również, że zasadniczą cechą korony 
wrzecionowej, która dominuje w pol-
skich sadach jabłoniowych jest kształt 
stożka tj. smukły wierzchołek oraz szer-
szy i stabilny dół. Dlatego też elemen-
tarną zasadą powinno być utrzymy-
wanie gałęzi dolnego piętra przez całe 
„życie” drzewa. Stanowią one bowiem 
naturalny hamulec i regulator wzro-
stu utrzymujący drzewa w ryzach. Na-
stępnie szczegółowo przedstawił zasady 
cięcia poszczególnych odmian jabło-
ni i grusz, które szczególnie ważne jest 
po bardzo obfitym owocowaniu w roku 
ubiegłym.

Warsztaty w ośnieżonym sadzie za-
kończyły się ciepłym posiłkiem, przy-
gotowanym specjalnie dla zmarznię-
tych sadowników, którzy nie kryli 
zadowolenia z przebiegu, doboru te-
matyki i chęci uczestnictwa w podob-
nych spotkaniach w przyszłości.

mgr inż. Filip Mazur

ROKTAR pracuje dla najuboższych.
ROKTAR po Walnym Zebraniu

Woreczek Ryżu
Stowarzyszenie Osób Niepełno-

sprawnych i Ich Rodzin ROKTAR 
włączyło się w Akcję pomocy chary-
tatywnej dla najuboższych, pod hasłem 
„Woreczek ryżu”. Zgodnie z raportem 
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 
1/3 ludności świata jest niedożywiona, 
a 1/3 głoduje. Porcja 100 g ryżu jest dla 
wielu jedynym posiłkiem w ciągu całe-
go dnia. Akcja „Woreczek ryżu” posiada 
trzy wymiary: Postu – w wybranym 
dniu 100 gramowy woreczek ryżu staje 
się dla nas, jeżeli to możliwe, jedynym 
posiłkiem; Jałmużny – pieniądze, któ-
re przeznaczylibyśmy na posiłki tego 
dnia, składamy jako ofiarę dla potrze-
bujących; Modlitwy – wspomagamy 

w modlitwie ubogich, głodnych i cier-
piących. Zebrane ofiary zostaną prze-
znaczone na żywność dla mieszkańców 
ubogich dzielnic Kenii, gdzie posługują 
polscy misjonarze. Akcja została wy-
myślona w ubiegłym roku przez Dusz-
pasterstwo Akademickie Porcjunkula 
przy klasztorze Franciszkanów w Po-
znaniu. W tym roku włączyła się do 
niej parafia w Tarnowie Podgórnym.

Osoby niepełnosprawne z Warszta-
tu Terapii Zajęciowej ROKTAR w Ba-
ranowie z entuzjazmem podjęły się 
i wykonały społecznie 500 sztuk „Wo-
reczków ryżu”. Było zatem cięcie ma-
teriału, szycie woreczków, konfekcjo-
nowanie ryżu, druk i cięcie etykiet (z 
logo ROKTAR), pakowanie. Jako goto-

wy produkt, „Woreczki” zostały prze-
kazane Caritas przy parafii w Tarnowie 
Podgórnym. Już w pierwszą niedzie-
lę zostało rozprowadzone przed tutej-
szym kościołem 250 woreczków i ze-
brano kwotę blisko 2.000 zł. Jesteśmy 
z naszymi podopiecznymi szczęśliwi, 
że dane nam było włączyć się w łań-
cuch ludzi dobrej woli w pomocy na-
juboższym.

Walne Zabranie Stowarzyszenia 
2013. Zmiany we władzach Stowa­
rzyszenia

Dnia 15 lutego 2013 odbyło się Wal-
ne Zebranie Stowarzyszenie Osób Nie-
pełnosprawnych i Ich Rodzin ROKTAR. 
Na Zebraniu oprócz licznie obecnych 
członków Stowarzyszenia gościliśmy 
przedstawicieli władz Gmin: Rokietnicy 
i Tarnowa Podgórnego. Prezes Zarządu 
przedstawił zebranym sprawozdanie 
merytoryczne i finansowe z działalno-
ści w roku 2012, sprawozdanie z wyko-
rzystania przekazanych środków z 1% 
podatku dochodowego dla naszej Orga-
nizacji Pożytku Publicznego oraz plany 
działania na rok 2013. Zebranie przyję-
ło przedstawione sprawozdania i plany. 

Jednocześnie z uwagi na złożenie 

rezygnacji z pracy w Zarządzie przez 
panią Wandę Muczyńską -Pytlak i pa-
nią Danutę Borowczyk oraz rezygna-
cję z pracy w Komisji Rewizyjnej pana 
Tomasza Muchy, Walne Zebranie wy-
brało nowe osoby do władz Stowarzy-
szenia. Dokonano też korekt w spra-
wowanych funkcjach.

Obecny skład Zarządu przedsta-
wia się następująco: prezes Kazimierz 
Szulc, z-ca prezesa Halina Wiśniewska, 
skarbnik Maria Mruk, sekretarz Syl-
wia Tomczak, członek zarządu Andrzej 
Kawa. Aktualny skład Komisji Rewizyj-
nej: przewodnicząca Małgorzata Wil-
ga-Siemkowicz, członkowie: Ewa Szy-
mańska i Wanda Muczyńska-Pytlak.

Serdecznie zapraszamy osoby nie-
pełnosprawne i ich najbliższych do na-
szego Stowarzyszenia. Zapisać się do 
nas jest bardzo prosto. Dowiesz się wię-
cej dzwoniąc pod nr tel. 502-631-137 
lub odwiedzając nasz Warsztat Tera-
pii Zajęciowej w Baranowie, przy ul. 
Wspólnej 5 w godzinach od 8.00 do 
16.00. Tel. 500-42-03-23.

Kazimierz Szulc
Prezes Stowarzyszenia ROKTAR

Wieści z ROKTAR-u
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Zabieganie, zaspieszenie, szał zakupów, trochę po-
rządków i… totalna niemoc. Tak wygląda przedświą-
teczny finisz większości z nas, wiecznie zajętych, za-
pracowanych i zagonionych kobiet. 

Jak więc wykrzesać z siebie jeszcze choćby odrobi-
nę energii i przygotować na wielkanocny stół coś, co 
nie tylko będzie smaczne, wykwintne, zgodne z tra-
dycją, ale przede wszystkim samodzielnie wykonane 
z bezcennym dodatkiem własnej satysfakcji i odro-
biną  zaskoczenia ze strony najbliższych? Już choćby 
dla tych powodów zdecydowanie należy spróbować. 

Kulinarną przygodę polecamy rozpocząć ze spraw-
dzonymi przepisami, których po pierwsze nie sposób 
popsuć, po drugie zaś warto umieścić we własnym 
zestawie żelaznych kuchennych pozycji.

Po pierwsze: Pasztety dla koneserów 
(przepisy Pań z niezawodnego Koła Go-
spodyń Wiejskich w Żydowie);

Pasztet z borowikami 

Składniki:
»» 1 kg chudego boczku 
»» 25 dag tłustego schabu
»» 30 dag wątróbki drobiowej 
»» 25 dag mrożonych borowików
»» 1 por 
»» 1 duża pietruszka
»» 4 marchwie
»» 1 seler mały 

Sposób wykonania
Boczek, schab i warzywa gotujemy do miękkości, 

przyprawiamy solą, pieprzem, gałką muszkatołową, 
zielem angielskim, liściem laurowym.

Wątróbkę parzymy, grzyby gotujemy osobno. Po-
dajemy 1 bułkę namoczoną.

Wszystkie składniki przepuszczamy 2 razy przez 
maszynkę. Przekładamy masę do formy. Układamy 
na wierzchu wzorek ze słoniny i wstawiamy do na-
grzanego piekarnika.

Pieczemy ok. 80 min w temp. 160°.

Pasztet „Żydowski”
Składniki:

»» 50 dkg mięsa od szynki

»» 2 grube plastry surowego boczku,
Powyższe składniki ugotować w jarzynach (mar-

chew, pietruszka, seler).
»» 2 cebule
»» 25 dkg wątróbki drobiowej
»» 25 dkg pieczarek
»» 4 suszone grzybki najlepiej borowiki, które nale-

ży ugotować,
»» 2 kopiaste łyżki tartej bułki,
»» 2 jajka
»» sól, pieprz, mielona słodka papryka, przyprawa 

prowansalska.

Wykonanie:
Cebulkę pokroić w drobną kostkę, podsmażyć 

na złoto z pokrojonymi pieczarkami, po czym na 3 
minuty wrzucić wątróbkę. Przestygnięte produkty 
wraz z ugotowanym mięsem i jarzynami z wywaru 
przemielić dwukrotnie przez maszynkę. Piec w for-
mie w temperaturze 180 stopni ponad jedną godzinę.

Po drugie: szynka,  
którą zachwycisz teściową

Szynka duszona  
w czerwonym winie

Składniki:
»» 2 kg mięsa od szynki
»» 3 marchewki, 2 pietruszki, ½ selera, por, 4 cebu-

le, 2 ziemniaki
»» ¼ litra wytrawnego czerwonego wina
»» 2 łyżki masła
»» sól, pieprz, gałka muszkatołowa, liść laurowy, zie-

le angielskie, pieprz ziarnisty.

Wykonanie:
Mięso zapeklować. Potem wypłukać, włożyć do 

garnka z wrzącą wodą (w niej 3 listka laurowe, 5 ku-
lek ziela angielskiego, pieprz ziarnisty). Gotować na 
wolnym ogniu do miękkości. Gdy mięso będzie już 
prawie miękkie, zlać część wywaru, uzupełniając go 
czerwonym winem i dalej gotować do miękkości.

Złocimy na tłuszczu pokrojoną w kostkę cebulę, 
dodajemy starannie obrane, pokrojone w paseczki 
lub starte na tarce o dużych oczkach warzywa. Całość 
jakiś czas podduszamy dodając odrobinę listka lau-
rowego, ziela angielskiego i przecieru pomidorowe-
go. Przyprawiamy do smaku vegetą, solą, pieprzem, 
odrobiną maggi i gałką muszkatołową.

Ugotowaną szynkę kroimy w plastry, na każdy 
z nich nakładając gęsty sos warzywny. Podawać na 
ciepło lub na zimno.

Po trzecie: deser czyli sernik,  
którego nie da się zepsuć

 

Sernik „DANUSI”

Składniki:
Masa serowa:

»» 1,5 kg sera półtłustego
»» 0,40 kg cukru pudru
»» 10 jaj
»» 1 budyń śmietankowy
»» 1 kostka margaryny „Kasia”
»» olejek pomarańczowy
»» 10 dkg rodzynek (najlepiej posypać wierzch – do-

dane do środka utrudniają krojenie)
»» 1 cukier waniliowy

Ciasto:
»» 1/3 kostki margaryny
»» 4 łyżki cukru
»» 1 całe jajko
»» 2 szklanki mąki pszennej
»» 1 płaska łyżka proszku do pieczenia

Wykonanie:
Masa serowa:
Ser przekręcić przez maszynkę (lub po prostu ku-

pić ten w wiaderku. Doskonale sprawdza się firma 
„JANA” ze Środy Wlkp.). Utrzeć margarynę z cukrem 
i cukrem waniliowym, dodawać po 1 żółtku i po łyż-
ce sera, dodać olejek, rodzynki, budyń w proszku. 
Na koniec ubitą pianę z białek i lekko wymieszać. 

Wielkanocne wariacje  
albo jak okiełznać kulinarne 
arkana i zadziwić samą 
siebie
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Wielkanoc  
w barwach słońca

Po zimowych szarościach barw przy-
rody tegoroczne trendy wielkanocne 
proponują kolor żółty. Ta radosna, 
optymistyczna barwa pojawia się we 
wszystkich elementach dekoracji – ro-
ślinnych i nieroślinnych. Zdecydowa-
nie kojarzy się z wiosną, ożywia, budzi 
do życia, nastraja optymistycznie. Po-
nieważ tej wiosny to jeden z wiodących 
kolorów w dekoracji wnętrz i modzie 
łatwo dobrać elementy do wykonania 
kompozycji. 

W tym roku preferuje się tonację mo-
nochromatyczną, a więc całość dekora-
cji utrzymaną w różnych odcieniach tej 
samej barwy. Nie tylko kwiaty i ozdoby 
dobieramy w kolorze żółtym, również 
naczynia. Można je dostosować same-
mu, np. owijając żółtymi wstążkami, 
kawałkami tkanin, filcu lub dziergając 
osłonkę z wełny (co jest od kilku sezo-
nów bardzo modne).

Świeży efekt (i bardzo na czasie) uzy-
skamy łącząc kolor żółty z bielą, np. 
zestawiając biały obrus z żółtymi de-
koracjami lub żółtą tkaninę z białą ce-
ramiką nakryć oraz dekoracyjnych fi-
gurek, np. zajęcy. Obok żółtego może 
pojawić się kolejny modny kolor – jasna 
zieleń o limonkowym odcieniu. To po-
łączenie działa bardzo ożywczo. Nadal 
stosuje się barwy pastelowe, ale zdecy-
dowanie mniej jest ozdób niebieskich 
i fioletowych. Wielu zwolenników ma 
ciągle opierający się na naturalnych 
barwach i materiałach trend naturalny. 

Z myślą o dekoracjach warto sięgnąć 
po rośliny cebulowe w doniczkach, nar-
cyzy, krokusy, hiacynty oraz symbole 
wiosennego przebudzenia – pierwio-
snki. Połączone z gałązkami krzewów, 
drzew lub ciemną zielenią bukszpanu 
wprowadzają wiosenny nastrój oraz 
dobry kontrast barw. Do kompozycji 

można wykorzystywać również cię-
te kwiaty tulipanów. Przy ich układa-
niu warto uwzględnić to, że w wazonie 
przyrastają na długość, kierują się ku 
światłu, a więc mogą zmienić nasz za-
mysł kompozycyjny.

W dekoracjach wielkanocnych na-
leży zdecydować o czytelnym kształ-
cie całej kompozycji. Tradycyjnie do-
minują zaokrąglone formy kojarzone 
z obłością jaja, kształtem gniazda. Taki 
efekt uzyskamy okalając kompozycję 
z kwiatów w płytkim naczyniu cien-
kimi gałązkami, sianem, sizalem jak 
gniazdem.  Jajowaty pojemnik do kom-
pozycji można stworzyć samodzielnie 
naklejając różne materiały (papier, tka-
niny) na formę np. balonu przy pomo-
cy kleju do tapet.

Zastosowanie ma również forma ko-
szyczka. Można ją łatwo stworzyć do-

dając do kompozycji w płytkim naczy-
niu pałąk wykonany z gałązek wierzby. 
W podobny sposób możemy nadać 
kształt roślinom w doniczkach. Inte-
resująco osłaniając doniczkę możemy 
stworzyć dekorację ze zwykłych brat-
ków lub stokrotek.

Umieszczane na podstawkach 
z kartonu, filcu lub ozdobnego dru-
tu wydmuszki mogą stać się małymi 
wazonikami ustawianymi przy nakry-
ciach. Wypełnione drobnymi kwiatka-
mi i bukszpanem nadadzą świąteczny 
charakter. 

Obserwując propozycje f lorystów 
możemy stwierdzić jedno – bez wzglę-
du na pogodę święta będą w słonecz-
nej barwie. 

Maria Matuszczak
Zespól Szkół im. J. i W. Zamoyskich 

w Rokietnicy

Święta Wielkiej Nocy to czas spokoju,  
który budzi nadzieja długo oczekiwanej radości.

Święta Wielkiej Nocy to czas nadziei, która rodzi spokój radowania się.
Święta Wielkiej Nocy to czas radości,  

którą wskrzesza nadzieja nadchodzącego spokoju.

Niech świąteczny czas będzie chwilą wytchnienia, darowaną 
najbliższym i samemu sobie,  

w refleksyjnym skupieniu i wewnętrznym oczyszczeniu.  
Niech będzie to moment niczym nie zaburzonej harmonii,  

autentycznego doświadczania wzajemnej życzliwości, szacunku  
i miłości, bez których prawda Wielkiej Nocy nigdy nie będzie pełna.

Redakcja „Rokickich Wiadomości”

Ciasto:
Wszystko wymieszać – wyrabiać 

ręką. 
Ciasto rozprowadzić na blasze. Na 

ciasto wlać masę serową. Wstawić do 
zimnego piekarnika. Piec w piekarni-
ku z termoobiegiem w 170°C – ok. 1 
godzinę i 10 minut. 

Wystudzony sernik polać lukrem 
i posypać rodzynkami.

* * *
Po murowanym sukcesie, własno-

ręczne przygotowanie wielkanocnych 
dekoracji, według wskazówek nieoce-
nionej Pani Marii Matuszczak, będzie 
przysłowiową kropką nad „i” wiosennej 
kuracji, która niczym najlepszy zabieg 
radośnie odmieni każdą z nas.  

D.P.
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Przedszkole Bajeczka
Przedszkolaki w salonie fryzjerskim

Dnia 14 lutego 2013 r. przedszkolaki z grupy „Misie” wybrały się na pieszą wy-
cieczkę do zakładu fryzjerskiego „Dea” w Rokietnicy. Celem wycieczki było po-
znanie pracy fryzjera oraz narzędzi, którymi się posługuje. 

Dzieci miały okazję zapoznać się 
z różnymi rodzajami nożyczek, grze-
bieni czy szczotek do włosów. Pani 
Kasia przedstawiła dzieciom techni-
ki masażu głowy oraz mycia i susze-
nia włosów. Na głowach dziewczynek 
powstały piękne warkocze, na głowach 
chłopców równo zaczesane włosy. Pani 
Kasia nie zapomniała o Paniach towa-
rzyszących dzieciom i im także stwo-

rzyła piękne fryzury. W ramach podzię-
kowania przedszkolaki wręczyły Pani 
Kasi walentynkową laurkę. 

Chciałabym ponownie podzięko-
wać za możliwość odwiedzenia salo-
nu „Dea”, a tym samym poznania czyn-
ności, które wykonuje fryzjer w toku 
swej codziennej pracy. 

Nauczycielka przedszkola
Magdalena Pawlak

Wizyta dobrej wróżki
Nauczenie małych dzieci prawidłowych nawyków związanych z higieną jamy 

ustnej to bardzo ważne zadanie. W Przedszkolu „Bajeczka” już trzyletnie dzie-
ci dzielnie szczotkują zęby po każdym śniadaniu, a wychowawczynie dbają o to, 
aby każdy robił to zgodnie ze sztuką. 

W grupie „Muchomorki” czterolatki 
gościły dobrą wróżkę, panią Aleksan-
drę Bartnik, która przypomniała im, 
jak ta trudna sztuka ma wyglądać. Opo-
wiedziała, jak prawidłowo myć zęby, 
aby zawsze były czyste i lśniące oraz 
jak dbać o nie, by nigdy nie chorowa-
ły. Dzieci z zaciekawieniem oglądały 
duży model uzębienia człowieka i śle-
dziły ruchy dużej szczoteczki czyszczą-
cej te ogromne zęby.

Pani Aleksandra przypomniała też 

„Muchomorkom”, jak ważne jest pra-
widłowe mycie rąk. Okazało się, że 
większość dzieci świetnie zna zasady 
higieny. Jeśli będziemy o nich często 
przypominać, tak w przedszkolu, jak 
i w domu, na pewno zasady te będą sto-
sowane przez nasze dzieci w praktyce, 
a na tym przecież powinno nam, do-
rosłym, zależeć.

mgr Katarzyna Kieliszek
mgr Karolina Rynowiecka- Rozmiarek

Ważne szkolenie
Często w sytuacjach zagrożenia nie wiemy jak się zachować i jak pomóc oso-

bie, która tego potrzebuje. Boimy się, nie posiadamy umiejętności. W naszym 
przedszkolu dzięki inicjatywie Pani Dyrektor Emilii Świst odbyło się szkolenie 
z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w którym wzięli udział wszy-
scy pracownicy przedszkola. 

Nasi goście profesjonalnie i bardzo 
przystępnie przekazywali wiedzę teo-
retyczną dotyczącą reagowania w sy-
tuacjach zagrażających zdrowiu i ży-
ciu zarówno dzieci, jak też dorosłych, 
np. podczas omdlenia, utraty przytom-
ności, drgawek, obecności ciała obce-
go w jamie ustnej lub nosowej, czy ura-
zach i złamaniach. Przestrzegali przed 
zgubnym poddawaniem się uczuciu 
paniki, które paraliżuje i nie pozwala 
działać, a także apelowali o zachowa-

nie zimnej krwi i racjonalne myślenie 
podczas udzielania pierwszej pomo-
cy. Po części teoretycznej, każdy z pra-
cowników przedszkola mógł sprawdzić 
zdobytą wiedzę w praktyce, korzysta-
jąc z fantomu. Na koniec każdy nauczy-
ciel otrzymał certyfikat z uzyskanych 
umiejętności. 

nauczyciele Przedszkola „Bajeczka” 
mgr Katarzyna Kieliszek
mgr Karolina Rozmiarek

Drzwi Otwarte w Przedszkolu „Bajeczka”

Rozpoczęcie edukacji przedszkol-
nej jest dla dzieci, jak i dla rodziców, 
wielkim przeżyciem. W celu rozwiania 
wszelkich wątpliwości, 2 marca 2013 
roku w Przedszkolu „Bajeczka” w Ro-
kietnicy zorganizowane zostały Drzwi 
Otwarte. Była to idealna okazja, aby po-
kazać zainteresowanym, w jakich wa-
runkach będą przebywały ich pociechy, 
a także, by przekonać się o bezpieczeń-
stwie, wygodzie i komforcie, jaki za-
pewniamy naszym podopiecznym. 

Dzieci mogły zapoznać się z nowym 
miejscem, skorzystać z bogatej oferty 
zabaw plastycznych, ruchowych oraz 

muzycznych, jak również zaznajomić 
się z różnorodnymi zabawkami czy po-
mocami dydaktycznymi. Pozwoliło to 
lepiej poznać przyszłych przedszkola-
ków i przekonać się, że nie brakuje im 
fantazji i energii do odkrywania świata.

Było tłoczno i radośnie, co niezmier-
nie ucieszyło wszystkich pracowników 
przedszkola. Dziękujemy serdecznie 
wszystkim gościom za przybycie, dzię-
kujemy za miłe i wesołe zabawy.

Nauczycielki Przedszkola „Bajeczka”
mgr Magdalena Pawlak

mgr Joanna Gawenda-Wróblewska
mgr Joanna Miecznik
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Przedszkole Mrowino

Przedszkole Leśna Chatka

Przedszkole Ptyś

Mali naukowcy w Przedszkolu w Mrowinie
Wydawałoby się, że chemia i fizyka to trudne dziedziny naukowe. Pewnie nieje-

den uczeń musi dołożyć wielu sił, aby zmierzyć się z tymi przedmiotami. Dla dzie-
ci z Przedszkola w Mrowinie spotkanie z tymi naukami było czymś miłym i przy-
jemnym, a samodzielne przeprowadzenie kilku „eksperymentów” nie sprawiło 
dzieciom żadnego problemu. 

Z okazji Światowego Dnia Wody 
zorganizowaliśmy dla naszych przed-
szkolaków małe laboratorium. W for-
mie zabaw badawczych, dzieci same 
miały okazję zbadać właściwości fi-

zyczne i chemiczne wody. Przedszko-
laki poznawały trzy stany skupienia 
wody, za pomocą zmysłów określały 
jej właściwości fizyczne. Sprawdzały ja-
kie produkty spożywcze rozpuszczają 
się w wodzie, dowiedziały się „co pły-
wa, a co tonie”, przeprowadziły proces 
oczyszczania wody - filtrację. Wszyst-
kie dzieci bardzo chętnie uczestniczy-
ły w zajęciach. Okazało się, że są świet-
nymi, małymi naukowcami o bardzo 
wyostrzonych zmysłach, które pomo-
gły im rozwiązać wiele chemicznych 
zagadek. Na szczęście to jeszcze nie ko-
niec badawczych przygód dla naszych 
przedszkolaków. Niedługo znowu po-
możemy dzieciom odkryć w sobie ma-
łych przyrodników.

Nauczycielki z Przedszkola w Mrowinie

Twórcze działania
Dziecko w wieku przedszkolnym 

odczuwa potrzebę tworzenia i może 
ją zaspokoić poprzez posługiwanie 
się różnorodnymi sposobami ekspre-
sji: mimiką, ruchem, słowem, gestem, 
dźwiękiem. Wyrażenie ich jest praw-
dziwą sztuką i wymaga wykazania się 
kreatywnością. Dzieci z Leśnej Chatki 
przygotowały scenę, rekwizyty oraz ku-
kiełki tworząc własny TeAtR. 

Przedszkole odwiedził również Klub 
Małego Muzyka. Przedstawienie popro-
wadził rodzinny duet artystów folko-
wych p. Jacek Hałas i p. Alicja Choro-
mańska – Hałas. 

„... powiedział nam Bartek, że dziś 
Tłusty Czwartek. A najlepsze pączki 
i faworki są u przedszkolnej babci Al-
donki” - były wspaniałe i smakowały 
niebiańsko! 

mgr E.Sroczyńska

07.02. Tłusty Czwartek
W nawiązaniu do polskiej tradycji - 

ptysiowe łakomczuchy napełniały brzu-
chy pączkami, które same wykonały .

Takie podwieczorki wpisały się już 
na dobre do naszego harmonogramu 
przedszkolnego, więc już wkrótce „Pty-
siowi kucharze” zrobią coś pysznego! 
A innym - z okazji tego święta -życzy-
my - SMACZNEGO!

12.02. Balik na bis
Nasze pociechy, korzystając z koń-

czącego się karnawału, znów bawiły się 
na balu przebierańców. Brawo dla ro-
dziców za pomysłowość i kreatywność. 

Była również możliwość wykorzystania 
przedszkolnych strojów, które są na wy-
posażeniu naszej placówki. Odbył się 
pokaz mody karnawałowej, a także kar-
nawałowe konkurencje z „ziemniakiem 
w roli głównej” - wyścig z ziemniakiem 
na łyżce i z ziemniakiem między kola-
nami oraz konkurs rzutu ziemniakiem 
do celu. Było bardzo wesoło, a w na-
grodę dzieci dostały pyszne słodkości.

14.02. Walentynki
Walentynki - to dzień szczególny 

w naszym przedszkolu. Był okazją do 
zabaw integrujących obie grupy przed-
szkolne, a tematem przewodnim zajęć 

było poznanie roli uczuć i przyjaźni. 
Dzieci słuchały bajki o prawdziwej 
przyjaźni, a potem rozmawiały na te-
mat „jaki powinien być prawdziwy 
przyjaciel”. Spędzając wspólnie czas, 
bawiliśmy się w wiele zabaw, wykorzy-
stując kolor czerwony, instrumenty mu-
zyczne i wspólne zabawki. Ewaluacją 
zajęć w grupie 4-latków było ozdabia-
nie „drzewa przyjaźni” własnoręcznie 
wykonanymi przez dzieci serduszka-
mi. Jednocześnie każdy wyrażał dobro, 
jakie miało symbolizować jego serce. 
Bardzo cieszyło nas, że dzieci mówi-
ły często o niesieniu pomocy innym, 
zwłaszcza rodzicom. Grupa „Biedron-
ki” podsumowała ten dzień przygoto-
wując walentynki dla przyjaciół. To 
także był miły akcent na koniec tego 
święta w naszym przedszkolu. Mamy 
nadzieję, że wszyscy będą pamiętać, że 

warto mieć przyjaciół.

28.02.Kuchcikowo – 
czyli nowe smakołyki

Dzieci z Przedszkola „Ptyś” są wiel-
kimi łakomczuchami, dlatego chętnie 
przygotowują sobie sami podwieczorki. 
Tym razem przygotowały czekoladę!

Jak się okazało, pomysł na taki pod-
wieczorek był strzałem w „10”! Wszyscy 
z dużym zaangażowaniem wykonywali 
czekoladowe kulki, a potem nie mogli 
się doczekać podwieczorku! Oczywi-
ście nic nie zostało . Ciekawe, co znów 
podpowie nam nasza ciocia kucharka? 
Pewnie następnym razem jakiś pysz-
ny deser, który też wykonamy sami!

nauczycielka  grupy „Motyle”  
Małgorzata Buczarska
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Przedszkole 4 Pory Roku

Przedszkole Napachanie

Marzec w „Czterech Porach Roku”
Marzec, jak poprzednie miesiące 

nowego roku, obfitował u nas w wiele 
atrakcji. Bardzo tęsknimy już za wio-
sną, dlatego na początku miesiąca zor-
ganizowaliśmy dla dzieciaków „Zielo-
ny Dzień”. Cały ten czas upłynął nam 
w różnych odcieniach zieleni: począw-
szy od ubrań, poprzez posiłki, dekora-
cje, prace plastyczne i zabawy-wszystko 
było zielone. Każdy przyszedł ubrany 
w zieloną bluzkę, jedliśmy zielone po-
trawy, a po obiedzie zamieniliśmy się 
w żabki zakładając na głowy własno-
ręcznie zrobione opaski. Zasadziliśmy 
też rzeżuchę, która będzie zdobiła na-
sze stoły w czasie świątecznego śnia-
dania. Wszystkim bardzo podobało się 
takie barwne spędzanie czasu, dlate-
go planujemy już kolejne kolorowe dni 
w naszym przedszkolu w następnych 
miesiącach.

W tym miesiącu odwiedziła nas 
również zaprzyjaźniona z nami Zielo-
na Nutka, która tym razem przyjechała 
z koncertem pod tytułem: „Dźwięko-
we odkrycia Pana Kolumba”. Podczas 
spotkania Nutka pokazała nam różni-
ce między muzyką indyjską, a indiań-
ską. Zabrała nas w podróż po morzach 
i oceanach, byśmy mogli usłyszeć to, 
co zastał w „swoich” Indiach wielki 
odkrywca Krzysztof Kolumb. Opo-
wiedziała o świecie szamanów, gdzie 
gra się i śpiewa zupełnie inaczej, niż 
w pachnącym orientalnymi przypra-
wami świecie delikatnych brzmień hin-
duskiej muzyki. Nutka niezrównanie 
wprowadza nas na szerokie wody pięk-
nej muzyki, z której nigdy nie mamy 
ochoty wracać do codziennych zajęć. 
I tym razem tak było. Z utęsknieniem 
czekamy już na jej kolejną wizytę.

W marcu mieliśmy też innego, bar-
dzo niezwykłego gościa. Był nim pan 
czarodziej ze swoją pomocnicą- wróż-
ką. Razem z nimi bawiliśmy się w „Ma-
giczne wiosenne czarowanie”. Nasz gość 
wyczarowywał parasole, chustki, karty. 
Sprawiał, że znikały przedmioty, prze-

mieszczał je, rozmnażał. Z otwarty-
mi ustami wpatrywaliśmy się w jego 
sztuczki i żaden z nas nie potrafił roz-
gryźć ich tajemnicy. Największą fraj-
dą dla przedszkolaków było to, że cza-
rodziej włączał ich do przedstawienia. 
I, nie wiadomo w jaki sposób, nasze 
maluchy też zmieniały się w magików. 
Z chęcią zaprosimy jeszcze kiedyś tak 
wspaniałego gościa.

21. marca oficjalnie zagościła u nas 
Pani Wiosna. Tego dnia już od rana 
zaczęliśmy robić Marzannę - sym-
bol mroźnej zimy. Gdy była już goto-
wa, ubraliśmy się ciepło i wyszliśmy ją 
pożegnać do naszego ogrodu. Wpraw-
dzie wszystkie maluchy bardzo lubią 
śnieg, ale stwierdziliśmy, że w tym roku 
było go naprawdę dużo i z chęcią wy-
ślemy Marzannę do zimnych krajów, 
by wreszcie zrobiła miejsce wiośnie. 
Wynieśliśmy Zimową Pannę w uro-
czystym orszaku przed budynek przed-
szkola i zostawiliśmy na zjeżdżalni, by 
tam czekała na samolot na Antarktydę. 
I faktycznie, gdy następnego dnia przy-
szliśmy do przedszkola, już jej nie było.

Z kolejnym spektaklem odwiedził 
nas również teatr lalek Pinokio. Tym 
razem, opowiadając o przygodach Oli 
i Tomka pokazał, jak bezpiecznie za-
chowywać się w domu, przedszkolu 
i na drodze. Bohaterowie uświadomi-
li przedszkolakom, że koniecznie trzeba 
słuchać rodziców, bo dzieci często nie 
mają jeszcze rozeznania, co jest bez-
pieczne i zdrowe, a co nie.

Wszystkie dzieciaki z naszego przed-
szkola nie mogły się doczekać odwie-
dzin wiosennego gościa z prezentami 
- Zająca. W tym roku przyszedł on do 
naszego ogródka i pochował w nim 
prezenty dla wszystkich dzieci. Pod-
ekscytowane przedszkolaki z wielkim 
entuzjazmem przeszukiwały zakamar-
ki ogrodu, by znaleźć dla siebie słod-
ki upominek w pięknym kolorowym 
koszyku. Śmiech i radosne okrzyki 
rozbrzmiewały wokół naszego przed-

szkola. Tego dnia czekała na nas jeszcze 
jedna niespodzianka. Były nią warszta-
ty mydlane. Każdy z nas miał szansę, 
by zrobić mydełko w wybranym przez 
siebie kształcie i kolorze. Mydełka prze-
pięknie pachniały i wyglądały, dlatego 
nie mogliśmy się już doczekać, kiedy 
będziemy mogli nimi myć rączki we 
własnym domu.

W tym miesiącu mieliśmy również 
okazję wysłuchać baśni rosyjskich 
opowiadanych przez naszego stałego, 
comiesięcznego gościa. Poprzednio 
opowiadał nam o przygodach rycerzy 

i księżniczek, a tym razem przeniósł 
nas do odległej Rosji i ukazał tajemni-
czy świat bohaterów znanych rosyjskim 
dzieciom. Wysłuchaliśmy wielu pięk-
nych, ciepłych baśni, w których dobro 
zawsze zwyciężało nad złem.

Marzec był miesiącem pełnym atrak-
cji. Każdego tygodnia czekały na nas 
przedstawienia, koncerty, odwiedziny 
znamienitych gości. Z niecierpliwością 
czekamy już na kwiecień, bo on rów-
nież ma przynieść ze sobą wiele nie-
zwykłych przeżyć.

Gwiazdy, planety, mgławice
I tak postanowiliśmy spędzić piąt-

kowe popołudnie 22 lutego w Przed-
szkolu w Napachaniu. 

Pomimo, że nie dostrzegliśmy naj-
dalszych galaktyk, podziwialiśmy naj-
bliższe plany. Drzewa, spadające płatki 
śniegu czy najdalej widzialna lampa sta-
ły tuż przed naszymi oczami. A wszyst-
ko dzięki teleskopowi, z którym się za-
poznaliśmy. Jego możliwości pozwoliły 
nam uatrakcyjnić zajęcia, rozmowom 
na temat kosmosu dodały ciekawości, 
a zdjęcia planet, mgławic i gwiazd po-
zwoliły uwolnić wyobraźnię. Mimo, że 

wszechświat jest tak duży, dzieci wyka-
zały się ogromną wiedzą na jego temat. 
Nasza sala stała się na chwilkę Układem 
Słonecznym, w której dominował Nep-
tun, a my sami tworzyliśmy mgławice. 
Podsumowaniem zajęć były przepięk-
ne rysunki dzieci, które przedstawia-
ły statki kosmiczne, księżycowe pojaz-
dy, planety i gwiazdy. Teraz pozostaje 
nam czekać na piękną gwieździstą noc 
w przedszkolu, aby zaobserwować przez 
teleskop to, co piękne i tak dalekie.

Pozdrawiam,
Joanna Kriger- Bronowicka
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Z przedszkolnego podwórka naszych milusińskich

„Wspomnień czar” – Dzień Babci i Dziadka 
w grupie „Żabki”

Na uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci wyraziły najpiękniej, jak 
potrafią: słowem, śpiewem, tańcem, jak bardzo kochają swoją Babcię i Dziadka. 
Były to chwile niezapomniane i bezcenne dla każdej ze stron. 

Uroczystość składała się z dwóch 
części: pierwsza - to występy dzie-
ci dla zaproszonych gości, natomiast 
druga część – to z kolei wspólna zabawa 
w „złotą kulę”, czyli wspólne śpiewanie 
piosenek lat 70-80-tych oraz „balony” - 

konkurencje dla Babci i Dziadka. Do-
brej zabawy i śmiechu było co nie mia-
ra, nie zabrakło także czasu na uściski 
i buziaki dla wnuczek i wnuków. Mam 
nadzieję, że ten dzień na długo pozosta-
nie w naszych sercach, a ilekroć będzie-
my go wspominać, to zawsze z uśmie-
chem na twarzy.

Serdecznie dziękuję: dzieciom za 
piękny występ, Pani Wicedyrektor Li-
dii Trybuś za przybycie na uroczystość 
oraz wspólną zabawę, gościom za zaan-
gażowanie i wspólnie spędzone chwile 
oraz rodzicom, którzy zawsze są chętni 
do pomocy przy organizacji wszystkich 
uroczystości w naszej grupie. Dziękuję 
Wam, Kochani.

Karolina Władysiak

SP Mrowino

PUCHARY ROZDANE PO RAZ CZWARTY. 

Mistrzostwa Gminy w tenisie stołowym.
Ponad czterdzieści zawodniczek i za-

wodników z naszej gminy, i nie tylko, 
walczyło w rozegranych 23 lutego IV 
Mistrzostwach Gminy w Tenisie Sto-
łowym. Zawody zorganizowane trady-
cyjnie przez Uczniowski Klub Spor-
towy „Słowian” Mrowino i Gminny 
Ośrodek Kultury w Rokietnicy, dzięki 
życzliwości dyrekcji szkoły odbyły się 
w sali gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej w Mrowinie. 

Również tradycyjnie amatorzy teni-
sa stołowego walczyli o puchary ufun-
dowane przez Wójta Gminy Rokietnica 
Bartosza Derecha.

W grupie młodszej mężczyzn rywa-
lizowało 15 zawodników do lat 18. Zwy-
cięzcą tej kategorii został mistrz sprzed 
dwóch lat Krzysztof Florkiewicz, któ-

ry w finałowej grze pokonał 3:1 Jaku-
ba Michałka. Trzeci był Adam Łopatka, 
który  w pojedynku o brązowy medal 
również 3:1 wygrał z Wojtkiem Kacz-
markiem. Piątą lokatę wywalczył Eryk 
Kamiński, a szóstą Przemysław Łuczak.

W kategorii kobiet spotkało się 10 za-
wodniczek, z których większość stano-
wiły reprezentantki „Słowiana”. Dużą 
niespodzianką był udział prawdziwej 
tenisowej amatorki, Mamy Zosi Giziń-
skiej, Pani Kariny, która bardzo dobrze 
się bawiła, wykorzystując na doskona-
lenie swoich umiejętności każdą wol-
ną chwilę.

Puchar drugi rok z rzędu wywal-
czyła Hanna Piątek z Objezierza, któ-
ra w grach finałowych pokonała 2:1 
Sandrę Witkowską i 2:0 Kingę Olejni-

czak. Druga była Kinga po zwycięstwie 
2:0 z Sandrą. Czwarte miejsce zajęła 
Iza Sołtysiak, piąte Zofia Kaczmarek, 
a szóste Julita Władysiak.

Rozgrywki grupy panów powyżej 18 
lat zgromadziły 16 zawodników, wśród 
których było kilku nowych uczestni-
ków naszej zabawy.

W pojedynku finałowym po bardzo 
dobrej i zaciętej grze Karol Piszora 3:1 
pokonał Pawła Daszkiewicza zdoby-
wając puchar Wójta Gminy Rokietni-
ca. Trzecie miejsce zajął Jacek Florkie-
wicz, który pokonał w decydującej grze 
Marka Domżalskiego.

Puchary, medale i dyplomy w poszcze-
gólnych kategoriach oprócz Zastępcy Wój-
ta Arkadiusza Klapińskiego wręczała pani 
Małgorzata Łopatka, Dyrektor Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego, która bardzo się 
angażowała sędziując wiele pojedynków. 
Oprócz wymienionych, zwycięzców na-
gradzali również dyrektor GOK -u, Pan 
Mariusz Grzymała i Prezes „Słowiana”, 
Pan Andrzej Żebrowski.

Podobnie jak w latach ubiegłych 
w rozgrywkach grupowych tej kategorii 
poza konkursem uczestniczyła czwór-
ka zawodniczek i zawodników „Słowia-
na” Mrowino, dla których była to moż-
liwość zdobycia nowych doświadczeń. 
Sekretariat zawodów tradycyjnie już 
prowadził Rafał Sklepik (serdeczne 
podziękowania!), a mam nadzieję, że 
sympatyczna atmosfera, jaką tworzą 
uczestnicy z pewnością będzie towarzy-
szyć kolejnym tenisowym spotkaniom.

Jacek Olejniczak

Najlepsi zawodnicy kategorii do 18 lat

Udana sobota najmłodszych tenisistów 
„Słowiana”

Bardzo udany był wyjazd trzynasto-
osobowej grupy najmłodszych tenisistek 
i tenisistów stołowych „Słowiana” na to-
warzyski turniej w najmłodszych kate-
goriach do Poznania. Na zawody zaprosił 
nas zaprzyjaźniony klub SKTS „Rataje 
50”, a oprócz gospodarzy oraz naszej re-
prezentacji przyjechała również grupa 
zawodniczek i zawodników z Obornik.

Gospodarze wystawili bardzo licz-
ną ekipę, która uczęszcza do prowadzo-
nych w tej szkole klas sportowych te-
nisa stołowego, więc rywalizacja była 

bardzo zacięta.
Turniej odbywał się w kategoriach 

skrzatek, skrzatów, żaczek i żaków, 
a średnio w każdej z nich startowało 
po kilkanaście zawodniczek lub kilku-
nastu zawodników.

Nasi młodzi sportowcy spisali się 
bardzo dzielnie i z czterech kategorii 
zwyciężyli w dwóch, a w pozostałych 
zajmowali drugie i trzecie miejsca.

Zgodnie z oczekiwaniami puchary 
dla najlepszych zdobyli Marta Wacha-
czyk (żaczki) i Adam Łopatka (żaki), Cała nasza grupa w towarzystwie pani dyrektor po zakończeniu turnieju.
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Gdy na dworze wciąż chłodno i ponuro…
22 lutego uczniowie klas IV – VI  wy-

brali się na wycieczkę do Poznania. Tam 
odwiedzili Muzeum Archeologicz­
ne, gdzie uczestniczyli w ciekawych 
lekcjach edukacyjnych pt. „Jak nasi 
przodkowie lepili garnki z gliny?” 
oraz „Balsamowanie mumii”.  

Potem w kinie „Apollo” zobaczyli 
spektakl zatytułowany „W krainie 
Narnii” wystawiony przez aktorów 

z Teatru Współczesnego w Krakowie. 
Współczesna adaptacja teatralna kulto-
wej książki autorstwa C. S. Levisa „Opo-
wieści z Narnii” wywarła ogromne wra-
żenie na młodej widowni. Ta historia, 
choć znana z wielu lubianych ekrani-
zacji i tym razem wydobyła na światło 
dzienne wagę spraw najprostszych – siłę 
rodzinnych więzi, wierności, poczucia 
odpowiedzialności i wiarę w zwycię-

stwo dobra nad złem.
Ostatni punkt tej eskapady stanowiła 

wizyta w McDonaldzie, gdzie krzepiący 
posiłek zdecydowanie wielu przywró-
cił siły witalne. 

Atrakcyjny  program wycieczki spra-
wił, że choć zmęczeni, to do domów 
uczniowie powrócili, zarówno peł-
ni wrażeń duchowych po obejrzeniu 
przedstawienia, jak i bogatsi o wyko-
nane własnoręcznie prace z gliny oraz 
umiejętności w zakresie fachowego 

bandażowania mumii. 
Aleksandra Stec

Agnieszka Ciesielczyk

Zosia Gizińska na trzecim miejscu w drugim 
Wielkopolskim Turnieju Asów Top-8

Drugi w obecnym sezonie teniso-
wym Wielkopolski Turniej Asów TOP 
- 8 rozegrano 3 marca w Objezierzu. 
W odróżnieniu od zawodów grudnio-
wych nie uczestniczyli w nim przed-
stawiciele najmłodszej kategorii żaczek 
i żaków, w związku z czym mieliśmy 
mniej swoich reprezentantów. Wyso-
kie pozycje w swoich kategoriach wie-
kowych potwierdzili i ponownie zakwa-
lifikowali się Zofia Gizińska w kategorii 
młodziczek i Wojtek Kaczmarek wśród 
młodzików. Rezerwową w grupie ka-
detek była Julita Władysiak, a żaczka 

Marta Wachaczyk zakwalifikowała się 
jako rezerwowa w kategorii młodziczek. 

Tak Zosia, jak i Wojtek zdecydowa-
nie poprawili swoje osiągnięcia z pierw-
szego Turnieju Asów odnosząc więcej 
zwycięstw i zajmując wyższe miejsca, 
niż w grudniu.

Bardzo niewiele zabrakło Zosi, aby 
powtórzyła bardzo dobre drugie miej-
sce Marty z Lubonia, ale w decydują-
cym pojedynku, po stojącej na wysokim 
poziomie grze przegrała z Zosią Domi-
niczak z Ostroroga. Trzecia lokata też 
jest bardzo cenna, tym bardziej, że Zo-

sia odniosła w turnieju cztery zwycię-
stwa pokonując notowane bardzo wyso-
ko Katarzynę Cembrowicz i Agnieszkę 
Dominiczak z Ostroroga oraz Nikolę 
Kortus ze Śmigla i Dominikę Kubiak 
z Gizałek.

Wojtkowi w grudniu nie udało się 
wygrać żadnego pojedynku, ale tym 
razem był bardzo groźny dla każde-
go. Odniósł dwa cenne zwycięstwa (z 
drugim w turnieju Jankowskim ze Śmi-
gla i Szramskim z Konina), a dwa me-
cze przegrał 2:3. 

Z pewnością siedem bardzo trud-
nych, rozegranych z najlepszymi 
w województwie rówieśnikami, poje-
dynków, przyczyni się do osiągnięcia 
jeszcze większej pewności  w grze na-

szych zawodników.
Jacek Olejniczak

Trzy najlepsze młodziczki TOP-8.
 Zosia pierwsza z prawej.

którzy wygrali wszystkie pojedynki, 
ale w niektórych musieli wznieść się 
na wyżyny swoich umiejętności. 

Dla startujących również w tych ka-
tegoriach Julii Taszarek, Klaudii Goroń-
skiej, Marii Apostoł i Mateusza Sprin-
gera były to pierwsze w życiu zawody, 

ale zdobyte doświadczenia z pewnością 
zaprocentują w następnych.

Bardzo dobrze spisały się ich młod-
sze koleżanki startujące wśród skrzatek, 
z których druga była Maja Waśkowiak, 
a trzecia Zuzanna Kwiecińska. Bardzo 
ambitnie walczyły Marta Górzna i Ali-

cja Łopatka (jej pierwsze zawody), któ-
re też mogą się pochwalić wygranymi 
pojedynkami.

Takie same lokaty wywalczyli wśród 
skrzatów Dominik Małyszka (2 miej-
sce) i Krzysztof Gościniak (3 miejsce), 
a tylko trochę niżej uplasował się ich 

kolega Maciej Matysik.
Podczas tych sportowych zmagań 

naszych zawodników wspierały Pa-
nie:  Małgorzata Łopatka, Agnieszka 
Gościniak i Aneta Małyszka oraz Pan 
Rafał Łopatka.

Jacek Olejniczak

SP Rokietnica „Magiczny kapelusz”
Ten edukacyjny spektakl kabaretowy 

dla dzieci spotkał się z ich strony z wiel-
kim zainteresowaniem. Współczuliśmy 
wielkiemu słoniowi, który miał za dłu-
gą trąbę, brzydko się ubierał i nie miał 
przyjaciół. Przyglądaliśmy się mrówce, 
która naśmiewała się z tego niezgrab-
nego olbrzyma. Pewnego dnia słoń Ta-
deusz dowiaduje się o istnieniu magicz-
nego kapelusza, który zmienia wygląd 
każdego, kto go włoży. Tadeusz nie wie 

jednak, że podstępna mrówka Helena 
również pragnie zdobyć ów cudowny 
kapelusz. Ale, jak to w baśniowych opo-
wieściach bywa, wszystko kończy się 
dobrze i szczęśliwie. Tadeusz i Helena 
zaprzyjaźniają się udowadniając, że to, 
co inne nie jest złe. Ważna jest toleran-
cja, szacunek i akceptacja odmienności 
w wyglądzie. Warto niekiedy poświę-
cić się, aby zyskać przyjaciela.

M.D.
SP Rokietnica

Andersen w trzech odsłonach
W trosce o prawidłowy rozwój kul-

turalno - oświatowy najmłodszych 
uczniowie  naszej szkoły są częstymi 
gośćmi w teatrach poznańskich. Tym 
razem najmłodsi brali udział w przed-
stawieniu pt: „ Andersen w trzech od-
słonach”. 

Któż by nie znał klasyki literatury 
dziecięcej? Cudowne baśnie Anderse-
na towarzyszą wszystkim przez całe 
życie: najpierw czytają nam je rodzice 

– później my je czytamy naszym dzie-
ciom. Podczas spektaklu dzieci przeno-
siły się w świat wyobraźni, gdzie obser-
wowały zmagania głównych bohaterów, 
nieświadomie się ucząc. Bawiąc – uczyć, 
ucząc -  wychowywać, to główny cel te-
atralnych spotkań dzieci z żywym sło-
wem i sztuką.

M. Dubas, M. Tomczak
SP Rokietnica
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Szkolny etap Konkursu Recytatorskiego 
WIOSENNE POEZJOWANIE 
w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Rokietnicy

W środę 6 marca w naszej szkole na 
dobre zaczęła się wiosna. Tego dnia 
w bibliotece szkolnej odbył się szkol-
ny etap II Gminnego Konkursu Recy-
tatorskiego „Wiosenne Poezjowanie”. 
Każdą klasę reprezentował jeden uczeń, 
wybrany w eliminacjach klasowych lub 
wyznaczony przez nauczyciela. Recyto-

wało 20 uczniów - wszyscy byli wspa-
niale przygotowani i z wielką powagą 
przystąpili do recytatorskich potyczek. 
Rada Artystyczna oceniała dobór reper-
tuaru, interpretację wiersza, kulturę 
słowa oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Konkurs recytatorski budzi zawsze 
wiele emocji i dostarcza niesamowitych 

przeżyć natury duchowej – zarówno 
uczestnikom, jak i Radzie Artystycz-
nej oraz widowni. Z radością oznajmia-
my, że do gminnego etapu przechodzą:

»» z klas I-III: Lidka Kaniewska kl. 
IIc, Sandra Szlachcikowska kl. IIIa 
i Gabrysia Pszczoła kl. Ia;

»» z klas IV-VI: Weronika Marszał­
kiewicz kl. VIb, Weronika Matu­
szewska kl. VIc i Honorata Pie­
cyk kl. Vc.
Zwycięzcom bardzo serdecznie gra-

tulujemy. Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za chęć wzięcia udziału 
w konkursie i wspaniałe przygotowa-
nie się do niego. 

Radzie Rodziców Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Brzechwy w Rokietnicy 
bardzo dziękujemy za ufundowanie na-
gród dla uczestników szkolnego etapu 
II Gminnego Konkursu Recytatorskie-
go „Wiosenne Poezjowanie”.

Wiesława Haliasz
Katarzyna Piechalak

„Smok Mądragon daje radę”  
– Jak być bezpiecznym na co dzień?

Smok Mądragon, Kabecjanie, Mą-
dragonia… brzmi znajomo? Nieko-
niecznie! Jednak uczniowie klas I SP 
w Rokietnicy doskonale wiedzą, o czym 
mowa. Dzięki edukacyjnemu projek-
towi profilaktycznemu „Smok Mądra-
gon daje radę” dzieci mają możliwość 
w sposób niekonwencjonalny nauczyć 
się bezpiecznych zachowań, zmienić złe 
przyzwyczajenia, czy zwiększyć świa-
domość na temat tworzenia środowiska 
przyjaznego bezpiecznemu rozwojowi.

Po przygodach z policją i strażą po-
żarną przyszła pora na kolejną, jak-
że ważną naukę. Uczniowie z klasy Id 
wzięli udział w pouczających zajęciach 
przeprowadzonych przez szkolną pie-
lęgniarkę, Panią Aleksandrę Bartnik. 
Tematem zajęć była Pierwsza pomoc.

Dzieci aktywnie uczestniczyły w lek-
cji, z wielkim zaangażowaniem pode-
szły do tematu. Niby wszyscy wiemy, 

że osobie w potrzebie należy pomóc, 
ale nie zawsze wiemy, jak tej pomocy 
udzielić. Skaleczenie, oparzenie, krwo-

tok z nosa, pogryzienie, czy omdlenie 
to już nie jest powód do ucieczki, a sy-
tuacja, w której nasze pierwszaki będą 
umiały wykazać się fachową umiejęt-
nością pomocy.

Mały człowiek, to mądry człowiek – 
bierzmy więc przykład z naszych dzie-

ci, gdyż rozpoczynając nowy etap w ży-
ciu – edukację szkolną, sukcesywnie 
nabywają wiedzę, której nam czasa-
mi brakuje.

Sylwia Łukaszczuk
SP Rokietnica

Bajka o czasie…
Pierwsze nasze spotkanie ze sztuką 

przez duże „S”… kolejny raz ucznio-
wie klasy IIb, IId i IIIs wybrali się na 
wspólny wyjazd do Poznania. Tym ra-
zem pojechaliśmy do Teatru Anima-
cji na przedstawienie pt. „Bajka o cza-
sie”. Wszyscy w odświętnych strojach 
zasiedliśmy w fotelach i niecierpliwie 
czekaliśmy na podniesienie kurtyny. 
Sztuka pokazała nam nieuchronność 
przemijania i to, że nic nie jest w sta-
nie tego zmienić.

Po przedstawieniu udaliśmy się na 
umówioną wcześniej wizytę w Urzę-
dzie Miejskim w Poznaniu. Zostaliśmy 
ciepło przywitani przez pracowników 

Urzędu i oprowadzeni po najważniej-
szych pomieszczeniach. Widzieliśmy 
gabinet Prezydenta, salonik, w któ-
rym przyjmowani są goście, Salę Błę-
kitną i zgromadzone w niej eksponaty 
oraz zwiedziliśmy pomieszczenia Stra-
ży Miejskiej.

W Sali Błękitnej obejrzeliśmy fil-
my dotyczące ważnej kwestii segre-
gacji odpadów z gospodarstw domo-
wych, odpowiadaliśmy na pytania 
dotyczące ochrony środowiska, sami 
też zadaliśmy ich wiele. Na zakończenie 
odwiedził nas Felek Flaszka – bohater 
obejrzanych filmów, który obdarował 
wszystkich upominkami. 

To nie był koniec atrakcji tego dnia. 
Przed Urzędem czekali na nas przewod-

nicy, z którymi udaliśmy się do Poznań-
skiej Fary, gdzie mogliśmy obejrzeć jej 
podziemia, a także posłuchać opowia-
dania o historii tego miejsca.

Ta wycieczka dostarczyła nam wie-

lu wrażeń i pozwoliła na poszerzenie 
wiedzy o tym, co nas otacza.

I. Rybicka, D. Zalewska,  
A. Jarczyńska
SP Rokietnica 
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Na koń
Jak co roku od lutego trwają w naszej 

szkole nieodpłatne zajęcia pozalekcyj-
ne z jeździectwa. Uczniowie doskonalą 
umiejętności jeździeckie w stajni Aston 
w Żydowie oraz w Ośrodku Jeździec-
kim w Baborówku. 

Główną zaletą jeździectwa jest moż-
liwość obcowania z pięknymi i mądry-
mi zwierzętami jakimi są konie. Poza 
tym taka forma aktywnego spędzania 
czasu korzystnie wpływa na sferę fi-
zyczną i psychiczną człowieka: 
- stymulacja nieomal wszystkich 
mięśni ciała,  
- kształtowanie prostej postawy,  
- poprawa wydolności serca i ogólnej 
kondycji,  
- obniżanie ciśnienia i napięć zwią-
zanych ze stresem,  
- zwiększenie pewności siebie, 
- kształtowanie odpowiedzialności,  
- rozwijanie  umiejętności współ-
działania w grupie i obowiązkowości.

M. Statucka

Warsztaty dla uczniów 
szkół gimnazjalnych

26 i 27 lutego w ZS im. J. i W. Za-
moyskich odbyły się warsztaty dla 
uczniów szkół gimnazjalnych. Od-
wiedzający nas goście mogli zobaczyć 
pokazy ćwiczeń gimnastycznych i ae-
robik w wykonaniu naszych uczen-
nic, obejrzeć i spróbować własnych 
sił w tworzeniu stroików świątecz-
nych, ozdobnego składania serwetek, 
przyrządzania kawy z profesjonalne-
go ekspresu oraz bajecznie kolorowych 
drinków bezalkoholowych. Zwiedzają-
cy wstępowali także do sal kompute-
rowych, gdzie królowali nasi informa-
tycy, którzy pomagali zapoznać się ze 
sprzętem oraz robotem, który cieszył 
się bardzo dużym zainteresowaniem. 
Trudno też było przejść obojętnie obok 
zespołu muzycznego – dźwięki szkol-
nej perkusji zwabił spore grono zacie-
kawionej młodzieży. Na koniec goście 
zajrzeli do recepcji hotelowej przygo-
towanej przez uczniów, gdzie niektó-
rzy przy gromkich wybuchach śmie-
chu wzięli udział w przedstawieniu 
wykonanym w j. angielskim. Zwie-
dzanie szkoły zakończono wspólną 
degustacją pączków i pizzy przygoto-

waną przez uczniów zasadniczej szko-
ły zawodowej ZS w Rokietnicy.

M.Kolasa

Tradycje wojskowe II RP

11.03.2013 r. w ZS im. J. i W. Zamoy-
skich gościli przedstawiciele Stowarzy-
szeń: PGRH „Warta” oraz GRH „7DAK” 
– kultywujący tradycje wojskowe II RP. 
Goście przypomnieli niektóre fakty 
historyczne oraz przybliżyli uczniom 
wiedzę o uzbrojeniu i umundurowa-
niu piechoty i kawalerii w przedwojen-
nej Polsce. Dziękujemy za piękną lek-
cję patriotyzmu. 

D.Filipiak

Rok Władysława 
Zamoyskiego

18.11.2013 r. przypada 160. rocz-
nica urodzin patrona naszej szkoły 
Władysława Zamoyskiego. Ten uro-
dzony we Francji wybitny Polak – 
dziedzic dóbr kórnickich, kupił Za-
kopane ratując tatrzańskie lasy przed 
wycięciem i udowodnił przynależ-
ność Morskiego Oka do Polski. Od-
mawiając sobie realizacji podstawo-
wych potrzeb twierdził, że: „Wszystko 

cośmy posiedli służyć ma rodakom 
nieszczęśliwym i potrzebującym”. 
Realizując tę ideę, u schyłku życia 
cały swój majątek przekazał naro-
dowi polskiemu tworząc Fundację 
Zakłady Kórnickie. Fundacja wraz 
z Komitetem Organizacyjnym ogłosi-
ła rok 2013 – Rokiem Władysława Za-
moyskiego. Społeczność naszej szkoły 
włączy się w obchody, korzystając z pro-
pozycji programowych przygotowanych 
przez organizatorów. Szczegółowy pro-
gram obchodów dostępny jest na stro-
nie internetowej szkoły www.rokiet-
nica.nazwa.pl. Zachęcamy wszystkich 
zainteresowanych do zawarcia bliższej 
znajomości z „dziwnym hrabią” – Wła-
dysławem Zamoyskim. 

D.Filipiak

Zespół Szkół im. J. i W. Zamoyskich

Zespół Szkół im. J. i W. Zamoy-
skich w Rokietnicy ogłasza nabór 
na rok szkolny 2013/2014 do:

»» Technikum w zawodach: 
•	 Technik Informatyk, 
•	 Technik Hotelarstwa, 
•	 Technik Architektury Krajo-

brazu; 
»» Liceum Ogólnokształcącego  - pro-

fil politechniczny;
»» Zasadniczej Szkoły Wielozawo-

dowej. 
Zespół Szkół jest w systemie nabo-

ru elektronicznego Poznania i Powia-
tu Poznańskiego: 

https://nabor.pcss.pl/poznan/
szkolaponadgimnazjalna/nabor

Kandydaci do klas pierwszych 
składają dokumenty w terminie 
20.05-04.06.2013 r.

Obchody jubileuszu 50-lecia szkoły trwają…
Dnia 20 lutego 2013 r. po raz kolejny 

mogliśmy obejrzeć prezentację multi-
medialną z okazji  obchodów Jubileuszu 
50-lecia Szkoły. Tym razem zaprosili-
śmy rodziców, dziadków i wszystkich 
przyjaciół placówki. 

Pomimo bardzo śnieżnej i mroźnej 
pogody zaproszeni goście przybyli na 
czas. Pani Dyrektor Halina Jakś ser-
decznie powitała zebranych i pokrót-

ce przedstawiła cel spotkania. Zapro-
siła do obejrzenia prezentacji, którą 
przygotowały Panie: Mirosława Sta-
chowiak i Małgorzata Janusz. Rodzi-
ce z wielkim zaciekawieniem, a nie-
kiedy z uśmiechem na twarzy, mogli 
przenieś się w lata 60 – te i zobaczyć, 
jak wyglądała szkoła na początku jej 
istnienia. Pokaz slajdów dotyczył 15–
tu lat z życia szkoły od 1963 do 1978 r. 
Następnie uczniowie klasy Va pod bacz-
nym okiem pani Barbary Krzyżaniak 
i pani Alicji Rosielewskiej zaprezento-
wali przedstawienie pt. „Szkoła daw-
niej i dziś”. Ciekawym zderzeniem było 
w nim spotkanie ucznia szkoły współ-
czesnej z uczniem, jakiego sobie wy-
obrażaliśmy, kiedy do szkoły chodzili 
nasi rodzice, a nawet dziadkowie.

Już dziś zapraszamy na kolejne wy-
darzenia związane z obchodami Jubile-
uszu Szkoły, o których będziemy Pań-
stwa na bieżąco informować.

K.K.
SP Rokietnica
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Gimnazjum Rokietnica

Warto płacić rachunki
28.02. duża część klas drugich wy-

jechała spod Gimnazjum im. Nobli-
stów w Rokietnicy do Poznania, do 
kina „Apollo” na spektakl teatralny 
pt. „Skąpiec” Moliera. Wycieczka roz-
poczęła się ok. godziny 11, zaś sztuka 
wystawiona została o godzinie 12.10. 
Dojechaliśmy bez przeszkód na miej-
sce, lecz w kinie panował niemały tłok, 
gdyż inne szkoły również wybrały się 
na tę sztukę. Gdy wreszcie zasiedliśmy 
wygodnie na swoich miejscach, spek-
takl się zaczął. Jeśli chodzi o występ, to 
mam jak najbardziej pozytywne odczu-
cia. Historia opowiedziana przez akto-
rów nie była co prawda bardzo ambitna, 
ale za to jej lekkość i prostota mnie uję-

ły. Główny bohater – tytułowy Skąpiec, 
jest największym dusigroszem, jakiego 
poznałem. Nie chcę zdradzać fabuły, 
ponieważ sztuka jest naprawdę warta 
zobaczenia. Powiem tylko, że kończy 
się dobrze i często jest dość zabawna.

Warto wspomnieć, że podczas spek-
taklu, ku uciesze publiczności wyłączo-
no prąd. Ktoś z moich kolegów krzyk-
nął, że pewnie Skąpiec nie zapłacił 
rachunku. Aktor grający syna Harpa-
gona podchwycił ten żart i powtórzył 
„Tato, czyżbyś nie zapłacił za prąd?”. 
Widzowie i aktorzy  bardzo długo 
śmiali się z tej sytuacji i z celnej ripo-
sty. Następnie Harpagon poinformo-
wał, że pójdzie za scenę i dowie się, czy 

będzie można dokończyć akt pierwszy. 
Kilka minut trwaliśmy w niepewności, 
czy nie będziemy musieli wrócić przed-
wcześnie do domów. Jednak wszystko 
się ułożyło, a dzięki temu wydarzeniu 
przedstawienie „Skąpiec” jeszcze bar-
dziej zapadło nam w pamięć.

Wyszliśmy z sali bardzo zadowoleni. 
Wróciliśmy około 15, a ja byłem szczę-
śliwy, że wybrałem się na tę wycieczkę.

Kacper Rybiński II C

Zrozumieć język ezopowy

Dnia 14 lutego 2013 roku w naszej 
klasie odbył się wykład o stanie wo-
jennym. Do Gimnazjum im. Noblistów 
w Rokietnicy zgodzili się bowiem przy-
jechać pracownicy Instytutu Pamięci 
Narodowej w Poznaniu. Lekcja historii 
była skorelowana z zajęciami poświę-
conymi powieści „Opium w rosole” 
Małgorzaty Musierowicz, którą oma-
wialiśmy na języku polskim. W tekście 
pojawiło się wiele niejasności, autor-
ka zastosowała bowiem język ezopo-
wy. Akcja powieści toczy się podczas 
stanu wojennego, wielu bohaterów jest 
nieobecnych, nie dowiadujemy się jed-
nak, gdzie przebywają. Dzięki spotka-
niu z historykiem IPN-u wiemy, że dzia-
łacze opozycyjni byli internowani. 

Na piątej godzinie lekcyjnej pan Da­
niel Rubiś zaznajomił nas z genezą 
i przebiegiem stanu wojennego w Pol-
sce, wprowadzonego w nocy z 12 na 13 
grudnia 1981 roku. Wyjaśnił, że stan 
wojenny inaczej nazywany był wojną 
Polsko-Jaruzelską (Jaruzelska dlatego, 
że generał Wojciech Jaruzelski wpro-
wadził stan wojenny). Potem historyk 
powiedział, jakie represje wprowadził 
i jakie prawa odebrał Polakom stan wo-
jenny. Były to między innymi ciągłe 
prześladowania, cenzura, zawieszenie 
praw obywateli, militaryzacja wszelkich 

dziedzin życia czy zawieszenie wyda-
wania prasy. Przypomniał, że opozycją 
w stosunku do władz komunistycznych 
był Niezależny Samorządny Związek 
Zawodowy „Solidarność”, prowadzo-
ny przez Lecha Wałęsę. Następnie pan 
Daniel, pokazując nam zdjęcia, wymie-
nił rzekome powody stanu nadzwyczaj-
nego przytaczane przez władze, które 
miały usprawiedliwić wprowadzenie 
stanu wojennego, czyli np. pogarszają-
ca się sytuacja, zagrożenie kraju (z po-
wodu zimy) oraz zagrożenie sowiecką 
interwencją (do dziś około 40% Pola-
ków wierzy, że groziła nam interwencja 
wojsk układu warszawskiego). Jednak 
prawdziwą przyczyną był strach komu-
nistów przed działalnością „Solidarno-
ści”. Historyk mówił nam też o roli Pa-
pieża Jana Pawła II, który w 1979 roku 
po raz pierwszy po wyborze na Tron 
Piotrowy odwiedził Polskę. Tłumy wi-
tające Papieża pozwoliły Polakom „po-
liczyć się”, czyli uzmysłowić, że nieza-
dowolonych z władz komunistycznych 
są miliony (10 milionów obywateli za-
pisało się do „Solidarności”). Kolejną 
poruszoną sprawą były porozumienia 
sierpniowe z 1980 roku. Dotyczyły one 
swoistego karnawału wolności, kiedy to 
pozwolono Polakom zrzeszać się i wyra-
żać swoje przekonania polityczne. Stan 

wojenny zdusił jednak oddolne inicja-
tywy społeczeństwa. Pracownik IPN-u 
opowiedział nam również o pacyfikacji 
kopalni „Wujek” (16 grudnia 1981). 
W tym tragicznym wydarzeniu żołnie-
rze użyli broni palnej, zabijając 9, a ra-
niąc 21 demonstrujących górników. Na 
podsumowanie dowiedzieliśmy się, że 
w 1982 roku zawieszono stan wojenny, 
a w 1983 został on całkowicie zniesiony. 

Następnie rozbrzmiał dzwonek ozna-
czający koniec lekcji i cała klasa podzię-
kowała za ciekawy wykład. 

Uważam, iż to było jedno z lepszych 
spotkań z gośćmi z zewnątrz w tym roku. 
Dużo nam przez to uświadomiono. Po 
raz kolejny dowiedziałam się, że w walce 
o wolność, jaką cieszymy się dziś, także 
po wojnie, Polacy narażali i tracili życie. 

Alicja Wijata, klasa II d 

1 marca na 
mocy ustawy z 4 
lutego 2011 roku  
ustanowiony jest 
Narodowym 
Dniem Pamięci  
„Żołnierzy 
Wyklętych”

Przez kilkadziesiąt lat 
bowiem, zwłaszcza zaś 
w latach 40-tych i 50-tych, 
żołnierzy antykomunistycznego podziemia niepodległościowego nazywano 
„zaplutymi karłami reakcji”. Rozpowszechniane przez władzę i propagan-
dę komunistyczną upodlające żołnierzy określenie miało na zawsze odebrać 
im honor i należną chwałę. Tym bardziej winni dziś jesteśmy pamięć żoł-
nierzom „Wolności i Niezawisłości”, Armii Krajowej, Narodowych Sił 
Zbrojnych i innych organizacji walczących przeciw władzy narzuconej Pol-
sce przez ZSRR po II wojnie światowej.

W całym kraju w tym dniu zaplanowane są pochody pamięci i składnie 
kwiatów pod pomnikami ofiar. W Gimnazjum im. Noblistów symbolicznym 
oddaniem szacunku pomordowanym i katowanym żołnierzom była chwi-
la ciszy w postawie zasadniczej w klasach II, które uczestniczą w projekcie 
edukacyjnym „Jak niedźwiedź Wojtek stał się żołnierzem 2 Korpusu Pol-
skiego. Historia prawdziwa”. Na korytarzu szkolnym pojawił się także pla-
kat upamiętniający osoby zasłużone w zbrojnej walce antykomunistycznej.

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!
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Powszechny system emerytalny wydaje się, że istnieje 
od zawsze. Nic bardziej błędnego. Pionierski system eme-
rytalny został wprowadzony na terenie państwa pruskie-
go pod koniec XIX w.,  a dokładnie w 1880 roku. Dotyczył 
tych nielicznych pracowników, którzy ukończyli 70 lat. Śred-
nia długość życia wynosiła wtedy zaledwie 45 lat, a składkę 
emerytalną potrącano nawet najmłodszym, kilkunastoletnim 
pracownikom. Niewielu wtedy otrzymywało swe ciężko za-
pracowane emerytury.

W Szwecji, jak i w większości krajów europejskich, podob-
ny, wzorowany na niemieckim system emerytalny wprowa-
dzono w 1931 r., zaś we Francji dopiero po II. wojnie światowej. 
Tam również emerytura przysługiwała po ukończeniu 70 lat. 

W okresie powojennym, szczególnie od lat 70-tych ub. 
wieku, we wszystkich krajach zaczęły się problemy z płyn-
nością wypłacania emerytur spowodowane postępującym 
niżem demograficznym przy jednoczesnym wydłużaniu śred-
niej długości życia pracownika. Skutkowało to podniesie-
niem składki z kilkunastu do 45%. Mimo to, składki nadal 
nie pokrywają zapotrzebowania na świadczenia emerytal-
ne. Obecnie nie tylko w Polsce, lecz w większości państw, 
w tym tak zamożnych jak Niemcy, Szwecja niewydolność 
systemu emerytalnego powoduje gigantyczne zadłużenie 
wewnętrzne gospodarek. 

Rodzi się coraz mniej dzieci. Dorośli, dzięki Bogu, żyją co-
raz dłużej. Składek emerytalnych nie można już więcej pod-
nosić. Cóż zatem czynić, by ten niewydolny system rato-
wać? Są dwa wyjścia. Pierwsze – musi rodzić się coraz więcej 
dzieci, które w niedalekiej przyszłości będą wypracowywać 
część emerytury swym rodzicom. Drugie – wydłużyć wiek 
emerytalny. Pierwsze wyjście jest o tyle trudne, bo nikogo, 

mimo licznych zachęt nawet finansowych, nie jest się w sta-
nie zmusić do wielodzietności. Pozostaje więc opcja druga – 
podniesienie wieku emerytalnego, co czynią nawet bogat-
sze od nas państwa. 

Na skutek dostatku pożywienia, możliwości świadome-
go wyboru składników pokarmowych, postępującej edu-
kacji prozdrowotnej społeczeństw i coraz lepszej opiece le-
karskiej żyjemy coraz dłużej. W wielu krajach średnia życia 
kobiet znacznie przekracza 80 lat, a mężczyzn zbliża się do 80  
lat. W dalszym ciągu kobiety jednak żyją dłużej o ok. 7-8 lat.

Życie człowieka podzielone jest na kilka okresów rozwo-
jowych: od niemowlęcia, aż do starości. Każdy z nich to kilka, 
kilkanaście, lub kilkadziesiąt lat życia. Ostatni rozdział w ży-

ciu ludzkim to okres starości zaczynający się dość umownie 
po sześćdziesiątce. Coraz dłuższe życie dotyczy niestety tego 
ostatniego okresu naszego żywota. Wczesna emerytura i co 
dalej? Wpierw radość, satysfakcja, nareszcie nie musimy pra-
cować. Potem okazuje się, że emerytura to niewielka część 
pensji i chyba trzeba rozejrzeć się za jakąkolwiek dodatko-
wą pracą. A gdy jej nie ma trzeba zaciskać pasa. 

Przez wiele pokoleń człowiek musiał pracować aż do śmier-
ci. Gdy już nie miał sił pomagała mu rodzina. Taki przecież 
system do niedawna funkcjonował na polskiej wsi. Pierwsze 
emerytury rolnicze wprowadzono w latach 70-tych za Gier-
ka. Jednak w tradycyjnych gospodarstwach rolnych starsi, 
już emeryci, chętnie pomagają w lżejszych pracach tak dłu-
go, jak im pozwala stan zdrowia.

System emerytalny w Polsce jest chory, śmiertelnie nie-
wydolny. Dlaczego? Między innymi dlatego, że są pewne 
grupy zawodowe osiągające pełne świadczenia po 15., 20. 
latach pracy. Pomijając już fakt, że ich okres składkowy jest 
bardzo krótki, to młodzi, silni, zdrowi ludzie idą na emeryturę 
mając 40, 45 lat! I co dalej? Do końca życia nie będą praco-
wać? Wcale nie. Oni pójdą do pracy w nie swoim zawodzie 
na pół etatu, etat, lub na czarno. Czy zatem nie lepiej pra-
cować w swym zawodzie dłużej? Wtedy emerytura będzie 
proporcjonalnie wyższa. 

Ostatnio w Polsce jest wiele dyskusji i niepotrzebnych przy 
tym emocji nad wydłużeniem wieku emerytalnego. Konklu-
zja jest prosta. Dłużej żyjemy, powinniśmy dłużej pracować. 
Dłuższy okres pracy, to większa składka emerytalna, to wyż-
sze świadczenia emerytalne. Nie ma się czego bać, aby tylko 
nam zdrowie dopisywało i była praca. Aktywni zawodowo 
żyją dłużej.	 adeck.

Na zdrowie

Mamy pracować 
do 67 roku życia. 

Dlaczego?

PAMIĘTAJMY O OGRODACH

Dla miłośników sadownictwa 
i nie tylko. Borówka wysoka.

W ostatnim moim artykule opisałem 
aronię czarną (Aronia melanocarpa). 
Dzisiaj kolej na literkę b - borówkę wy-
soką. Owoce tego krzewu są dostępne 
w handlu od początku lata aż do koń-
ca jesieni w stanie świeżym-ze zbiorów 
krajowych, w okresie zimowym i wio-
sennym jako mrożonki, ewentualnie są 
również do kupienie jako świeży owoc 
importowany, głównie z Ameryki Po-
łudniowej, w okresie zimy i wiosny. 

Chciałbym zachęcić do uprawy bo-
rówki amerykańskiej w ogrodach przy-
domowych. Owoc ma kapitalne zalety. 
O gustach się nie dyskutuje, ale z pew-
nością smak owoców borówki wysokiej 
ma bardzo wielu zwolenników, a nie 
spotkałem do tej pory nikogo, komu by 
nie smakowały. Według opisu pomo-
logicznego zalicza się je do najsmacz-

niejszych owoców naszej strefy kli-
matycznej. Zawierają wiele cennych 
pierwiastków i związków chemicznych 
takich jak potas, wapń, fosfor, magnez, 
witaminę C, mikroelementy, beta-ka-
roten, tiaminę i inne. 

Według systematyki borówka wy-
soka należy do rodziny wrzosowatych  
(Ericaceae ). Krzewy osiągają w warun-
kach polskich do 2 m wysokości. Jedno-
roczne pędy wyrastają z szyjki korze-
niowej lub z nasady starszych pędów. 
Do dobrego owocowania konieczne są 
silne i zdrowe pędy jednoroczne. Pąki 
kwiatowe zawiązują się na końcach jed-
norocznych przyrostów lub na krótko-
pędach. Kwiaty mają kształt małego 
dzwonu, zebrane w grona, płatki ko-
rony są białe lub różowe, są owadopyl-
ne, zapylane przez pszczoły i trzmiele. 
Kwitnienie przypada na drugą poło-
wę maja i trwa do początków czerw-
ca. Można uprawiać krzewy w jednej 
odmianie - nie wymagają zapylenia 
krzyżowego. 

W zależności od odmiany dojrze-
wanie rozpoczyna się w końcu czerw-
ca (na przykład odmiana Earliblue) od 
połowy lipca (na przykład odmiany Blu-
ecrop i Blueray) lub od początku wrze-

śnia (na przykład odmiany Jersey, Her-
bert,  Darrow,  Lateblue). Jagody mają 
średnicę nawet do 25mm, są kuliste lub 
nieco spłaszczone. Miąższ jest zielon-
kawobiały, skórka czarna z intensyw-
nym niebieskim nalotem. 

Ojczyzną borówki wysokiej jest 
Ameryka Północna. Jest międzyga-
tunkowym mieszańcem. Popularna 
w uprawie w USA. Sam miałem oka-
zję się o tym przekonać w czasie od-
bywania praktyki zawodowej w stanie 
Michigan, jednym z głównych regio-
nów uprawy borówki wysokiej w Sta-
nach Zjednoczonych. Klimat panujący 
w tym stanie jest dość podobny do kli-
matu Polski. Zimy są mroźne i śnież-
ne, wiosna przychodzi dość wcześnie, 
lato jest upalne, a wilgotność powie-
trza bardzo wysoka. Wiosną występują 
często przymrozki w terminach takich 
jak w Polsce. Pod względem biologicz-
nym klimat zachodniej Polski jest więc 
odpowiedni do uprawy tego gatunku. 

Borówka wysoka ma specyficzne wy-
magania glebowe. System korzeniowy 
jest płytki, pozbawiony włośników, bo-
rówka wysoka wymaga więc gleb wil-
gotnych, lekkich, o dużej zawartości 
próchnicy, kwaśnych (wskaźnik pH 
ok.4). Mogą być to gleby torfowe, ale 
poziom wody gruntowej latem to nie 
wyżej niż 35-60 cm.  Dołki  przygotowa-
ne  do sadzenia można wypełnić kwa-
śnym torfem i wymieszać z ziemią lub 
wiórami drzewnymi. Rozstawa ama-
torska to 2x2m. 

Mam w swoim ogrodzie kilka krze-
wów ponad dwudziestoletnich, plonu-
jących właściwie corocznie. Świadczy to 
o wystarczającej odporności na warun-
ki zimowe.  Muszę zaznaczyć, że nigdy 
nie stosowałem środków chemicznych 
na szkodniki i choroby. Chwasty usuwa-
łem głównie ręcznie. Jak więc widzimy, 
borówka wysoka jest nietrudna w upra-
wie amatorskiej pod warunkiem posa-
dzenia  na odpowiednim stanowisku. 
Odwdzięczy się wspaniałymi, super-
-zdrowymi owocami, które będą doj-
rzewały przez całe lato (warto posadzić 
kilka odmian!), a nadwyżki owoców 
możemy przechować doskonale w zam-
rażarce. Krzewy mają walory ozdobne 
– ładnie kwitną, a liście przebarwiają 
się jesienią na czerwono, pomarańczo-
wo i żółto.

mgr inż. Grzegorz Musielak
Zespół Szkół  im. J. i W. Zamoy-

skich w Rokietnicy 

W opracowaniu korzystałem z „Pomologii”  
pod redakcją prof. dr. Aleksandra Rejmana.
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KOMPLET PUNKTÓW na 
inaugurację II Polskiej Ligi 
Bilardowej!

W I kolejce II Polskiej Ligi Bilardo-
wej gościliśmy drużynę DSB Zagłę-
bie Baribal II Lubin, która w swoich 
szeregach ma byłego Mistrza Polski 
Roberta Zachara. Taki zawodnik, to 
skarb w drużynie, więc przed zespo-
łem z Rokietnicy stało bardzo trudne 
zadanie. Drużyna Akademii przystą-
piła do meczu bardzo skoncentrowana 
i pokazała, że u siebie jest bardzo groź-
na. Własne stoły i licznie zgromadzo-
na publiczność, to atuty, dzięki którym 
nasi zawodnicy mogą wygrać z każdym. 
Na własnej skórze przekonał się o tym 
wspomniany były Mistrz Polski, któ-
ry w pierwszym meczu uległ Micha-
łowi Potyszowi. Zwycięstwo Michała 
po wcześniejszych wygranych Andrze-
ja Barskiego i Daniela Wieszczeczyń-
skiego okazało się kluczem do zdobycia 
3 pkt w pierwszym meczu. W pojedyn-
ku rewanżowym nasi odnieśli kolejne 
zwycięstwo inkasując komplet punk-
tów. Tym razem dla nas punktował 
Marcin Mucha i ponownie Michał i Da-
niel. Serdeczne GRATULACJE dla ca-
łej naszej drużyny za tak wspaniałe 
otwarcie sezonu! Szczegółowe wyniki 
są dostępne na stronie: http://www.bi-
lard-sport.pl/liga_2013/wyniki_2li-
ga_live.php  

Rekordowa frekwencja w elimi-
nacjach do MPA!

W pierwszym turnieju eliminacyj-
nym do Mistrzostw Polski Amatorów 
organizowanym w Akademii Bilardo-
wej w Rokietnicy zagrało aż 24 zawod-
ników. Jest to rekord frekwencji w tego 
typu zawodach, gdzie nie ma przydzie-
lania tzw. „forów” i wszystkie mecze 
muszą być rozgrywane do minimum 
4 wygranych partii. Poziom rozgrywek 
był bardzo wyrównany. Ponad poło-
wa meczy zakończyła się rezultatem 
4:3 albo 4:2, co mocno wydłużyło czas 
trwania turnieju. Ostatecznie zwyciężył 
Marcin Mucha, który w finale po bar-
dzo dobrej grze pokonał Marka Stry-
kowskiego wynikiem 4:1. Na trzecich 
lokatach uplasowali się Andrzej Barski 
i Daniel Wieszczeczyński. Kolejną eli-
minację zaplanowaliśmy na niedzielę 
5 maja. Zaczynamy o godzinie 11:00, 
a nie, jak planowaliśmy, o 12:00. 

BUDMAR-CUP VII  
– Wiktor zwycięża!

Już siedem turniejów nowego sezo-
nu BUDMAR-CUP za nami. Na star-
cie marcowych rozgrywek stanęło 22 
uczestników. Najlepiej z nich pora-
dził sobie młodziutki Wiktor Zieliń-
ski, który po wielu wyczerpujących 
pojedynkach po raz drugi zwyciężył 

w BUDMAR-CUP. W finale spotkał 
się z Andrzejem Barskim, kapitanem 
drużyny Akademii Bilardowej z Rokiet-
nicy. Trzecie miejsca zajęli: Marcin Mu-
cha i Marek Strykowski. Bardzo dobrze 
spisała się rodzina Kaczmarków. Ojciec 
i syn - Piotr i Krzysztof - zajęli wspól-
nie piąte lokaty. Razem z nimi na pią-
tych miejscach uplasowali się jeszcze 
Michał Potysz i Robert Jachimowski. 
Dużymi krokami zbliżamy się do lip-
cowego Turnieju MASTERS BUDMAR-
CUP, w którym zagra 14 najlepszych za-
wodników z rankingu utworzonego po 
10 turniejach eliminacyjnych. Dodat-
kowo zagra w nim jeszcze dwóch bilar-
dzistów, którzy otrzymają od organi-
zatorów tzw. „dzikie karty”. Aktualnie 
liderem rankingu jest Piotr Judkowiak. 
Tuż za nim jest Daniel Wieszczeczyń-
ski i Michał Potysz. Kolejny turniej za-
planowany jest na niedzielę 7 kwietnia. 
Start o godzinie 11:00, a gry tym razem 
odbędą się w odmianę 9-bil.

Ranking BUDMAR-CUP

Poz. Imię i nazwisko 10.02 03.03 Suma

1 Piotr Judkowiak 14 10 102

2 Daniel Wieszczeczyński 10 14 100

3 Michał Potysz 8 12 94

4 Robert Jachimowski 16 12 90

 Marek Strykowski 12 16 90

6 Michał Judkowiak 14 10 84

7 Filip Górski 14 8 76

8 Kazimierz Wasiak 7 14 72

9 Piotr Kolecki 8 12 71

10 Karol Siódmiak 8 8 70

11 Agnieszka Kolecka 8 8 68

12 Waldemar Manyś 10 8 66

13 Leszek Adamek 8 10 65

14 Piotr Kaczmarek 14 14 60

Szkółka Bilardowa z Rokietnicy 
triumfuje w Krotoszynie!

W dniu 10 marca czterech adeptów 
„Szkółki Bilardowej” z Rokietnicy pro-

wadzonej przez Radosława Babicę za-
debiutowało w Wielkopolskiej Mło-
dzieżowej Lidze Bilardowej. Ich start 
przerósł wszelkie oczekiwania. Zawo-
dy odbyły się w Krotoszynie, w pięk-
nym nowo otwartym klubie bilardo-
wym prowadzonym przez państwa 
Galejów. Na liście startowej pojawiło 
się ponad 40 uczestników. W kategorii 
dziewcząt, gdzie zagrało 14 bilardzistek, 
najlepszą okazała się Agnieszka Kolec-
ka z Akademii Bilardowej w Rokietnicy. 
Jej koleżanka klubowa Milena Malicka 
również zaliczyła bardzo dobry występ 
kończąc zawody na trzecim miejscu. 
W kategorii chłopców(junior młodszy) 
Rokietnica także miała dwóch przed-
stawicieli: Krzysztof Kaczmarek i Kuba 
Kałżyński. Ten pierwszy, podobnie jak 
Agnieszka, nie miał sobie równych wy-
grywając pewnie wszystkie pojedynki. 
Natomiast Kuba doznał bardzo pecho-
wej przegranej, jednak odznaczył się 
wspaniałą postawą „fair play”, za którą 
otrzymał specjalną nagrodę. Serdecz-
ne GRATULACJE dla młodych bilar-
dzistów i podziękowania dla ich rodzi-
ców za zorganizowanie całego wyjazdu. 

Szkółka Bilardowa!

W Akademii Bilardowej w Rokietni-
cy działa „Szkółka Bilardowa”, do któ-
rej można zapisać się w każdej chwi-
li. Dzieci ćwiczą pod okiem Radosława 
Babicy, który jest aktualnym Mistrzem 
Europy. Koszt szkółki to 40zł na mie­
siąc. Wszyscy uczniowe mają dostęp do 
stołów bilardowych codziennie od po-
niedziałku do piątku w godz. od 16:00 
do 18:00. Spokojnie można dopasować 
zajęcia w Akademii do innych już wcze-
śniej zaplanowanych. Zazwyczaj pro-
gram ćwiczeń wymaga uczestnictwa 
2 razy w tygodniu, ale nic nie stoi na 
przeszkodzie, aby dzieci przychodziły 
do klubu codziennie i utrwalały swoje 
umiejętności. Nauka przeprowadza­
na jest praktycznie w sposób indy­
widualny, więc nie ma problemu, aby 
dopisać się w każdej chwili. Szczegó-
łowe informacje można uzyskać pod 
numerem 618144085 lub bezpośrednio 
w Akademii Bilardowej przy ul. Łąko-
wej 6 w Rokietnicy. ZAPRASZAMY!!!

Uczestnicy inauguracyjnej kolejki Polskiej Ligi Bilardowej w Rokietnicy

Od lewej: Milena Malicka, Kuba Kałżyński, Agnieszka Kolecka i Krzysztof KaczmarekZwycięzcy BUDMAR-CUP VII 8-bil
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Uroczyste podpisanie umowy o partnerstwie

Umowa o współpracy partnerskiej pomiędzy Po-
wiatem Poznańskim a Powiatem Tatrzańskim 
podpisana została w poniedziałek 18 marca 2013 

roku. Reprezentanci stron zawartego porozumienia, Jan 
Grabkowski, Starosta Poznański oraz Andrzej Gąsie-
nica-Makowski, Starosta Tatrzański przypieczętowali 
tym samym rozpoczętą w ubiegłym roku współpracę. 

Zawarta umowa jest konsekwencją podjętych wcze-
śniej działań zmierzających do określenia przyszłych 
wspólnych inicjatyw obu samorządów. Pierwszym 
formalnym dokumentem podpisanym 13 sierpnia 
2012 roku przez powiaty był list intencyjny, który 
zapoczątkował między innymi proces zacieśniania 
więzi pomiędzy społecznościami.

W uroczystości zorganizowanej w związku z pod-
pisaniem umowy o współpracy wzięli udział zapro-
szeni przedstawiciele z Powiatu Tatrzańskiego, pod 
przewodnictwem Starosty Tatrzańskiego. Powiat Po-
znański, jako gospodarz, był reprezentowany przez 
Zarząd Powiatu, Prezydium Rady Powiatu w Pozna-
niu oraz Przewodniczących Komisji Rady Powiatu 
w Poznaniu. Na zaproszenie Jana Grabkowskiego, 
Starosty Poznańskiego, przybyli również Jerzy Lech-
nerowski, Burmistrz Gminy Kórnik oraz Grzegorz 
Wojtera, Wójt Gminy Suchy Las. Obecność włodarzy 
tych gmin nie była przypadkowa, ponieważ obydwa 
samorządy współpracują z gminami z Powiatu Ta-
trzańskiego (Kórnik z Bukowiną Tatrzańską a Su-
chy Las z Poroninem). Spotkanie zostało uświetnione 
występem zespołu Czamanova Jazz Trio, który za-
grał kilka utworów inspirowanych muzyką góralską, 
twórczością Karola Szymanowskiego oraz Krzysz-
tofa Komedy.

Ponieważ była to pierwsza wizyta gości z partner-
skiego samorządu w powiecie poznańskim, jej celem 
było przybliżenie potencjału gospodarczego naszego 
regionu oraz przedstawienie wybranych jednostek, 
których organem prowadzącym jest Powiat Poznań-
ski. Goście w czasie swojego pobytu mieli okazję zo-
baczyć jak pracuje fabryka autobusów Solaris Bus & 
Coach oraz odwiedzili Ośrodek Szkolno-Wychowaw-

czy dla Dzieci Niewidomych w Owińskach. Zwiedzili 
również Szpital w Puszczykowie. Informacje uzyska-
ne w czasie tego pobytu mogą stanowić podstawę do 
określenia przyszłych wspólnych kierunków działań 
obu samorządów.

Współpraca pomiędzy powiatami w najbliższym 
czasie będzie się koncentrować przede wszystkim na 
obchodach 160-lecia urodzin hrabiego Władysława 
Zamoyskiego, które przypadają w listopadzie bieżą-
cego roku. Ten powszechnie uznany społecznik zapi-
sał się na kartach historii obydwu powiatów. Wspól-
ne obchody 160-lecia urodzin hrabiego Władysława 
Zamoyskiego zostały zainaugurowane pod koniec 
2012 roku, premierą filmu w reżyserii Janusza Sido-
ra pt. „Władysław hr. Zamoyski. Pan z Wielkopol-
ski – Władca Tatr”. Premierowa projekcja odbyła się 
6 grudnia minionego roku w Kórniku, a 26 stycznia 
2013 roku w Zakopanem.

Kolejnym wspólnym działaniem zaprzyjaźnio-
nych samorządów będzie organizacja konkursu dla 
uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych powiatu po-
znańskiego i tatrzańskiego. 

W tegorocznej edycji tematem wiodącym jest 
„160 rocznica urodzin hr. Władysława Zamoyskie-
go – Zamoyscy ród patriotów i społeczników”. Prze-
widziano także przygotowanie i odsłonięcie 25 maja 
2013 roku tablicy upamiętniającej zasługi Władysła-
wa hr. Zamoyskiego, mecenasa wielu inicjatyw spo-
łecznych w Wielkopolsce i na Podhalu.

Katarzyna Kazmucha
Gabinet Starosty, Referat Współpracy  

Zagranicznej i Promocji Przedsiębiorczości 

„Sprawna firma w powiecie poznańskim”

W kwietniu 2013 r. rozpoczyna się rekrutacja do 
projektu POKL „Sprawa firma – promo­
cja przedsiębiorczości i samozatrudnie­

nia w powiecie poznańskim”. Projekt skierowany 
jest do 15 osób (7 mężczyzn i 8 kobiet): posiadających 
aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 
mieszkających na stałe lub czasowo na terenie powiatu 
poznańskiego, w wieku od 15 do 64 lat, o niskich kwa-
lifikacjach zawodowych, zarejestrowanych jako osoby 
bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu.

Pierwszy etap projektu to szkolenie indywidual-
ne, w ramach którego wykwalifikowany doradca za-
wodowy/psycholog opracuje dla każdego z uczestni-
ków tzw. Indywidualny Plan Edukacyjno – Doradczy. 
Uczestnicy szkolenia dowiedzą się co należy zrobić 
aby założyć i efektywnie prowadzić sprawną firmę. 
Trenerzy przedstawią zasady opracowywania bizne-
splanu oraz zapewnią indywidualną pomoc przy jego 
konstruowaniu. W drugim etapie 10 osób, których 
pomysły na własną firmę zostaną najwyżej ocenione, 

otrzyma 40 000 złotych dotacji na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej. Po zarejestrowaniu  własnej fir-
my osoby te zostaną w ramach projektu objęte szkole-
niem grupowym, którego celem będzie podniesienie 
poziomu wiedzy uczestników na temat zasad pro-
wadzenia firmy. Uczestnicy projektu, którym przy-
znano dotację, otrzymają także finansowe wsparcie 
pomostowe. Wsparcie w wysokości 1 500 złotych bę-
dzie udzielane przez okres 6 miesięcy począwszy od 
stycznia 2014 roku. Osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie proszone są o kontakt z Agnieszką Horab-
Szałęgą z Powiatowego Urzędu Pracy tel. 61 8345-685 
lub e-mail: a.horab.szalega@pup.poznan.pl

Realizacja projektu marzec 2013 r. –  luty 2015 r.

Agnieszka Horab-Szałęga,  
samodzielny specjalista ds. programów 

Powiatowego Urzędu Pracy


